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مراســـم  در  دیـــروز  قاســـم زاده  دکترعلـــی 
گرامیداشـــت روز وکیـــل در جمـــع کارکنـــان اداره 
حقوقـــی شـــهرداری اصفهـــان اظهـــار کـــرد: بـــه 
کیـــد شـــده کـــه منافـــع ســـازمانی  مدیـــران شـــهری تأ
بـــرای مـــا بســـیار مهـــم اســـت؛ امـــا مقـــدم بـــر آن 
حـــدود شـــرعی، قوانیـــن و حق النـــاس مهـــم 
اســـت؛ ازایـــن رو بایـــد مراقـــب باشـــیم کـــه بـــرای 

حفـــظ منافـــع ســـازمانی حقـــوق مـــردم را نادیـــده 
نگیریـــم. بـــه گفتـــه علـــی قاســـم زاده، علـــم، عدالـــت 
و امانـــت داری ازجملـــه صفت هـــای وکلاســـت و 
ـــه  ـــود دارد. او ادام ـــا وج ـــام آن ه ـــات در تم ـــن صف ای
داد: وکلا به دلیـــل حـــوزه کاری خـــود نســـبت بـــه 
گاهـــی پیـــدا می کننـــد؛ ازایـــن رو  رمـــز زندگـــی مـــردم آ
ایـــن مـــوارد بایـــد بـــرای وکلا امانـــت باشـــد تـــا ...

محـــدوده طبیعـــی نـــاژوان به عنـــوان نگیـــن 
ــان  ــهر اصفهـ ــز شـ ــران، در مرکـ ــبز ایـ گردشـــگری سـ
بـــا وســـعت تقریبـــی 1200 هکتـــار اســـت کـــه حـــدود 
300 هکتـــار از آن در قالـــب فضـــای ســـبز و حـــدود 
700 هکتـــار در قالـــب زمین هـــای کشـــاورزی و 
باغـــات شـــخصی اســـت. نـــاژوان ترکیبـــی از پـــارک 
کـــز و امکانـــات گردشـــگری و تفریحی،  جنگلـــی، مرا
گـــر آبـــی باشـــد!(  ســـاحل زیبـــای زاینـــده رود )البتـــه ا

ـــاژوان از ســـمت  و کوچه باغ هـــای طبیعـــی اســـت. ن
ــوه آتشـــگاه، از ســـمت  ــهر و کـ غـــرب بـــه خمینی شـ
جنوب غـــرب بـــه درچـــه، از ســـمت جنـــوب بـــه 
روســـتای دنبـــه و دســـتگرد، از جنوب شـــرقی بـــه 
خیابان هـــای ســـیمین  و بـــاغ فـــردوس )لولـــه(، 
کوچـــک خـــان و از ســـمت شـــرق بـــه پـــل وحیـــد  میرزا
ــاژوان قدیـــم  ــتاهای نـ ــه روسـ و از ســـمت شـــمال بـ

زهـــران، نصرآبـــاد و منارجنبـــان منتهـــی  ...

حقوق مردم مقدم 
بر منافع سازمانی 

ی است شهردار

وان ژ نگین های گمنام در نا
 بناهای تاریخی منطقه ناژوان فرصتی بی بدیل برای تقویت 

صنعت گردشگری در اصفهان هستند

شهردار اصفهان در مراسم گرامیداشت روز وکیل 
بر حفظ عدالت بر مدیریت شهری تأکید کرد

08 06

کسی می آید... نشانی از سردار لبخندها
 مهمان صاحب خانه ای  باشید که  
دلی بزرگ دارد

کتاب شناسی فرمانده لشکر 14 امام حسین )ع( 
به مناسبت 8 اسفند، سالروز شهادت حاج حسین خرازی
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یکا درحال  آمر
تمام شدن است!

برای مدیریت بدهی خارجی آمریکا نه یک سیاستمدار 
بلکه یک حسابدار باید رئیس جمهور آمریکا شود

پس از جنگ جهانی دوم، قدرت های غربی و به طور 
خاص دولت آمریکا سعی داشته اند به انحای مختلف 
رویه ها و شیوه هایی را در پیش گیرند تا از موقعیت غالب 
و هژمونیک در محیط بین المللی برخوردار شوند. به طور 
خاص آمریکایی ها جدای از تقویت بنیان های قدرت سخت 
خود، توجهی ویژه بر حوزه قدرت نرم و افزایش توانمندی ها 
و ظرفیت های خود در این حوزه داشته اند. استفاده از 
ظرفیت های دنیای سرگرمی و تبلیغات و طرح مفاهیمی نظیر 
»رویای آمریکایی« که سعی داشت آمریکا را به مثابه مدینه 
فاضله جهان که همگان آرزوی زندگی در آن را دارند، معرفی 
 کند، تنها بخشی از نمودهای این رویکرد جهانی آمریکا

 هستند. ..

04

اصفهان؛ رکورددار 
وانه های  پر

بافت فرسوده
بسته سیاستی و اصول کلی از طراحی نما و منظر 

شهری در بافت های فرسوده تدوین می شود

براساس اعلام متولیان کشوری، اصفهان بیشترین آمار را 
در صدور پروانه ساخت در بافت های فرسوده در دو هفته 
اخیر داشته است. روند احیای بافت های کهن شهر مسیر 
دستیابی به توسعه پایدار و درون زا را ممکن کرده و کیفیت 

سیمای بصری شهرها را ارتقا می دهد.
در حال حاضر بیش از ۵0 هزار هکتار بافت های فرسوده در 
کشور ما وجود دارد و حدود 20درصد از فضای شهری کشور 
گر سیاست های مناسب و تدابیر جدی  ما را دربرمی گیرد. ا
برای احیا و بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده یا تاریخی 
در نظر گرفته نشود، توسعه پایدار شهری غیرممکن است. 

وضعیت کالبدی این بافت ها شرایط را برای  ...

ود را بست! باران راه زاینده ر
بارش باران و برف بازگشایی زاینده رود را دوباره به تعویق انداخت

05  کشاورزان می گویند تا حدود  10 روز دیگر نیازی به آب ندارند؛ اما تا فصل برداشت  5 مرحله دیگر آبیاری نیاز است
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گهی میگردد. موضوع فعالیت :ارائه کلیه فعالیت های تجاری و خدمات  ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آ
بازرگانی در زمینه خرید و فروش و خدمات پس ازفروش کلیه کالاهای بازرگانی جهت شرکت خرید و فروش و صادرات و واردات کلیه کالاهای بازرگانی جهت 
شرکت تامین نیروی انسانی مورد نیاز شرکت گشایش اعتبارات و ال سی برای شرکت نزد بانک ها جهت شرکت ترخیص کالا از گمرکات داخلی جهت شرکت 
اخذ و اعطای نمایندگی کمپانی های معتبر داخلی و خارجی جهت شرکت برپایی غرفه و شــرکت در کلیه نمایشگاه های داخلی و بین المللی جهت شرکت 
انعقاد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی جهت شرکت ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور جهت شرکت اخذ ضمانت نامه بانکی جهت 
شرکت اخذ وام و اعتبارات بانکی بصورت ارزی و ریالی از کلیه بانک های داخلی و خارجی جهت شرکت شرکت در کلیه مناقصات، پیمان ها و مزایدات دولتی و 
خصوصی جهت شرکت درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، 
شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، رسالت، کوچه توسکا ]138[، خیابان امام خمینی، پلاک 1، مجتمع تجاری واداری مجتبی، طبقه 4، واحد 
14 کدپستی 8189133796 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 100000 ریالی تعداد 100 سهم آن با 
نام عادی مبلغ 10000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 983042 مورخ 1402/11/09 نزد بانک صادرات شعبه انقلاب با کد 1500 پرداخت 
گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم رضوان میرزا طوقانی به شماره ملی 1281724173 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمود نظری به شماره ملی 1284127389 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مرتضی نظری به شماره ملی 1292943610 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به 
مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های 
عادی و اداری باامضاء آقای مرتضی نظری همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای محمد اسماعیلی برزانی به 
شماره ملی 1271395797 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال خانم لیلا نظری به شماره ملی 1292651679 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال 

گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.  روزنامه کثیر الانتشار اصفهان زیبا جهت درج آ

گذاری بهره     این شهرداری در نظر دارد به استناد مجوزشماره1402/100/1099مورخ1402/10/10  شورای اسلامی محترم  شهر تیران  نسبت وا
گهی شماره 5002095462000008 سامانه تدارکات  برداری جایگاه CNG شهرداری تیران ازطریق مزایده عمومی مطابق با شرایط مندرج در آ
دولت الکترونیک)سامانه ستاد(به پیمانکاران وواجدین شرایط اقدام نماید.تمامی مراحل برگزاری فراخوان ازدریافت وتحویل اسنادتابازگشایی 

پاکت ها ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت)سامانه ستاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهدشد.
موعدزمانی:

تاریخ انتشارفراخوان:1402/12/7
مهلت دریافت اسنادفراخوان:تا تاریخ 1402/12/17

مهلت ارسال پیشنهادات:1402/12/27
زمان بازگشائی پاکت ها:1402/12/27

مهلت بازدید از محل : تا 1402/12/15

تاسیس شرکت سهامی خاص لوله بدون درز ایرانیان درتاریخ 1402/11/12 
به شماره ثبت 76291 به شناسه ملی 14013054060

اطلاعیه شرکت توسعه تابان اصفهان)سهامی خاص(
)به شــماره ثبــت 46010(درخصوص تشــکیل مجمع 
عمومی عادی بطــور فوق العاده ســهامداران شــرکت 

درتاریخ 1402/12/20

گهــی تغییــرات موسســه غیــر تجــاری انجمــن نیک  آ
اندیشان نسیم رحمت به شناسه ملی 14007860145 

و به شماره ثبت 5576

بدینوسیله به اطلاع ســهامداران محترم شرکت توسعه 
تابان اصفهان ) سهامی خاص( می رساند مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده سهامداران این شرکت درساعت 
11 صبــح روز یــک شــنبه  مــورخ 1402/12/20 به نشــانی : 
اصفهان-خیابان چهارباغ بالا-ساختمان اداری و تجاری 

کوثر-طبقه دوم -واحد 424 برگزار می گردد.
لــذا ازعمــوم ســهامداران محتــرم تقاضامنــد اســت بــا 
دردســت داشــتن کارت شناســایی در تاریخ فوق در این 

مکان حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

انتخاب حسابرس و بازرس قانونی شرکت 
سایرموارد

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/03/11 و نامه 20/24/72511 

مورخ 1402/6/27 استانداری اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد خانم رقیه 

کریمی به شماره ملی 0052663175 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره اقای 

قــای منصور  مهدی دوروشــی به کــد ملــی 1285013050 بســمت خزانــه دار آ

رحیمی فر به شماره ملی 1159815917 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره 

قای فتح اله سلطانیان به شماره ملی 1199729851 به سمت رئیس هیئت  آ

مدیره خانم فریبا فهامی به شماره ملی 1280372796 به سمت عضو اصلی 

قای ســید عبــاس خلیقی پور به شــماره ملــی 1285773543  هیئت مدیره آ

قــای رضا ســعادت نیــا به شــماره ملی  به ســمت عضــو اصلی هیئــت مدیــره آ

قای نصیرالدین جوادی  1287794599 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره آ

جورتانی به شــماره ملــی 1290079498 به ســمت مدیرعامل خانم نســرین 

سبزوار چقاخوری به شماره ملی 3110960095 به سمت عضو اصلی هیئت 

مدیره تــا 1404/2/28 انتخاب گردیدند کلیه اســناد و اوراق بهــادار و تعهدآور 

با امضای مدیرعامل و خزانــه دار و درغیاب خزانه دار بــا امضای رئیس هیات 

مدیره و با مهرموسسه معتبرخواهد بود. 

هیئت مدیره شرکت توسعه تابان اصفهان )سهامی خاص(

گهی مزایده)نوبت  اول ( آ

کری -    شهردار  تیران سیدمحمدرضا ذا

چاپ اول

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1659400(

ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها  اداره کل ثبت اسناد و املا
و موسسات غیرتجاری اصفهان )1659092(
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سیاست روز 

 ظرفیت پذیرش سربازان نخبه 
برای استخدام در سازمان صنایع هوایی 

وزارت دفاع فراهم شد
رئیس سازمان صنایع هوایی 
ــاع و پــشــتــیــبــانــی  ــ وزارت دفـ
نیروهای مسلح گفت: ظرفیت 
پذیرش سربازان نخبه برای 
استخدام در سازمان صنایع 
و  دفــــــــاع  وزارت  هـــــوایـــــی 
مسلح  نــیــروهــای  پشتیبانی 
فراهم شده تا این سربازان نخبه ذیل پردیس های فناوری 
در قالب همین شرکت های دانش بنیان مشغول به کار 
شوند. به گــزارش ایسنا، افشین خواجه فرد برنامه های 
سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح را استفاده از ظرفیت سربازان نخبه در حوزه های 
تخصصی دانست و اظهار داشت: این امکان با هماهنگی 
سازمان نخبگان، در دو گــروه کسری خدمت و جایگزین 
خدمت انجام می شود و سربازان نخبه این فرصت را دارند 
تا مسائل طراحی شده از سوی سازمان صنایع هوایی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح را حل کنند و دانش خود را 
بــه صنعت تبدیل کنند؛ بــرای مثال در زمینه فرم دهی 
لوله های هیدرولیکی و ساخت برخی بردهای تخصصی در 
حوزه اویونیک یا الکترونیک هوایی. او گفت: بسیاری از 
ح های سازمان صنایع هوایی  سربازان نخبه با انجام طر
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به موضوع های این 
ح هــا علاقه مند شــده و زمینه فعالیت خــود را در این  طــر

موضوع ها تعریف می کنند.

 سیاست های وزارت اقتصاد باید منابع 
و مصارف بانک ها را تراز کند

رئیس کمیسیون امـــور داخلی 
ــــس گــــفــــت کــــــه بـــایـــد  ــل ــجــ مــ
سیاست های وزارت اقتصاد به 
سمت تراز کردن منابع با مصارف 
بانک ها گام بردارد؛ چراکه اتخاذ 
این  سیاست های صحیح در 
ــوزه نــقــش مــهــمــی در ثبات  ــ ح

اقتصادی کشور و تثبیت قیمت ها خواهد داشت. 
به گزارش ایرنا، محمدصالح جوکار با اشاره به اهمیت توجه به 
عملکرد وزارت اقتصاد در حوزه مدیریت بانکی، بیان کرد: امروز 
سیستم بانکی یکی از ریشه های مشکلات اقتصادی محسوب 
می شود و به همین خاطر، یکی از موضوعات جدی که در برنامه 
هفتم توسعه به تصویب رسیده این است که بانک ها باید مورد 
ارزیابی دقیق تر قرار بگیرند. او با بیان اینکه به طور کلی بانک ها 
به سه دسته سالم، قابل احیا و غیرقابل احیا تقسیم می شوند، 
اظهار داشت: بانک هایی که سالم هستند باید به فعالیت های 
خود ادامه دهند. بانک هایی که قابل احیا بوده، باید احیا شوند 
و برنامه خود را برای احیا ارائه کنند و بانک های غیرقابل احیا 
نیز باید به طور کلی جمع شوند، لذا مدیریت بانک ها یکی از 

موضوعات جدی است.

 برای هر کرسی مجلس 
شش داوطلب خانم تأیید شده اند

سخن گوی شورای نگهبان گفت: 
خروجی هر رفتاری که به افزایش 
مشارکت در انتخابات نینجامد، 
ــای دلــســوزی اشــخــاص را  ــ ادع

می تواند زیر سؤال ببرد. 
ــادی  ــ ــا، هـ ــ ــن ــ ــل ــ ــه گـــــــــزارش ای ــ بـ
طحان نظیف با اشــاره به اینکه 
بیش از ۷۵ درصد از شرکت کنندگان تأیید صلاحیت شده اند، 
افزود: افراد مختلفی از سلایق مختلف در این انتخابات حضور 
دارند. برای هر کرسی مجلس شش نفر خانم تأیید شده اند. از 
جناح های مختلف، از رویکرد های سیاسی مختلف، احزاب، 
جریانات مختلف، افرادی که فکر می کنند می توانند حضورشان 
می تواند تأثیرگذار باشد، همگی در این رقابت حاضر هستند. او 
ادامه داد: انتخابات، انتخاب آینده است، انتخاب چهار سال 

آینده برای مسیر. انتخابات ریل گذاری است.
 این ریل گذاری نیاز دولت ها برای طی مسیر است و این اهمیت 
موضوع انتخابات مجلس را نشان می دهد. به همین دلیل 
اســت که دشمنان به دنبال کوچک شمردن نقش مــردم در 

مجلس هستند. 
در ادوار مختلف هم دیده ایم گه گروه های مختلف با گرایش های 
مختلف، در دوره های مختلف بر سر کار بوده اند و اراده مردم نقش 

اساسی در تعیین حضور آن ها داشته است.

۲۵۰ هزار نفر وظیفه تأمین امنیت 
انتخابات را بر عهده دارند

معاون امنیتی انتظامی وزارت 
ــاد امنیت  ــت ــس س ــی ــور و رئ ــش ک
انتخابات گفت: ۲۵۰ هزار نفر از 
نــیــروهــای نظامی، انتظامی و 
امنیتی مسئولیت تأمین امنیت 

انتخابات را بر عهده دارند. 
بــه گـــزارش ایــســنــا، سید مجید 
میراحمدی طی گفت وگویی رسانه ای عنوان کرد: ستاد امنیت 
انتخابات کشور به مــوازات ستاد انتخابات کشور زیر نظر وزیر 
محترم کشور تشکیل شد و خوشبختانه شرایط برگزاری انتخابات 
از لحاظ امنیتی در وضعیت خوبی است. او افزود: دستگاه های 
مربوطه همچون فراجا، بسیج، سپاه، ارتــش، اطلاعات و ... 
ــزاری انتخابات بــه خــوبــی انجام  ــرگ ــود را جهت ب وظــایــف خ
داده اند. رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور ادامه داد: وظایف 
دستگاه های مختلف توسط استانداران تقسیم بندی شده 
است و امنیت صندوق ها در اقصی نقاط کشور ازجمله در مناطق 
سخت گذر پیش بینی شده و کنترل مرزها و اشــراف اطلاعاتی 

خوبی صورت گرفته است.  

ح ایده  رخنـه و شـکاف در بنـای به ظاهـر زیبـای هژمونـی جهانـی آمریـکا مدت هاسـت کـه آشـکار و هویـدا شـده و طـر
هژمونی آمریکایی دیگر شـبیه بـه لطیفه ای اسـت که چنـدان نباید آن را جـدی گرفت و صرفـا بایسـتی آن را در قالب 

ژسـت های تبلیغاتـی سیاسـتمداران و رهبـران آمریـکا ارزیابـی کرد.

امیره ابوالفتوح
نویسنده و تحلیلگر مصری حوزه روابط بین الملل

پـــس از جنـــگ جهانـــی دوم، قدرت هـــای 
ــور خـــاص دولـــت آمریـــکا  ــه طـ غربـــی و بـ
ســـعی داشـــته اند بـــه انحـــای مختلـــف 
رویه هـــا و شـــیوه هایی را در پیـــش گیرنـــد 
تـــا از موقعیـــت غالـــب و هژمونیـــک در 
محیـــط بین المللـــی برخـــوردار شـــوند. 
به طـــور خـــاص آمریکایی هـــا جـــدای 
از تقویـــت بنیان هـــای قـــدرت ســـخت 
خـــود، توجهـــی ویـــژه بـــر حـــوزه قـــدرت نـــرم 
و افزایـــش توانمندی هـــا و ظرفیت هـــای 
خـــود در ایـــن حـــوزه داشـــته اند. اســـتفاده 
و  ســـرگرمی  دنیـــای  ظرفیت هـــای  از 
نظیـــر  مفاهیمـــی  ح  طـــر و  تبلیغـــات 
»رویـــای آمریکایـــی« کـــه ســـعی داشـــت 
آمریـــکا را بـــه مثابـــه مدینـــه فاضلـــه 
ـــی در آن  ـــگان آرزوی زندگ ـــه هم ـــان ک جه
را دارنـــد، معرفـــی کنـــد، تنهـــا بخشـــی از 
 نمودهـــای ایـــن رویکـــرد جهانـــی آمریـــکا

 هستند.
 بـــا ایـــن همـــه، بـــا گذشـــت زمـــان، ایـــن 
ـــکار  ـــری آش ـــان دیگ ـــر زم ـــش از ه ـــه بی نکت
شـــده کـــه اساســـا تصویرســـازی رؤیایـــی 
و  نیســـت  بیـــش  توهمـــی  آمریـــکا،  از 
واقعیت هـــای میدانـــی ایـــن کشـــور از 
ــرای  ــدی بـ ــی جـ ــا و بحران هایـ چالش هـ
آن خبـــر می دهنـــد. موضوعـــی کـــه تـــا حـــد 
زیـــادی بنیان هـــای هژمونـــی جهانـــی 
آمریـــکا را سســـت کـــرده و کار را بـــه جایـــی 
ــیاری  ــاهدیم بسـ ــون شـ کنـ ــه ا ــانده کـ رسـ

از افـــول هژمونـــی آمریکایـــی و تشـــدید 
کنشـــگری مؤثـــر قدرت هـــای نوظهـــور 
ــل  ــام بین الملـ ــت و نظـ ــای سیاسـ در فضـ

ســـخن می گوینـــد.
 در ایـــن راســـتا، به طـــور خـــاص می تـــوان 
بـــه دو پـــرده از ایـــن زوال و ســـقوط 
رقابت هـــای  بحبوحـــه  در  تاریخـــی 
انتخاباتـــی مرتبـــط بـــا انتخابـــات ریاســـت 

جمهـــوری ۲۰۲4 آمریـــکا اشـــاره کـــرد.

پیش بینی سناریوهای 
ناامیدکننده برای واشنگتن

در نخســـتین نمونـــه اخیـــرا نیکـــی هیلـــی، 
نامـــزد انتخابـــات درون حزبـــی حـــزب 
ــات ۲۰۲4  ــرای انتخابـ ــواه بـ جمهوری خـ
معنـــاداری  در موضع گیـــری  آمریـــکا، 
گفتـــه اســـت کـــه میـــزان بدهـــی خارجـــی 
آمریـــکا به قـــدری ماهیتـــی بحرانـــی بـــه 
خـــود گرفتـــه کـــه بـــرای مدیریـــت ایـــن 
وضعیـــت، نـــه یـــک سیاســـتمدار بلکـــه 
یـــک حســـابدار بایســـتی رئیس جمهـــور 

آمریـــکا شـــود.
کیـــد کـــرده کـــه ســـطح و گســـتره   او تأ
بحـــران در ایـــن رابطـــه به قـــدری عمیـــق 
گـــر فکـــری بـــه حـــال آن نشـــود،  اســـت کـــه ا
ــده ای  ــناریوهای ناامیدکننـ ــد سـ می توانـ
ــران  ــد؛ بحـ ــد دهـ ــنگتن نویـ ــرای واشـ را بـ
کنـــون بســـیاری از  و مســـئله ای کـــه تا
دیگـــر سیاســـتمداران و اقتصاددان هـــای 
آمریکایـــی نیـــز در راســـتای آن هشـــدار 

داده انـــد. 
بحـــران  ایـــن  کنـــون  تا بااین حـــال، 
نه تنهـــا حـــل نشـــده، بلکـــه به مراتـــب 
بدتـــر نیـــز شـــده اســـت. موضوعـــی کـــه 
حتـــی برخـــی را واداشـــته تـــا بحـــران 
بدهـــی 34 تریلیـــون دلاری آمریـــکا را 
به مثابـــه یـــک ســـونامی تشـــبیه کننـــد 
می توانـــد  بحـــران  ایـــن  انفجـــار  کـــه 
 خســـارات زیـــادی را بـــرای آمریـــکا ایجـــاد 

کند. 
در ایـــن راســـتا، توجـــه بـــه یـــک نکتـــه 
بســـیار ضـــروری اســـت و آن ایـــن اســـت 
کـــه اساســـا بـــه نظـــر می رســـد دولت هـــای 

مختلـــف آمریـــکا و نظـــام حکمرانـــی ایـــن 
کشـــور تـــوان مدیریـــت ایـــن بحـــران را 
کنـــون  گـــر داشـــتند، تا ندارنـــد کمـــا اینکـــه ا
اقدامـــی مؤثـــر انجـــام می شـــد و از بزرگ تـــر 
ــری  ــکا جلوگیـ ــرای آمریـ ــران بـ ــدن بحـ شـ
می شـــد. اساســـا بحـــران بدهـــی بـــه ایـــن 
گونـــه ای  بزرگـــی، در تضـــاد بـــا تصویـــر رؤیا
اســـت کـــه دولتمـــردان و نظـــام حکمرانـــی 
از  داشـــته اند  ســـعی  ســـال ها  آمریـــکا 
 کشورشـــان بـــه افـــکار عمومـــی جهـــان

 بفروشند.

ترامپ و بایدن دو سمبل 
 رسیدن حکمرانی آمریکایی 

به نقطه بن بست
دومیـــن مســـئله و رویـــداد قابل تأمـــل 
در بحبوحـــه نزدیـــک شـــدن بـــه زمـــان 
ــوری  ــت جمهـ ــات ریاسـ ــزاری انتخابـ برگـ
ســـال ۲۰۲4 آمریـــکا ایـــن اســـت کـــه دو 
نامـــزد اصلـــی ایـــن انتخابـــات، دونالـــد 
ترامـــپ و جـــو بایـــدن هســـتند کـــه هـــر 
دو بـــه ســـمبلی از رســـیدن حکمرانـــی 
آمریکایـــی بـــه نقطـــه بن بســـت تبدیـــل 

 . ند ه ا شـــد
ترامـــپ  دونالـــد  معتقدنـــد  بســـیاری 
کـــه بـــا ســـیلی از پرونده هـــای قضایـــی 
انـــــدازه  و  حـــــد  در  روبـــــه روست، 
ریاســـت جمهوری نیســـت و بـــرای آن 
صلاحیـــت نـــدارد. او از فـــرار مالیاتـــی 
ـــا جرائـــم جنســـی و انجـــام تبانـــی  ـــه ت گرفت
و تـــلاش بـــرای کودتـــای سیاســـی در 

آمریـــکا پرونـــده دارد. 
بااین حـــال، فضـــای سیاســـت و معـــادلات 

اجتماعـــی در آمریـــکا به قـــدری قطبـــی 
گـــر ترامـــپ همیـــن حـــالا  شـــده کـــه گویـــی ا
فـــردی را در خیابـــان و جلـــوی چشـــم 
حامیـــان  هـــم  بـــاز  بکُشـــد،  همـــگان 
افراطـــی اش بـــه او رأی می دهنـــد و او را 

قبـــول دارنـــد. 
بایـــدن،  جـــو  مقابـــل،  نقطـــه  در 
رئیس جمهـــور کنونـــی آمریـــکا را شـــاهدیم 
آمادگـــی  نـــه  کـــه بســـیاری معتقدنـــد 

ذهنـــی و نـــه فیزیکـــی لازم بـــرای انجـــام 
جمهـــوری  ریاســـت  مســـئولیت های 
کنـــون بارهـــا  آمریـــکا را در اختیـــار نـــدارد. تا
و بارهـــا ویدئوهایـــی از او منتشـــر شـــده 
کـــه او را در حـــال صحبت کـــردن بـــا افـــراد 
خیالـــی یـــا دســـت دادن بـــا آن هـــا نشـــان 

 . هـــد می د
او حتـــی نـــام اعضـــای دولـــت خـــود را نیـــز 
اشـــتباه بـــه زبـــان مـــی آورد و در دیـــدار بـــا 
مقام هـــای خارجـــی، نـــام کشورشـــان 
ــیوه ای  ــه شـ ــان را بـ ــام خودشـ ــی نـ ــا حتـ یـ
اشـــتباه مـــورد اشـــاره قـــرار می دهـــد. نکتـــه 
قـــال تأمـــل اینکـــه برخـــی متخصصـــان 
حـــوزه پزشـــکی حتـــی از مشـــکل زوال 
عقـــل جـــو بایـــدن ســـخن می گوینـــد 
و معتقدنـــد کـــه ایـــن حـــزب دموکـــرات 
وظایـــف  مدیریـــت  بـــه  کـــه  اســـت 
رئیس جمهـــوری در آمریـــکا می پـــردازد 
و شـــخص بایـــدن در ایـــن میـــان تنهـــا 

یـــک ویتریـــن اســـت. 
و  ســـن  کهولـــت  مســـئله  از  جـــدای 
کارآمـــدی جـــو بایـــدن، فرزنـــد او یعنـــی  نا
هانتـــر بایـــدن نیـــز بـــا رســـوایی های 
ــات  ــه تخلفـ ــود و البتـ ــراوان خـ ــی فـ جنسـ
مالـــی اش، بـــه یـــک چالـــش بـــزرگ بـــرای 

پـــدرش تبدیـــل شـــده اســـت. 
ـــر  ـــاپ از هانت ـــپ ت ـــه طـــور خـــاص، یـــک ل ب
بایـــدن بـــه دســـت جریان هـــای مخالـــف 
کنـــون  و منتقـــد افتـــاده کـــه در قالـــب آن تا
عکس هـــای زیـــادی از جرائـــم جنســـی 
او و دیگـــر تخلفاتـــش منتشـــر شـــده و بـــه 
یـــک دردســـر بـــزرگ بـــرای رئیس جمهـــور 
شـــده  تبدیـــل  آمریـــکا   کنونـــی 

است. 
اســـنادی  اینکـــه  تأمـــل  نکتـــه قابـــل 
ــا  ــدن بـ ــو بایـ ــتی جـ ــاره همدسـ ــرا دربـ اخیـ
پســـرش هانتـــر و بـــرادرش جیمـــز بایـــدن 
فعالیت هـــای  انجـــام  محوریـــت  بـــا 
تجـــاری پنهـــان و دور زدن قانونـــی نیـــز 
منتشـــر شـــده اســـت.  مســـائل و معادلاتـــی 
کـــه همـــه و همـــه تنهـــا بخش هایـــی 
از واقعیت هـــای تکان دهنـــده امـــروز 
آمریـــکا را بـــه افـــکار عمومـــی بین المللـــی 
ـــز  ـــام محـــوری آن نی ـــد و پی گوشـــزد می کنن
ایـــن اســـت: رخنـــه و شـــکاف در بنـــای 
به ظاهـــر زیبـــای هژمونـــی جهانـــی آمریـــکا 
ــده  ــدا شـ ــکار و هویـ ــه آشـ مدت هاســـت کـ
ــر  ــی دیگـ ــی آمریکایـ ــده هژمونـ ح ایـ ــر و طـ
شـــبیه بـــه لطیفـــه ای اســـت کـــه چنـــدان 
نبایـــد آن را جـــدی گرفـــت و صرفا بایســـتی 
آن را در قالـــب ژســـت های تبلیغاتـــی 
سیاســـتمداران و رهبـــران آمریـــکا ارزیابـــی 

کـــرد. 
کـــه فرانســـیس فوکویامـــا  همان طـــور 
ــه  ــبیه بـ ــی شـ ــکای کنونـ ــد: »آمریـ می گویـ
بنایـــی زیباســـت کـــه از درون توســـط 
موریانه هـــا نابـــود شـــده و هـــر لحظـــه 
انتظـــار مـــی رود کـــه دچـــار فروپاشـــی 
شـــود.« واقعیتـــی کـــه نخبـــگان سیاســـی 
ــا  ــد امـ ــی آن را فهمیده انـ ــه خوبـ ــکا بـ آمریـ
دیگـــر توانایـــی لاپوشـــانی ایـــن واقعیـــت 

را ندارنـــد.

آمریکا درحال تمام شدن است!
برای مدیریت بدهی خارجی آمریکا نه یک سیاستمدار، بلکه یک حسابدار باید رئیس جمهور آمریکا شود

اسنادی اخیرا درباره 
همدستی جو بایدن 

با پسرش هانتر و 
برادرش جیمز بایدن 

با محوریت انجام 
فعالیت های تجاری 

پنهان و دور زدن 
قانونی منتشر شده 

است

بسیاری معتقدند 
 دونالد ترامپ 
که با سیلی از 

پرونده های قضایی 
روبه روست، 

در حد و اندازه 
ریاست جمهوری 
نیست و برای آن 
صلاحیت ندارد

دولت

 معاونت حقوقی مانع لغو مصوبات و اخلال در روند توسعه کشور شود
رئیس جمهور در جلسه نظارت ستادی معاونت حقوقی

رئیس جمهـور خطـاب بـه معاونـت حقوقـی گفـت: مصوبـات بایـد به گونـه ای اصلاح شـود که 
ضمن برطرف شدن مغایرت قانونی، از لغو مصوبه جلوگیری شود تا در روند توسعه و پیشرفت 
کشـور خللـی وارد نشـود. بـه گـزارش ایرنـا، آیـت الله سـید ابراهیـم رئیسـی ظهـر روز گذشـته در 
هجدهمین مقصد از جلسات نظارت ستادی بر وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی در جمع 
مدیران معاونت حقوقی حضور یافت و ضمن بازدید از نمایشگاه اقدامات و دستاوردهای این 
معاونت، گزارش عملکرد و اقدامـات بخش های مختلف این معاونت را نیز اسـتماع و نکات 
و توصیه هـای کاربردی را در راسـتای ارتقـای کارآمدی و بهبود عملکـرد این مجموعه مطرح 
کـرد. رئیس جمهـور در این جلسـه ضمـن قدردانـی از تلاش هـا و اقدامـات مجموعه مدیـران و 
کارشناسـان معاونت حقوقی کـه دسـتاوردهای قابل توجهی داشـته اند، مأموریـت اصلی این 
معاونت را دفـاع از حقـوق دولت و مردم بر محـور احقاق حق عنوان کرد. رئیسـی همچنین با 
کید بر ضرورت توانمندسـازی بخش های مختلف دولت برای تشـخیص و دفاع از حقوق  تأ
دولت، به معاونت حقوقی ریاسـت جمهوری توصیه کرد، ضمن دنبال کردن اسـتیفای همه 
حقوق دولت، دستگاه های اجرایی را نیز ازنظر حقوقی توانمند کند تا بتوانند از وقوع اقدامات 
مغایر با قوانین در دستگاه های اجرایی جلوگیری کنند و معاونت حقوقی نیز بتواند در جایگاه 
سـتادی با فراغ بال بیشـتری، کار پایش و نظارت حقوقی را انجام دهد. او در ادامه با اشـاره به 
مسـئولیت قانونی جایگاه ریاسـت جمهوری بـرای اجـرای قانون اساسـی، معاونـت حقوقی را 
مکلف کرد، بخش هایی از قانون اساسی را که مورد غفلت واقع شده شناسایی و زمینه حقوقی 

لازم را بـرای اجرای کامل و دقیـق آن فراهم کند.

کید بر اتخاذ تدابیری بـرای جلوگیری از مصوبات ناقص یـا خلاف مقررات  رئیس جمهور با تأ
و قوانیـن موجـود افـزود: در صـورت بـروز اختـلاف در مـورد مغایـرت قانونـی برخـی مصوبـات، 
دسـتگاه های نظارت کننده تـلاش کنند بـا هماهنگی و همـکاری و بهره گیـری از کارشناسـان 
متخصص و در نظر گرفتن حقوق مردم به ویژه ذی نفعان، مصوبات به گونه ای اصلاح شود 
که هـم مغایـرت قانونـی برطـرف شـده و هـم از لغو مصوبـه جلوگیـری شـود تـا در روند توسـعه و 
پیشـرفت کشـور خللی وارد نشـود. او در ادامه طرح دعوی حقوقی علیه تحریم های ظالمانه 

آمریکا در دادگاه لاهه، برگزاری دادگاه محاکمه گروهک تروریستی منافقین، پیگیری پرونده 
شهادت شهید سپهبد قاسم سلیمانی، لغو داوری در پرونده کرسنت و استیفای حقوق ملت 
ایران را از جمله اقدامات قابل تقدیر معاونت حقوقی دانست و گفت: تاکنون رویکرد غالب در 
پرونده های حقوقی بین المللی کشـور رویکرد دفاعی بوده اسـت؛ در حالی کـه در برخی موارد 
نیاز است در دفاع از حقوق ملت ایران و مواجهه با برخی کشورهای زورگو و پرتوقع برای احقاق 

حق رویکرد تهاجمی داشـته باشید.
رئیسی تصریح کرد: در موضوع جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اگر چه بر همگان روشن بود 
که دادگاه بین المللی تحت سـیطره نظام سـلطه اسـت، اما این موضوع از ما سـلب مسئولیت 
نکرده و نسـبت به احقاق حقوق ملت فلسطین و محکومیت جنایتگری رژیم صهیونیستی 

از همه ظرفیت ها باید استفاده کنیم. 
گاهی بخشـی مدیران  رئیس جمهور در بخش دیگری از سـخنان خود بر ضـرورت آموزش و آ
کید کرد و گفت: بخش عمده اختلافات در دستگاه های  دولتی نسـبت به مسـائل حقوقی تأ
اجرایـی ناشـی از عـدم تسـلط برخـی مدیـران از مسـائل حقوقـی اسـت؛لذا معاونـت حقوقـی 
بایـد موضـوع آمـوزش قوانیـن و مقـررات بـه مدیـران را در قالـب چهارچوب هـای الـزام آور در 
همه دسـتگاه ها پیگیری کند. »ضـرورت توجه ویـژه به بازرسـی از دسـتگاه ها و بررسـی میزان 
تخصص مدیران حقوقی« و »پیگیری امر تنقیح قوانین و مقررات کشور در تعامل با مجلس 
و قـوه قضاییـه و بـا اسـتفاده از ظرفیـت اسـاتید و دانشـجویان نخبـه« از دیگـر نکاتـی بـود کـه 

کیـد کرد.  رئیس جمهـور در ایـن نشسـت بـر آن هـا تأ

انتخابات 
ریاست جمهوری 

آمــــــریکا 
2024



نیـــمنگــــاه

مدیریت شهری3 سال بیستم  * شماره 4783  * سه شنبه  * 8 اسفند 1402

موضـوع ایـن  و  می طلبـد  را  خاصـی  مسـئولیت  و  ظرافـت  شـهرداری،  حقـوق  اسـتیفای  در  دقـت  و   تمرکـز 
 بر عهده وکلاست.

گزارش روز

 اصفهان آماده اسکان و ارائه خدمت 
به مسافران و گردشگران نوروزی

دومیـن جلسـه برنامه ریـزی، هماهنگـی و تبادل نظـر دربـاره 
بـه  خدمـات  ارائـه  و  اقامـت  بـرای  موجـود  ظرفیت هـای 
گردشـگران در نـوروز ۱۴۰۳ بـا حضـور اعضـای کمیته هـا و 
نمایندگان نهادها و سـازمان ها مرتبط با سـتاد دائمی خدمات 

سـفر شـهر اصفهـان برگـزار شـد.

 افزوده شدن ۱۰ هتل به تعداد ظرفیت هتل های 
شهر اصفهان

علیرضا رئیسـی، نایب رئیـس اتحادیه هتـل داران اصفهـان در 
ایـن جلسـه اظهـار کـرد: سـال جـاری ۱۰ هتـل بـه تعـداد ظرفیت 
هتل هـای شـهر اصفهـان افـزوده شـد. تعـدادی نیـز در تـاش 
هسـتند تـا سـه هتـل دیگـر نیـز تـا پایـان سـال افتتـاح کننـد؛ امـا 
بـا شـرایط بسـیار سـخت روبـه رو هسـتند. در اسـتان اصفهـان 
۲۰۰ هتـل فعالیـت می کند. نـوع برخـورد بـا مسـافران در جذب و 

افزایـش گردشـگران در اصفهـان بسـیار تأثیـر دارد.

آمادگی ۲۵ مهمان پذیر در اصفهان برای میزبانی از 
مسافران

در ادامـه ایـن جلسـه، محمـد حکمت فـر نماینـده، اتحادیـه 
مهمان پذیـران شـهر اصفهـان اظهـار کـرد: ۲۵ مهمان پذیـر 
در اصفهـان بـا ظرفیـت دوهـزار و۲۰۰ تخـت پذیـرای مسـافران 
خواهـد بـود. از یـک مـاه پیـش بازرسـی های بهداشـتی از ایـن 

کـز اقامتـی آغـاز شـده اسـت. مرا

برای تأمین مایحتاج اولیه اسکان در مدارس 
نیازمند حمایت ستاد هستیم

مهـدی منتجـب، نماینـده اداره کل آموزش وپـرورش اسـتان 
اصفهـان، در ایـن جلسـه اظهـار کـرد: ۶۰۰ مدرسـه بـا ظرفیـت 
بیش از هفـت هـزار کاس را فعال کردیـم. در نوروزی که پشـت 
سـر گذاشـتیم، ۳۵۰هـزار نفـر از مهمانـان در ایـن فضـا اسـکان 
کـز درمانـی فرهنگیـان مکاتبـات  داده شـدند؛ همچنیـن بـا مرا
انجـام شـده تـا در تعطیـات نـوروز فعـال باشـند و خدمـت ارائه 
دهنـد. منتجـب تصریح کـرد: بـا توجـه به تقـارن مـاه رمضـان و 
نـوروز نیازمنـد مجـوز بـرای طبـخ غـذا ویـژه مسـافران هسـتیم؛ 
همچنیـن در تأمیـن مایحتـاج اولیـه اسـکان نیازمنـد حمایـت 

سـتاد هسـتیم.

سال گذشته در حوزه خدمت رسانی به مسافران 
هیچ شکایتی نداشتیم

در ادامـه ایـن جلسـه، سـید مهـدی حجـازی، رئیـس اتحادیـه 
ک در ۱۶ سـال  ک اصفهـان، گفـت: اتحادیه امـا مشـاوران اما
گذشـته همـکاری نزدیکـی بـا سـتاد بـرای خدمت رسـانی بـه 
مسـافران داشـته اسـت. او ادامـه داد: سـال گذشـته در موضوع 
خدمت رسـانی بـه مسـافران هیـچ شـکایتی ثبت نشـده کـه 
موجـب افتخـار اسـت. حجـازی تصریـح کـرد: سـال گذشـته 
کنون  ح اسکان فعال بودند. تا چهارهزار خانه مسکونی در طر
ک بـرای فعالیت اعـام آمادگـی کردند که  ۲۷ واحد صنفـی اما

ایـن رقـم قطعـا تـا روزهـای پایـان سـال افزایـش پیـدا می کنـد.

همکاری سامانه ۱۳۷ برای تکمیل ظرفیت 
خوابگاه های دانشجویی

در ادامـه ایـن جلسـه ایمـان امینـی، نماینـده خوابگاه هـای 
امسـال  کـرد:  تصریـح  اصفهـان،  دانشـگاه   دانشـجویی 
۱۴ خوابـگاه دانشـجویی بـا هـزار و ۱۶۵ نفـر ظرفیـت آمـاده 
همـکاری بـا سـتاد نـوروزی در موضـوع اسـکان اسـت. او گفـت: 
در سـال گذشـته ظرفیت خوابگاه ها خالـی ماند که درخواسـت 
می کنیـم سـامانه ۱۳۷ سـال جـاری در معرفـی ایـن ظرفیـت 
اقامتـی بـه مسـافران مـا را یـاری کنـد. در ایـن راسـتا نیازمنـد 
ح  تبلیغـات بیشـتری هسـتیم. بازرسـی ها قبـل و حیـن طـر
اسکان در خوابگاه های کارمندی انجام می شود و درخواست 
می کنیـم مـا را در پرداخـت هزینه هـای انـرژی حمایـت کنیـد.

اصناف آماده خدمت رسانی به مسافران نوروزی
عباس سلطانی، نایب رئیس اتاق اصناف اصفهان نیز در این 
جلسه خاطرنشان کرد: لیست اتحادیه ها آماده شده است. هر 
اتحادیه ۱۲ تا ۱۵ صنف خود را برای فعالیت در نوروز مشخص 
کردنـد. او افـزود: هنـوز تکلیـف رسـتوران داران بـرای طبـخ در 
نـوروز کـه مقـارن بـا مـاه رمضـان اسـت، مشـخص نشـده. آن ها 
کنـون بـرای فعالیـت در نـوروز آمادگـی کسـب کننـد. در  بایـد از ا
این راسـتا درخواسـت می کنم هرچـه زودتـر چگونگی وضعیت 

فعالیـت آن هـا تعیین تکلیف شـود.

لزوم ورود دادستانی برای برخورد قانونی با 
اجاره دهندگان واحدهای مسکونی که پروتکل ها را 

رعایت نمی کنند
 مسـئول دبیرخانـه سـتاد اجرایـی خدمات سـفر اسـتان اصفهان
گفت: سال گذشـته تعداد مسـافران در ۲۸ شهرسـتان و ۱۱۴ شهر 
اسـتان، دومیلیـون و ۲۳۰هـزار نفـر بـود کـه یک میلیـون و ۸۰هزار 
نفـر از ایـن تعـداد بـه شـهر اصفهـان اختصـاص دارد. کامـران 
هارونی بـا بیان اینکـه نزدیک بـه ۵۰درصـد از ظرفیت مسـافران 
کل اسـتان در شـهر اصفهـان اقامـت داشـتند، افـزود: در اسـتان 
پس از شهر اصفهان، کاشـان، نطنز و شهرضا بیشترین ظرفیت 
کیـد کـرد: در موضـوع  اقامـت را بـه خـود اختصـاص دادنـد. او تأ
پارکینـگ تدابیـر خوبـی اندیشـیده شـود تـا مشـکل ترافیـک در 
مرکز شهر نداشته باشیم. هارونی یادآور شد: مشکلی که پارسال 
در موضـوع خانه هـای اسـتیجاری وجـود داشـت، نارضایتـی 
همسـایه ها بـود کـه بایـد بـرای رفـع آن تـاش کـرد. در ایـن راسـتا 
دادسـتانی بـه موضـوع اجـاره دادن منازلـی کـه پروتکل هـا را 
ج از فراینـد موجود اقـدام به اجـاره دادن  رعایت نمی کننـد و خـار
خانه هـای خـود می کننـد و مـوارد ایمنـی و بهداشـتی در آن هـا 
رعایت نمی شـود، ورود کند.او بـا بیان اینکه در هفته نخسـت و 
در ایام پیک ورود مسافر، در صورت تکمیل بودن ظرفیت های 
اقامـت شـهر اصفهـان، از شـهرهای معیـن بـرای اسـکان کمـک 
گرفته شـود، گفت: بـرای چگونگی صـدور مجوز بـرای طبخ غذا 

در سـتاد سـفر اسـتان تصمیم گیـری خواهـد شـد.

 اصفهان من، شهر زندگی 
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لات خدمات  خدمت رسانی ۱۰۰دستگاه ماشین آ
موتوری در بارش های اخیر شهر اصفهان

مدیر منطقه ۷ شـهرداری اصفهـان گفت: 
برای سـاماندهی خیابـان ۱۵ خـرداد بیش 
از ۵۰میلیـارد ریـال اعتبـار در نظـر گرفتـه 
شـده اسـت. مهـدی سـلطان آقایی افـزود: 
شـامل  ۱۵خـرداد  خیابـان  سـاماندهی 
اجـرای روکـش آسـفالت و پیاده روسـازی 
ایـن خیابـان می شـود. او بـا بیـان اینکـه 
پیاده روسـازی ایـن محـور بومـی و پرتـردد 

در دو مرحلـه سـه ماهه و بـه طـول ۷۰۰ متـر 
بـا هزینـه ای بالغ بـر ۳۰ میلیـارد ریـال در 
حـال اجراسـت، افـزود: اجـرای پیـاده روی 
خیابان ۱۵ خرداد با هدف مناسب سـازی، 
روان سـازی ترافیـک، ایمن سـازی مسـیر 
عابران و احـداث کانال های دفع آب های 
سـطحی و اجـرای روشـنایی ویـژه انجـام 
خواهـد شـد. مدیـر منطقـه ۷ شـهرداری 

اصفهان با اشاره به حجم زیاد درخواست 
سـاماندهی  بـا  رابطـه  در  شـهروندان 
روکـش آسـفالت خیابـان ۱۵ خـرداد گفـت: 
اجـرای روکـش آسـفالت ایـن محـور پـس 
 اتمـام عملیـات پیاده روسـازی در سـال
آینـده و بـا اعتبـار ۲۰میلیـارد ریالـی اجـرا 

شـد.  خواهـد 
سـلطان آقایی ادامـه داد: ایـن خیابـان 
کنان بومی آن، همچنین  برای اهالی و سا
بـرای شـهرداری به واسـطه حجـم تـردد 
بـالای شـهروندان حائـز اهمیـت اسـت و 
کنان  اجـرای این پـروژه بـا نظر مسـاعد سـا
و معتمـدان و مؤثـران ایـن محلـه شـریف 
کـرد:  تصریـح  او  بـود.  خواهـد  همـراه 
پروژه های متعدد پیاده روسازی در سطح 
منطقه ۷ با سـرعت در حال اجراست که از 
نمونـه آن هـا می تـوان بـه پیاده روسـازی 
، خیابـان  خیابـان غرضـی، بلـوار پرسـتار

ادیـب و خیابـان ۲۲ بهمـن اشـاره کـرد.

موتوری  خدمات  سازمان  مدیرعامل 
فعالیت  به  اشاره  با  اصفهان  شهرداری 
۱۰۰دستگاه خودروی مکانیزه این سازمان 
در زمینه جلوگیری از آب گرفتگی و یخ زدگی 
معابر طی بارش های اخیر، گفت: فعالیت 
۴۵دستگاه کمپرسی برای حمل و پخش 
شن و نمک به صورت دستی و هفت دستگاه 
لودر برای بارگیری شن و نمک، ازجمله این 
موارد است. حسـن نظـام زاده با اشاره به 
خدمت رسانی شهرداری اصفهان در زمینه 
جلوگیری از آب گرفتگی و یخ زدگی معابر 
پس از بارش های اخیر اظهار کرد: با توجه 
به نیاز به استفاده از تجهیزاتی، سازمان 
خدمات موتوری نقش مهمی در این راستا 
داشته است. او با اشاره به فعالیت های 
سازمان خدمات موتوری در زمینه جلوگیری 
از آب گرفتگی و یخ زدگی معابر افزود: طی 
برای  تانکر  ۲۰دستگاه  اخیر  ۲۴ساعت 
رفع آب گرفتگی ها در حال خدمت رسانی 

بوده است.نظام زاده با اشاره به فعالیت 
۴۵ دستگاه کمپرسی برای حمل و پخش 
شن و نمک به صورت دستی، خاطرنشان 
لودر برای  کرد: همچنین هفت دستگاه 
بارگیری شن و نمک، چهار دستگاه جرثقیل 
به صورت آماده باش برای امدادرسانی به 
حوادث احتمالی و دو دستگاه گریدر برای 
برف روبی معابر نیز تأمین و استفاده شد. او 

 با اشاره به فعالیت ۱۰۷ نیروی انسانی طی 
کید  ۲۴ ساعت اخیر در حوزه این سازمان تأ
کرد: هفت دستگاه بیل بکهو لودر برای 
بارگیــری شــن و نمـک و رفــع آب گرفتگـی، 
سه دستگاه خودروی نمک پاش مکانیزه 
و دو دستگاه نیسان مکنده توسط سازمان 
و مورداستفاده  تأمین  خدمات موتوری 

قرارگرفته است.

نقل قول

داوود بحیرایـــی، مدیرعامـــل شـــرکت واحـــد اتوبوس رانـــی اصفهـــان و حومـــه: 
اغلـــب شـــهروندان در روزهـــای پایانـــی ســـال بـــرای تـــردد بـــا مشـــکل مواجـــه می شـــوند. در 
همیـــن راســـتا پیـــرو جلســـه شـــورای مدیـــران حمل ونقـــل و بـــا توجـــه بـــه زیادشـــدن تـــردد 
و عبـــور و مـــرور در ســـطح شـــهر و درخواســـت های مردمـــی در روزهـــای پایانـــی ســـال، 
ســـاعات خدمت رســـانی بـــه شـــهروندان و ســـرویس دهی تمـــام خطـــوط اتوبوس رانـــی 
 اصفهـــان از دوشـــنبه هفتـــم اســـفند تـــا پایـــان ســـال جـــاری تـــا ســـاعت۲۲:۳۰ افزایـــش

 پیدا می کند. 
همـــکاران مـــا در ایـــن شـــرکت همـــواره تمـــام تـــاش خـــود را بـــرای افزایـــش رفـــاه حـــال 
شـــهروندان انجـــام خواهنـــد داد تـــا آن هـــا بـــرای اســـتفاده از وســـایل حمل ونقـــل عمومـــی 

بـــا مشـــکلی مواجـــه نشـــوند.

محمدرضا فلاح، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان: مردم ایران با حضور پرشور در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان دادند که هیچ گاه در تداوم انقاب کوتاهی نمی کنند و باوجود تاش 
دشمنان برای ناامیدی مردم، پای انقاب اسامی ایستاده اند و با رأی خود در انتخابات یازدهم 
اسفند بازهم دشمن را ناامید خواهند کرد. شهرداری اصفهان تاش زیادی برای حضور مردم در 
انتخابات کرده است. این نهاد با تبلیغات در سطح شهر و کمک به کمیته های برگزاری انتخابات، 
مردم را به شرکت در انتخابات تشویق کرده که امیدواریم با عملکرد درست مسئولان شاهد حضور 
گسترده مردم در انتخابات و پای صندوق های رأی باشیم. شهروندان برای برگزاری انتخابات 
گاه و مردمی باشد و با روحیه فسادستیزی با  ، آ اصلح باید فردی را انتخاب کنند که دین دار
فسادهای جامعه مبارزه کند. در شهر اصفهان مشکاتی همچون معیشت مردم، آلودگی هوا، 

خشکی زاینده رود و بسیاری دیگر از مسائل باید توسط نمایندگان پیگیری شود.

افزایش ساعت خدمت رسانی اتوبوس رانی 
اصفهان در روزهای پایانی سال

 ناامیدی دشمن 
کثری در انتخابات با حضور حدا

مهــدی بقایــی، معــاون محیط زیســت و خدمــات شــهری شــهردار اصفهــان: بــا توجــه بــه 
اینکــه نــرخ خانه هــای اســتیجاری کــه در نــوروز میزبــان و محــل اســکان مســافران اســت فرمــول 
مشــخصی ندارد، می طلبد که ســال جــاری یــک گام در این راســتا برداشــته و عددی تعیین شــود 
تا در آینــده فرمول مشــخص بــرای آن تعیین شــود. خوابگاه ها یکــی از نقاط اســکان خــوب برای 
مســافران اســت و نباید خالی بماند. برای بهره مندی کامل از ظرفیت خوابگاه هــا در صورت نیاز 
باید از بســتر اپلیکیشــن »اصفهــان مــن« اســتفاده شــود یــا در ســتادهای هدایت معرفی بیشــتری 
گاهــی و توجــه  نســبت بــه اســتفاده از خوابگاه هــا شــود. کمیتــه اطاع رســانی بــه مســافران ایــن آ
را بدهــد کــه از خانه هایــی اســتفاده کننــد کــه توســط نیروهــای جلیقه پــوش بــه آن هــا معرفــی 
کــز خدماتــی  می شــود. اصفهــان در شــش مــاه نخســت ســال مســافرپذیر اســت و بایــد لیســت مرا

احصــا و اطاع رســانی شــود.

ضرورت تعیین فرمول مشخص برای نرخ 
خانه های استیجاری ویژه مسافران نوروزی

  

زهره قندهاری
مدیر گروه مدیریت شهری

هفتم اسفند سال ۱۳۳۱ لایحه استقال وکا 
به درخواست دکتر مصدق تصویب و این روز 

به نام روز وکیل نام گذاری شد. به همین 
و  رئیس  اصفهان،  شهردار  مناسبت 
نایب رئیس شورای اسامی شهر اصفهان و 
مناطق  و  آب  ویژه  کمیسیون  رئیس 
کم برخوردار شورای اسامی شهر اصفهان با 
حقوقی  حوزه  کارکنان  جمع  در  حضور 

شهرداری اصفهان از آن ها تجلیل کردند. 
رئیس شورای اسامی شهر اصفهان در این 
مراسم با اشاره به اینکه حوزه حقوقی از 
تاقی  محل  و  حوزه ها  حساس ترین 
تشخیص حقوق مردم، شهر و سازمان است، 
اظهار کرد: حفظ حقوق شهروندان و شهر، 

اولویت نخست در انجام این تکلیف است. 
او با بیان اینکه تمرکز و دقت در استیفای 
مسئولیت  و  ظرافت  شهرداری،  حقوق 
خاصی را می طلبد و این موضوع بر عهده 
وکاست، خاطرنشان کرد: امیدواریم این 

وظایف به درستی ایفا شود. 

کید بر گرامیداشت  محمد نورصالحی با تأ
در  که  افرادی  و  کارکنان  تمام  جایگاه 
مجموعه مدیریت شهری تاش می کنند، 
تصریح کرد: حوزه حقوقی از حساس ترین 
حوزه ها و محل تاقی تشخیص حقوق 
مردم، شهر و سازمان است. به گفته او، 
همکاران حوزه حقوقی تاش خوبی در 
راستای انجام تکلیف دارند و تاش می کنند 

تا حقوقی از شهروندان ضایع نشود.

برای حفظ منافع سازمانی نباید 
حقوق شهروندان را نادیده بگیریم

در ادامه این مراسم، شهردار اصفهان گفت: 
کید شده که منافع  به مدیران شهری تأ
سازمانی برای ما بسیار مهم است؛ اما مقدم 
بر آن حدود شرعی، قوانین و حق الناس 
مهم است؛ ازاین رو باید مراقب باشیم که 
برای حفظ منافع سازمانی حقوق مردم را 
نادیده نگیریم. به گفته علی قاسم زاده، علم، 
عدالت و امانت داری ازجمله صفت های 
وکاست و این صفات در تمام آن ها وجود 
دارد. او ادامه داد: وکا به دلیل حوزه کاری 
گاهی پیدا  خود نسبت به رمز زندگی مردم آ
می کنند؛ ازاین رو این موارد باید برای وکا 
امانت باشد تا اطاعات پرونده در محافل 
غیرتخصصی و غیردادگاهی، مطرح نشود. 
کید بر اینکه عدالت در حوزه مدیریت  او با تأ
می شود،  محسوب  اصل  یک  شهری 
کرد: عدالت، فلسفه خلقت  خاطرنشان 
و رکن مذهب ما بوده و فعل و شخصیت 

امیرالمؤمنین)ع( نیز عدالت است.

تلاش مجدانه وکلای مدیریت 
شهری برای رسیدگی به 

پرونده های حقوقی
 نایب رئیس شورای اسامی شهر اصفهان 
نیز در این مراسم گفت: رسیدگی به مسائل 
حقوقی، یکی از موضوعاتی است که به نوعی 
آشکار نیست و نمی توان به درستی به آن 
پرداخت. سیدامیر سامع تصریح کرد: مسائل 
حقوقی در شهرداری بیشترین تماس را 
با شهروندان و دستگاه ها دارد و به همین 
میزان نیز ممکن است مسائل حقوقی ایجاد 

شود. او با بیان اینکه زحمات وکا در این 
حوزه بیشتر مواقع آشکار نیست، خاطرنشان 
کرد: وکا برای پیگیری پرونده های موجود 
تاش بسیاری می کنند که شایسته تقدیر 

و تشکر است.

وکلای مدیریت شهری 
مدعی العموم شهر هستند

مناطق  و  آب  ویژه  کمیسیون  رئیس 
کم برخوردار شورای اسامی شهر اصفهان 
نیز در این مراسم با اشاره به اینکه وکا 
گفت:  دارند،  دوش  بر  سنگینی  وظیفه 
وکا درمجموع فعالیت هایشان به عنوان 
مدعی العموم از شهر دفاع می کنند. مجید 
نادرالاصلی بابیان اینکه وکای مدیریت 
شهری از حق شهر دفاع می کنند، خاطرنشان 
با  آب  کمیسیون  حقوقی  حوزه  در  کرد: 
همکاران این حوزه جلساتی برگزار کردیم و 
اقدامات خوبی انجام شده است. او با بیان 
اینکه وکا توانسته اند از جایگاه اصفهان 
دفاع کنند، تصریح کرد: ما بر داشته های 
وکا در حوزه حقوقی تکیه کرده ایم و در 
این راستا پرونده های بسیار سنگینی وجود 

داشته است.
قراردادهای  و  حقوقی  امور  مدیرکل 
شهرداری اصفهان نیز در این مراسم با بیان 
اینکه طبق تعریف وکالت، اعضای شورای 
اسامی شهر را وکیل شهروندان می دانیم، 
اظهار کرد: طرح دعاوی و دفاع و پاسخگویی 
و  شهرداری  علیه  دعاوی  به  نسبت 
پاسخگویی نسبت به شکایت رسیده در 
دیوان عدالت اداری ازجمله وظایف حوزه 
عملکرد اداره کل حقوقی شهرداری است. 
محمدرضا صادقی گفت: تعداد پرونده های 
جاری دعاوی حقوقی و دیوان در ابتدای 
سال هفت هزار و۳۰۰ مورد بوده و هزار و 
۳۲۹پرونده نیز در طول ۱۱ ماه اخیر به 
پرونده ها افزوده شده است و همکاران در 
حال مدیریت کردن این پرونده ها هستند. او 
اذعان کرد: چندسالی بود که این پرونده ها 
پالایش نشده بود؛ اما حدود دوهفته اخیر 
به رغم حجم کاری همکاران، این اقدام 

انجام و هزار و ۸۰۷ پرونده مختومه شد.

حقوق مردم مقدم بر منافع 
سازمانی شهرداری است

کید شد در جمع کارکنان اداره حقوقی شهرداری اصفهان بر حفظ عدالت در مدیریت شهری تأ
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4 اقتصاد

کوتاه از اقتصاد

خ سود اوراق گواهی سپرده خاص  نر
چگونه محاسبه می شود؟

معاون اقتصادی بانک مرکزی 
گفت: گواهی سپرده خاص یکی 
از ابزارهای سیاست پولی است.  
ــه بهبود  ایـــن ابــــزار مــی تــوانــد ب
مــتــغــیــرهــای پـــولـــی و  تحقق 
هــدف گــذاری هــا در مسیرهای 

درنظرگرفته شده، کمک کند. 
به گزارش ایسنا، محمد شیریجیان با بیان اینکه این ابزار یکی از 
روش هایی است که می تواند به صورت هدفمند به تأمین مالی 
بنگاه ها کمک کند، تصریح کرد: تأمین مالی سرمایه در گردش 
که تقریبا  بنگاه ها به واسطه این ابزار می تواند انجام شود؛ چرا
ــه بخش  ــ ــه در شــبــکــه بـــانـــکـــی ب ــ ۸۲درصــــــــد تــســهــیــاتــی ک
ــه در  ــ ــایـ ــ ــرمـ ــ صـــنـــعـــت پـــــــرداخـــــــت مـــــــی شـــــــود،  بــــــــــرای سـ
گــــــردش بـــنـــگـــاه هـــاســـت و درمـــجـــمـــوع حــــــدود ۶۵درصــــــد 
ــه در گــــــردش اســـــت.  ــایـ ــرمـ  تــســهــیــات بـــانـــکـــی بــــــرای سـ

خ ســود ایــن اوراق  بنا بر اعــام بانک مــرکــزی، او در توضیح نــر
خ ســود اوراق گواهی سپرده  بــراســاس بازدهی  اظهار کــرد: نــر
پــروژه هــا تعیین می شود و به واسطه آن مشارکت واقعی بین 
سرمایه گذار و تأمین مالی شونده بــرقــرار مــی شــود؛ لــذا گواهی 
سپرده خاص هم کارکرد تأمین مالی سرمایه در گــردش و هم 
ح های بلندمدت توسعه ای و ایجادی بنگاه ها  تأمین مالی طر
را شامل می شود و گشایش جدی به حساب می آید؛ لذا می توان 
گفت که در این شیوه، منابع به صورت هدفمندتر، مؤثرتر و با 
بــهــره وری مناسب تری به سمت بخش های مولد اقتصادی 

هدایت می شود.

 دولت در لایحه بودجه 
از بیش برآوردی منابع پرهیز کرد

رئیس سازمان برنامه وبودجه 
اعام کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
با هدف اجتناب از کسری بودجه 
ــای شــفــافــیــت  ــ ــق ــ پــنــهــان و ارت
بـــودجـــه ای، ضمن اجــتــنــاب از 
بــیــش بــرآوردی در منابع مالی 
دولت، برخی از منابع نسبت به 
سال جاری کاهش داده شده است. به گزارش ایرنا، داوود منظور 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشته اســت:  »در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ با هدف اجتناب از کسری بودجه پنهان و 
ارتقای شفافیت بودجه ای، ضمن اجتناب از بیش برآوردی در 
منابع مالی دولت، برخی از منابع نسبت به سال جاری کاهش 
داده شده است.  در جانب هزینه ها هم ضمن پالایش هزینه های 

غیر ضرور، سقف منابع تحقق پذیر کاما رعایت شده است.«
رئیس سازمان برنامه وبودجه پیش از این نیز نوشته بود: »معاون 
سابق سازمان برنامه مدعی است لایحه بودجه با کسری ناشی از 
بیش برآوردی درآمدی و تحمیل هزینه های زیاد مواجه است و 
سازمان بیش از اینکه از تخصصش برای بودجه نویسی شفاف 
و کارا استفاده کند، از بودجه ریزی برای مخفی کردن بسیار از 
موقعیت ها استفاده می کند تا از دست نروند! نظر شما چیست؟«

تولید مرغ رکورد زد
وزیر جهاد کشاورزی جوجه ریزی 
بهمن ماه را نشانه ظرفیت تولید 
غ کشور دانست و بر  صنعت مــر
پایداری تولید در آخرین ماه سال 

کید کرد. تأ
، محمدعلی  ــر ــه بـــه گـــــزارش م
نیکبخت، در قـــرارگـــاه امنیت 
غذایی نخستین هفته اسفندماه، گفت: هیچ ممنوعیتی در 
مسیر تولید پذیرفته نیست و ایجاد مانع، تخلف و مسئول باید 
پاسخگو باشد.وی بار دیگر رؤســای سازمان جهاد کشاورزی 
استان ها را بــرای صــدور هرگونه مجوز با رعایت شرایط فنی 
مکلف کرد و افــزود: همه مجوزهای کشاورزی اعم از باغبانی، 
زراعت، مرغداری، دامداری، آبزی پروری و… بدون محدودیت 
و در کوتاه ترین زمان به متقاضیان اعطا می شود و سازمان جهاد 
کشاورزی استان ها در این زمینه نیاز به هیچ دستورالعملی ازسوی 
وزارت جهاد کشاورزی ندارند. وزیــر جهاد کشاورزی سیاست 
»سقف تولید برداشته شده است« را فصل الخطاب رفع هرگونه 
مانع در برابر تولید اعام کرد و افزود: ایران سرزمین وسیعی است 
و با رعایت شرایط فنی، هرگونه مجوز تولید در سراسر کشور به 
بهره برداران داده می شود؛ به این ترتیب مسیر صــدور مجوز 
تولید کوتاه تر و راه سرمایه گذاری هموارتر خواهد شد. او عبور 
تولید مرغ کشور از ۱۵۱ میلیون جوجه ریزی در بهمن را گامی بزرگ 
کید کرد: حفظ  در بازسازی صنعت مرغداری کشور خواند و تأ
این روند در اسفندماه ضروری است. این راه بی بازگشت است 
غ از رکورد بهمن امسال بیشتر  و فروردین ۱۴۰۳ جهش تولید مر
غ با ظرفیت کامل را تنها گزینه  خواهد بود. نیکبخت تولید مر
فراوانی محصول و اقتصادی شدن صنعت از راه ورود به بازارهای 

صادراتی عنوان کرد.

ایران ایر ۳۴ فروند هواپیما دارد
عضو هیئت مدیره هواپیمایی 
جمهوری اسامی ایران با اشاره 
به اینکه تعداد ناوگان هوایی 
ایران ۳۴ فروند است، گفت: هما 
با هواپیماهای ATR به ۱۴ شهر 
ــرواز دارد.طــاهــر  کــم بــرخــوردار پـ
عبدالحی در گفت وگو با تسنیم با 
اشاره به ناوگان هواپیمایی جمهوری اسامی ایران، اظهار کرد:  
ــان حــاضــر ایـــران ایـــر چــهــار فــرونــد هــواپــیــمــای ایــربــاس  در زمـ
A۳۰۰-۶۰۰، دو فــرونــد ایــربــاس A۳۱۰-۳۰۰ و هشت فروند 
هواپیمای ایرباس Family A۳۲۰ دارد. او ادامه داد: عاوه بر این، 
 ۱۳ فروند هواپیمای ATR، سه فروند هواپیمای فوکر ۱۰۰، 
سه فروند ایرباس ۳۳۰، یک فروند ایرباس A۳۰۰ و یک فروند 

هواپیمای بوئینگ باری 7۴7 در ناوگان ایران ایر داریم.
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براساس اعلام متولیان کشوری، اصفهان بیشترین آمار را در صدور پروانه ساخت در بافت های فرسوده در دو هفته 
اخیر داشته است. روند احیای بافت های کهن شهر مسیر دستیابی به توسعه پایدار و درون زا را ممکن کرده و کیفیت 

سیمای بصری شهرها را ارتقا می دهد.

آرزویسهم۱۵درصدیاقتصاددیجیتالمحققمیشود؟

اقتصاد دیجیتال مجموعه ای از فعالیت های اقتصادی مبتنی بر فناوری های دیجیتال است که 
در آن فناوری های دیجیتال، اصلی ترین عامل ایجاد ارزش برای افراد، سازمان ها و جامعه است.
اخیرا معاون امور دولت، مجلس و استان های وزیر ارتباطات اعام کرده که این وزارتخانه آمادگی 
دارد بعدازاین با همکاری بخش خصوصی آیین نامه های اجرای این احکام را تهیه کند تا آرزوی 

سهم ۱۵ درصدی اقتصاد دیجیتال محقق شود.
به گزارش ایسنا، فناوری های دیجیتال دارای مزایای زیادی هستند که بشر امروز را قادر کرده 
به طور کارآمد و مؤثر در دفاتر خانگی خود کار کند و گویی این تغییرات نوعی ظرف آزمایشگاهی 
در اختیار رهبران اقتصادی و مدیران مشاغل قرار می دهد که با استفاده از آن می توانند سبک ها 
و شیوه های مختلف مدیریت را به واسطه آن امتحان کنند. آن ها باید تأثیرات خوب و بد ناشی از 
تحولات تکنولوژیک اعمال شده به واسطه ظهور این بیماری همه گیر را مشاهده کنند تا بفهمند 
کدام سبک مدیریت در شرایط این چنینی، مؤثر، کارآمد و پیشرفته تر عمل می کند )یا عمل 
نمی کند( و اینکه چگونه می توانند از این امر برای دستیابی به راندمان بالاتر برای برخی خطوط 
در سازمان خود استفاده کنند.اقتصاد دیجیتال می تواند مشاغل زیادی را برای کشور ایجاد 
کند و فقط بحث هزینه ها نیست. در حال حاضر یکی از حوزه های جدیدی که می تواند شرایط 
جدید را برای افزایش اشتغال فراهم کند، فضای مجازی و استفاده از اقتصاد دیجیتال است. 
یکی از اقداماتی که می توان در حوزه اقتصاد دیجیتال دنبال کرد، این است که اجازه داده شود 
پلتفرم های متعدد بتوانند در این بخش فعالیت کنند؛ زیرا بر اساس این سکوها و پلتفرم هاست 
که خریدوفروش و دادوستد و کسب وکار می تواند شکل بگیرد. اقتصاد دیجیتال در سایر کشورها 
۱۵درصد تولید ناخالص ملی را به خود اختصاص داده که درواقع این عدد یک هفتم در جهان 
است؛ اما در ایران این عدد ۶ درصد است؛ بنابراین با بررسی فرصت اندازه گیری می توان دریافت 

که نسبت به اندازه گیری جهانی دو برابر فرصت وجود دارد.

گرچه با راه اندازی کارگروه اقتصاد دیجیتال با هدف حل مشکات توسعه اقتصاد دیجیتال  ا
طی دوسال گذشته سهم این حوزه از تولید ناخالص ملی از ۶.۴ به 7.۵ رسیده و به نوعی رشد 
۱.۵درصدی اتفاق افتاده، رئیس جمهور این رشد را در حوزه اقتصاد دیجیتال قابل قبول اما 
ناکافی دانسته است. به دنبال اهمیت این موضوع، اوایل پاییز سال جاری نمایندگان مجلس 
شورای اسامی در بخش اقتصاد دیجیتال لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری اسامی ایران 
سازوکارهایی برای افزایش سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص کشور را تعیین کردند و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطاعات موظف شد وفق »سند راهبردی جمهوری اسامی ایران در فضای 
مجازی، سند »نظام اقتصاد رقومی )دیجیتال(« را با همکاری دستگاه های عضو کارگروه اقتصاد 
دیجیتال دولت، ظرف شش ماه پس از لازم الاجراشدن این قانون، تهیه و به تصویب شورای 

عالی فضای مجازی کشور برساند. البته نمایندگان مجلس بند »ب« ماده ۶۶ لایحه برنامه هفتم 
را هم تصویب کردند که طبق آن، وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات موظف شد با مشارکت و 
سرمایه گذاری بخش غیردولتی از طریق سازمان توسعه ای زیرمجموعه خود نسبت به تأمین 
زیرساخت های لازم برای توسعه اقتصاد رقومی )دیجیتال( اعم از ارتباطی و اطاعاتی )ابری( 

و ذخیره سازی و پردازش سریع برای حضور و رقابت در بازارهای داخلی و بین المللی، اقدام کند.
در این راستا اخیرا، رضا باقری اصل،  معاون امور دولت، مجلس و استان های وزیر ارتباطات و 
فناوری اطاعات و جانشین رئیس کمیسیون راهبری اقتصاد دیجیتال، گزارشی را از روند تهیه 

و تصویب احکام برنامه هفتم توسعه و نوع تعامل بخش خصوصی این حوزه با دولت ارائه کرد.
باقری اصل با اشاره به بررسی مدل های اقتصاد دیجیتال در کشورهای مختلف، تصریح کرد: 
در معماری زیست بوم اقتصاد دیجیتال پنج خدمت پایه پرداخت، لجستیک، خدمات مکانی، 

تبلیغات )تولید محتوا( و احراز هویت دیده شده است.
او با اشاره به اینکه سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص ملی در سال گذشته 7.۹درصد بوده 
است، افزود: هدف گذاری ما برای سهم اقتصاد دیجیتال در پایان پنج سال آینده ۱۵درصد است 
که البته این عدد در مجلس به ۱۰درصد کاهش یافت؛ اما ما باید تاش کنیم به عدد بیش از 
۱۵درصد برسیم. او آموزش مهارت حداقل ۵۰۰ هزار نفر در حوزه اقتصاد دیجیتال و بازنگری دروس 
و رشته های تحصیلی متناسب با نیازهای اقتصاد دیجیتال را دیگر احکام برنامه هفتم توسعه در 
این حوزه برشمرد و افزود: در این برنامه هدف گذاری شده که هرسال ۲۰درصد خدمات دولت باید 
هوشمند شود.باقری اصل به تدوین سند توسعه هوش مصنوعی با مشارکت ذی نفعان به عنوان 
کز پردازش سریع و پرظرفیت  یکی دیگر از احکام برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و گفت: ایجاد مرا
برای تأمین زیرساخت های هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال از احکام مرتبط با هوش مصنوعی 

در برنامه هفتم توسعه به شمار می رود.

کشـــوری،  براســـاس اعـــام متولیـــان 
اصفهـــان بیشـــترین آمـــار را در صـــدور 
پروانـــه ســـاخت در بافت هـــای فرســـوده 
در دو هفتـــه اخیـــر داشـــته اســـت. رونـــد 
احیـــای بافت هـــای کهـــن شـــهر مســـیر 
دســـتیابی بـــه توســـعه پایـــدار و درون زا را 
ممکـــن کـــرده و کیفیـــت ســـیمای بصـــری 

شـــهرها را ارتقـــا می دهـــد.
در حـــال حاضـــر بیـــش از ۵۰ هـــزار هکتـــار 
مـــا  کشـــور  در  فرســـوده  بافت هـــای 
وجـــود دارد و حـــدود ۲۰درصـــد از فضـــای 
دربرمی گیـــرد.  را  مـــا  کشـــور  شـــهری 
گـــر سیاســـت های مناســـب و تدابیـــر  ا
جـــدی بـــرای احیـــا و بهســـازی و نوســـازی 
بافت هـــای فرســـوده یـــا تاریخـــی در نظـــر 
گرفتـــه نشـــود، توســـعه پایـــدار شـــهری 
غیرممکـــن اســـت. وضعیـــت کالبـــدی 
ــا شـــرایط را بـــرای ســـکونت  ایـــن بافت هـ
اقشـــار ضعیـــف و کم درآمـــد کـــه تـــوان 
مالـــی چندانـــی ندارنـــد در محله هـــای 
قدیـــم شـــهر فراهـــم مـــی آورد و به تبـــع 

آن، بـــه چرخـــه ای از فرســـودگی و فقـــر 
ایـــن  اجتمـاعــــی و فقـــر فضـایـــــی در 

محله هـــا دامـــن زده می شـــود.
هرچقـــدر گســـتره ایـــن بافت هـــا بیشـــتر 
شـــود، حـــل مســـائل شـــهری نیـــز دشـــوارتر 
خواهـــد شـــد و ازاین جهـــت ضروری اســـت 
کـــه مدیـــران و برنامه ریـــزان، رســـیدگی بـــه 
بافت هـــای فرســـوده را حتـــی باوجـــود 
هزینه هـــای زیـــادی کـــه بـــرای مدیریـــت 
شـــهری دارد، در اولویـــت قـــرار دهنـــد و 
راهکارهایـــی را بـــرای توانمندســـازی ایـــن 
بافت هـــا و نوســـازی و بهســـازی آن هـــا 
درنظـــر بگیرنـــد. در بافت هـــای فرســـوده 
ـــه ســـطح  عوامـــل فرهنگـــی زیـــادی ازجمل
نبـــود  کنان،  ســـا پاییـــن  تحصیـــات 
تعلق خاطـــر، غیربومی بـــودن و نداشـــتن 
توانایـــی مالـــی در حدمطلـــوب موجـــب 
کنان خـــود تمایـــل چندانـــی  شـــده تـــا ســـا
بـــه احیـــای واحدهـــای مسکونی شـــان 
اطاع رســـانی  لـــذا  باشـــند؛  نداشـــته 
گاهـــی مـــردم  مناســـب ضـــرورت دارد و آ

را دربـــاره برنامه هـــا بـــالا ببریـــم و فوایـــد 
ح هـــا را بـــه مـــردم  اجـــرای برنامه هـــا و طر
کنان  بگوییـــم و به منظـــور کمـــک بـــه ســـا
تســـهیات بلندمـــدت بـــا بهـــره کـــم در 

اختیـــار آن هـــا بگذاریـــم.
مدیرعامـــل شـــرکت بازآفرینـــی شـــهری 
تدویـــن  مراحـــل  از  به تازگـــی  ایـــران 
ــر شـــهری در  ــا و منظـ بســـته سیاســـتی نمـ

بافت هـــای فرســـوده، خبـــر داد. 
محمـــد آیینـــی گفتـــه اســـت: در دولـــت 
و  شـــهرداری ها  تـــاش  بـــا  ســـیزدهم 
ادارات کل راه و شهرســـازی اســـتان ها 
در بیـــش از ۶۳هـــزار نقطـــه )پـــروژه( از 
، پروانـــه ســـاخت مســـکن ثبـــت  کشـــور
کـــرده و ساخت وســـاز در حـــال انجـــام 

. ســـت ا
معاون وزیـر راه و شهـرسازی و مدیرعامل 
شـــرکت بازآفرینـــی شـــهری ایـــران، در 
جلســـه قـــرارگاه نوســـازی مســـکن کـــه بـــا 
حضـــور تمـــام اســـتان ها و شـــهرداری های 
کشـــور برگـــزار شـــد، ضمـــن بیـــان اینکـــه 

شـــهرداری ها در خـــط مقـــدم نوســـازی 
کـــرد:  عنـــوان  دارنـــد،  قـــرار  مســـکن 
نوســـازی مســـکن یـــک ضـــرورت اســـت 
و هـــدف مـــا درواقـــع پیشـــگیری از وقـــوع 
آســـیب های جـــدی در مواقـــع بحـــران 
اســـت؛ ضمـــن اینکـــه چهـــره شـــهر نیـــز 

زیبـــا می شـــود.

تدوین بسته سیاستی طراحی 
نما و منظر شهری

مدیرعامـــل شـــرکت بازآفرینـــی شـــهری 
ایـــران بـــا بیـــان اینکـــه بـــه زودی یـــک 
بســـته سیاســـتی و اصـــول کلـــی از طراحـــی 
نمـــا و منظـــر شـــهری در بافت هـــای 
فرســـوده تدویـــن می شـــود کـــه منجـــر 
بـــه ســـاخت نمـــای هویت بخـــش در 
شـــد،  خواهـــد  فرســـوده  بافت هـــای 
اظهـــار کـــرد: در دولـــت ســـیزدهم بـــا 
تـــاش شـــهرداری ها و ادارات کل راه 
و شهرســـازی اســـتان ها، در بیـــش از 
۶۰هـــزار نقطـــه، ساخت وســـاز در حـــال 
انجـــام اســـت و امیدواریـــم بـــه ۱۰۰هـــزار 

نقطـــه افزایـــش یابـــد.
معـــاون وزیـــر راه و شهرســـازی از کمیته هـــای 
شـــهرداری ها  شـــهری  منظـــر  و  نمـــا 
خواســـت تـــا تجـــارب و پیشـــنهاد های 
خـــود در حـــوزه بافت هـــای فرســـوده را در 

اختیـــار کارشناســـان شـــرکت قـــرار دهنـــد 
و بـــا ایـــن کار تدویـــن دســـتورالعمل نمـــا و 
منظـــر شـــهری در بافت هـــای فرســـوده بـــه 

بهتریـــن شـــکل انجـــام گیـــرد.

آمار نوسازی در بافت های 
فرسوده به ۲۳۰هزار واحد رسید

ــار  ــون آمـ کنـ ــه ا ــه اینکـ ــاره بـ ــا اشـ ــی بـ آیینـ
صـــدور پروانـــه ســـاخت در بافت هـــای 
فرســـوده بـــه ۲۳۰هـــزار واحـــد رســـیده 
اســـتان های  کـــرد:  تصریـــح  اســـت، 
اصفهـــان، خوزســـتان و البـــرز بـــه ترتیـــب 
بیشـــترین آمـــار را در صـــدور پروانـــه 
در  فرســـوده  بافت هـــای  در   ســـاخت 

دو هفته اخیر داشته اند.
او دربـــاره تشـــکیل حلقه هـــای میانـــی 
ــی  ــت: یکـ ــور، گفـ ــهرداری های کشـ در شـ
از موضوعاتـــی کـــه در دولـــت ســـیزدهم 
در زمینـــه نوســـازی مســـکن موردتوجـــه 
و اولویـــت قـــرار گرفـــت، مردمی ســـازی 
بـــود کـــه از دل آن حلقه هـــای میانـــی 

ایجـــاد شـــد. 
بـــه گفتـــه مدیرعامـــل شـــرکت بازآفرینـــی 
شـــهری ایـــران، مردمی ســـازی بـــه ایـــن 
ــر از دولـــت،  ــر کســـی غیـ معناســـت کـــه هـ
پـــای کار بیایـــد. درواقـــع هرچـــه نقـــش 
ــی  ــزان کارآیـ ــد، میـ ــر باشـ ــردم پررنگ تـ مـ

هـــم بـــه همـــان نســـبت افزایـــش خواهـــد 
یافـــت.  او تصریـــح کـــرد: حتـــی معتقدیـــم 
ـــد  ـــردم بای ـــاختن م گاه س ـــه و آ ـــرای توجی ب
گاه بـــه شـــکل داوطلبانـــه و  ســـایر آحـــاد آ

جهـــادی وارد میـــدان شـــوند.

تشکیل حلقه میانی در ۱۰۲ شهر
دبیـــر ســـتاد ملـــی بازآفرینـــی شـــهری 
کنـــون در  پایـــدار بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه تا
۱۰۲ شـــهر حلقه هـــای میانـــی تشـــکیل 
حلقه هـــای  کـــرد:  تصریـــح  شـــده اند، 
ــا گروه هـــای داوطلـــب از  میانـــی، فـــرد و یـ
انـــواع گروه هـــای جهـــادی، دانشـــگاه ها 
و تشـــکل های دانشـــجویی، نخبـــگان در 
گـــون، مجموعه هـــای  زمینه هـــای گونا
دفاتـــر  و  فکـــری  و  فرهنگـــی  فعـــال 
ـــان  ـــان و جوان ـــا از زن ـــهیلگری، ترجیح تس
ـــا اولویـــت نوســـازی مردمـــی  هســـتند کـــه ب
و کمـــک بـــه مـــردم وارد میـــدان شـــده اند. 
ـــد مدنظـــر داشـــت هـــر چـــه  ایـــن را هـــم بای
ـــد  ـــر باشـــند، رون حلقه هـــای میانـــی قوی ت
ــتری  ــتاب بیشـ ــز شـ ــکن نیـ ــازی مسـ نوسـ

خواهـــد گرفـــت.
گفتنـــی اســـت؛ گـــزارش عملکـــرد اســـتان ها 
درخصـــوص اجـــرای بســـته تشـــویقی 
ــه  ــن جلسـ ــود در ایـ ــدی بـ ــدی ۱۹ بنـ کالبـ

ــد. ــه شـ ارائـ

اصفهان؛ رکورددار 
پروانه ها ی بافت فرسوده

 بسته سیاستی و اصول کلی از طراحی نما و منظر شهری 
در بافت های فرسوده تدوین می شود

نحوهانتقالسهامعدالتمتوفیانبهوراث

وراث متوفیـــان ســـهام عدالـــت از طریـــق 
شـــعب چهـــار بانـــک و دفاتـــر ۴۴ کارگزاری 
منتخـــب در سراســـر کشـــور می تواننـــد 
انتقـــال ســـریع و رایـــگان اصـــل و ســـود 
ســـهام عدالـــت متوفیـــان را تـــا قبـــل از روز 
ـــد  ـــام دهن ـــاری انج ـــال ج ـــفندماه س ۱۰ اس
ــا پایـــان امســـال  ــا ســـود ایـــن ســـهام را تـ تـ

ــد. ــت کننـ دریافـ
ــازار  ــری بـ ــگاه خبـ ــنا، پایـ ــزارش ایسـ ــه گـ بـ
ســـرمایه اعـــام کـــرد: تمامـــی خدمـــات 
عدالـــت  ســـهام  انتقـــال  بـــه  مربـــوط 
متوفیـــان بـــه وراث در چهـــار بانـــک و ۴۴ 
کارگـــزاری منتخـــب به صـــورت رایـــگان 
ــه  ــه پرداخـــت هیچ گونـ ــازی بـ اســـت و نیـ

وجهـــی نیســـت.
وراث متوفیـان سـهام عدالـت بعـد از 
بـازار  ذی نفعـان  درگاه  بـه  مراجعـه 
سـرمایه بـه آدرس »ddn.csdiran.ir« و 
مشخص شـدن زمـان تشـکیل پرونـده 
برای آغـاز فرایند انتقـال سـهام متوفیان 
سـهام عدالـت بـه وراث می بایسـت بـه 
و  پارسـیان  ملـت،  »ملـی،  بانک هـای 

تجـارت« و کارگزاری هـای منتخـب از 
جملـه »معامـات آرتـان، توسـعه فـردا، 
آتیـه، سـهام پژوهـان، دانایـان پـارس، 
ک، توسـعه اندیشـه دانـا،  آبتیـن اسـتا
شـاخص  نقش جهـان،  تدبیـر  آرمـان 
سهام، سهم آشنا، ساوآفرین، سرمایه گذاری 
 ، هامـرز فارابـی،  ایرانیـان،  آراد  ملـی، 
گاه، مبیـن  آسـمان، نمـاد شـاهدان، آ
، پویـان،  سـرمایه، مفیـد، نهایـت نگـر
 هوشـمند رابیـن، شـهر، تدبیرگـران فـردا،
کاریزمـا، اندیشـه و بینـش پیشـرو، بـازار 
 سـهام، ملـل پویـا، آرمـون بـورس، آپادانا،
اقتصاد بیدار، خبرگان، کالای خاورمیانه، 
بانـک سـامان، رفـاه، سـپه، پاسـارگاد، 
انصـار، تجـارت، ملـت و پارسـیان، ملـی و 

کارآفریـن« مراجعـه کننـد.
ایـن گـزارش می افزایـد، بـا راه انـدازی 
سـامانه »میـراث« در ۱۵ آبـان مـاه سـال 
جـاری از سـوی شـرکت سـپرده گذاری 
مرکـزی اوراق بهـادار و تسـویه وجـوه کـه 
با حضـور مجیـد عشـقی، رئیس سـازمان 
حاشـیه  در  بهـادار  اوراق  و  بـورس  و 

نمایشـگاه کیـش اینوکس رونمایی شـد، 
انتقـال سـهام عدالـت متوفیان بـه وراث 

شـد. تسـهیل 
افـزون بـر ایـن، یکـی از وراث کـه حتمـا 
باید سجامی شده باشـد، در ابتدا باید به 
درگاه یکپارچـه ذی نفعـان بـازار سـرمایه 
بـه آدرس »ddn.csdiran.ir« وارد شـوند 
و در گام بعـدی بـا ورود بـه بخـش »امـور 
سـهام عدالـت متوفـی« و بـا واردکـردن 

کـد ملـی و تاریـخ تولـد متوفـی در بخـش 
»اسـتعام نوبت تشـکیل پرونده« نسبت 
بـه زمـان فرارسـیدن تشـکیل پرونـده 
را  گاهـی لازم  آ ع دارایـی متوفـی  نـو و 
کسـب کـرده، پـس از آن در صـورت تأیید 
زمـان تشـکیل پرونـده می تواننـد بـه هـر 
کارگـزاری و بانک هـای  یـک از دفاتـر 
 منتخـب مراجعـه کننـد و در پایـان نیـز
از  یکــی  پــرونده در  از تشکیـــل  پـــس 

دفاتـر، امـکان پیگیـری پرونـده از طریق 
پرونـده«  وضعیـت  »اسـتعام  بخـش 
در درگاه یکپارچـه بـرای تمامـی وراث، 

بـود. خواهـد  قابل مشـاهده 
از  پیـش  وراث  سـنا،  گـزارش  پایـه  بـر 
کارگـزاری یـا شـعب  مراجعـه بـه دفاتـر 
بانک هـای موردتأییـد سـپرده گذاری 
مرکـزی و تسـویه وجـوه بایـد بـه یکـی از 
دفاتر اعام شده، نسـبت به ارائه مدارک 

ذیـل اقـدام کننـد:
اول  و صفحـه  ملـی  کارت  ۱- تصویـر 

متوفـی شناسـنامه 
۲- اصـل یـا تصویـر برابـر بـا اصـل کارت 
ملـی و صفحـه اول شناسـنامه تمامـی 
وراث تعیینـی در گواهـی حصـر وراثـت 
)با این توضیـح که رسـید متقاضی کارت 
ممهـور  ملـی  شـماره  گواهـی  یـا  و  ملـی 
بـه مهـر سـازمان ثبت احـوال می توانـد 

جایگزیـن کارت ملـی باشـد.(
۳- اصـل یـا تصویـر برابـر بـا اصـل گواهی 
حصـر وراثـت متوفـی )شـایان ذکـر اسـت 
در صورتی که مـادر در عداد وراث باشـد؛ 

مسـتنبط از بنـد ب مـاده ۸۹۲ قانـون 
مدنـی جهـت کنتـرل حاجـب، صفحـات 
شناسـنامه مربوط بـه تعداد فرزنـدان پدر 

و مـادر متوفـی نیـز الزامـی اسـت.
۴- در صـورتـــــی  کــــه متــوفـــــی دارای 
وصیت نامـــه رســـمی باشـــد کـــه در گواهـــی 
حصـــر وراثـــت نیـــز بـــه آن اشـــاره شـــده 
اســـت، ارائـــه اصـــل یـــا تصویـــر برابـــر 
 بـــا اصـــل وصیت نامـــه نیـــز ضـــروری

 است.
آمــده  گــزارش  ایــن  در بخــش دیگــر 
اســت: ســجام یــک ســامانه زیرســاختی 
بــرای شناســایی مشــتریان بــرای ورود 
بــه باشــگاه بــزرگ بــازار ســرمایه اســت 
از  اعــم  بــازار  ایــن  فعــالان  تمــام  کــه 
»ســرمایه گذاران، مشــتریان و مدیــران 
نهادهــا« در ایــن ســامانه، فقــط یــک 
بــار بــرای همیشــه اطاعــات خــود را در 
آن ثبــت خواهنــد کــرد و پــس از احــراز 
هویــت حضــوری و غیرحضــوری قــادر به 
دریافــت خدمــات مبتنــی بــر داده هــای 

تأییدشــده خواهنــد بــود.



نیـــمنگــــاه
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 میز خبر

واریزالباقی پاداش بازنشستگان ۱۴۰۱ 
قبل از حقوق اسفند

وزارت  ســـــــخـــــــن گـــــــوی 
آموزش وپرورش با بیان اینکه 
۷۰ درصد پاداش پایان خدمت 
۱۴۰۱ به  ــال  بازنشستگان س
حساب آن ها واریز شده است 
ــفــــت: اعـــتـــبـــار ۳۰ درصــــد  ــ گ
باقی مانده نیز تأمین شده و 
کنون در  سازمان برنامه وبودجه آن را تخصیص داده و ا
خزانه داری کل است که مقرر شده بعد از حقوق بهمن و قبل 
از واریز حقوق اسفند پرداخت شود.فرهادی افزود: قرار بر 
این بود معلم هایی که اضافه تدریس یا حق التدریس دارند 
هر دو ماه یک بار اضافه تدریس آن ها واریز شود؛ ناظر به 
یک سری مشکلات که اصلیت آن تأمین اعتبار بود، این 
پرداخت به تأخیر افتاد.او ادامه داد: قبل از پایان سال نیز 
دو تا سه ماه حق التدریس معلمان واریــز و تمام آن بعد از 

پایان سال تحصیلی یعنی خرداد واریز می شود.
گر حق التدریس را  کید کرد: هنوز معتقدیم که ا فرهادی تأ
به موقع پرداخت کنیم، انگیزه معلمان شاغل و بازنشسته 

برای تأمین کسری نیرو بالا می رود./ ایسنا

۸۰ درصد بیماری های نادر ژنتیکی است
ــی  ــ ــورت ــشــ عــــضــــو کـــمـــیـــتـــه مــ
بـــیـــمـــاری هـــای نــــــادر وزارت 
بــهــداشــت بــا اشـــاره بــه ژنتیکی 
بودن ۸۰ درصد این بیماری ها 
گفت: پوشش کامل بیمه ای، 
دریافت رایگان آنزیم های خاص 
ــلالات  ــتـ ــه اخـ ــ در مـــبـــتـــلایـــان ب
، انجام پیوند مغز استخوان رایگان در برخی  متابولیک نــادر
سرطان های نادر ازجمله حمایت ها برای این بیماران است.
شاداب صالح پور افزود: بیماری هایی که دارای فراوانی یا شیوع 
کمی در جمعیت های انسانی هستند، بیماری نادر نامیده می شود 
و در ایــران به دلیل فقدان مطالعات همه گیرشناسی گسترده، 
اکنون بنیاد بیماری های نادر فراوانی یک مورد ابتلا در هر ۱۰ هزار 

نفر را به عنوان تعریف بیماری نادر در نظر می گیرد.
 او با اشاره به انواع این بیماری در جهان و ایران تصریح کرد: بر 
اساس برخی منابع، حدود هشت هزار نوع مختلف از بیماری های 
کنون  نادر و اختلالات مربوط به آن در جهان وجود دارد؛ اما تا
در بنیاد بیماری های نادر ایــران ۳۶۱ نوع بیماری مختلف به 
 ثبت رسیده است که به مرور مــوارد جدیدی نیز به آن اضافه 
می شود.به گفته او، این تغییرات ژنتیکی می تواند از نسلی به نسل 
دیگر منتقل شود یا به صورت تصادفی و برای اولین بار در یک فرد 
خ دهد.صالح پور با اشاره به ناشناخته بودن  در یک خانواده ر
علت بروز بسیاری از بیماری های نادر اظهار داشت: بسیاری 
از این بیماری ها نظیر بیماری های نادر عفونی، سرطان های 
ــادر نــاشــی از عــوامــل محیطی،  ــادر و بــرخــی بــیــمــاری هــای نـ نـ
 ژنتیکی و ارثی نیستند و هنوز علل بسیاری از آن ها ناشناخته 

است./ ایسنا

 اختصاص ۵.۵ میلیارد یورو 
برای بهبود وضعیت هوا

ــت  ــاظ ــف ــس ســـــازمـــــان ح ــ ــی ــ رئ
مــحــیــط زیــســت از اخــتــصــاص 
۵.۵مــیــلــیــارد یـــورو بـــرای بهبود 
وضعیت هــوا و کاهش مــازوت 

سوزی در کشور خبر داد.
علی سلاجقه اعــلام کــرد: دولت 
گام های اساسی نسبت به رفع 
دغدغه محیط زیستی مــردم برداشته است و در همین راستا 
۹ پالایشگاه کشور در زمــره بهینه سازی سوخت و کیفی سازی 
قــرار گرفت. او افــزود: ۵۴ فلر خاموش شده و پنج و نیم میلیارد 
یورو در جهت بهینه سازی سوخت و بهبود وضعیت هوا در این 
دولــت اختصاص یافت و هزینه شــده  است و امسال کمترین 
مازوت سوزی را در کشور نسبت به سال های قبل شاهد بوده ایم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه برقی سازی 
خودروها و اتوبوس ها در جهت کاهش آلاینده های صنعتی بسیار 
لاینده های طبیعی مانند  حائز اهمیت است، گفت: در زمینه آ
گردوغبار هم نشست بین المللی در ایران برگزار و تفاهم نامه های 

مشترکی با کشورهای مختلف مانند عراق و سوریه منعقد شد.
سلاجقه اعلام کرد: نشست سازمان ملل در حوزه محیط زیست 
در اسفند سال جاری در کنیا برگزار می شود که نماینده تهران نیز 
حضور دارد و امیدواریم مباحثی که در کنفرانس ایران مطرح شد 

آنجا تداوم یابد./ مهر

 افزایش ۲۵ درصدی جذب دانشجو 
در دانشگاه فرهنگیان

گفت:  آموزش وپرورش  وزیر 
شورای عالی  مصوبه  مطابق 
دانشگاه  فرهنگی،  انقلاب 
فرهنگیان از سال آینده آزمون 
اختصاصی خواهد داشت و نظام 
جذب استاد و هیئت علمی آن 
بود. خواهد  اختصاصی  کاملا 
رضامراد صحرایی اظهار کرد: دانشگاه فرهنگیان نرم افزار تربیتی 
نظام تعلیم و تربیت کشور است. رهبر انقلاب، این دانشگاه را مرکز 
ثقل نظام آموزش وپرورش کشور دانستند.او افزود: طبق نظر 
تعلیم و تربیتی رهبر انقلاب هیچ فردی نباید وارد آموزش وپرورش 
شود؛ مگر آنکه از مسیر دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید 
رجایی تربیت شده باشد.صحرایی بیان کرد: مسئله پیشِ روی 
ما از زمان تأسیس دانشگاه فرهنگیان تاکنون دوگانه تربیت معلم 
یا تأمین معلم بوده است. در دولت پیشین برخی از مسئولان به 
کید داشتند معلمان را  تأمین معلم اعتقاد داشتند؛ ازاین رو تأ
غ التحصیلان دانشگاه های دیگر و با یک دوره  می توان از فار

مهارتی تأمین کرد./ تسنیم

آســـمان بالاخـــره دســـت از خساســـت برداشـــت و ســـخاوتمند شـــد؛ به طوری کـــه روزهـــای گذشـــته بـــرف و بـــاران مهمـــان اصفهـــان 
و شهرســـتان های آن شـــد. 

 تخلف برخی عطاری ها 
در فروش داروهای گیاهی

 اجرای طرح سنجش دستاوردهای یادگیری 
برای دانش آموزان

جذب متصدی امور دفتری در قالب آزمون 
استخدامی اختصاصی معلولان

سرپرست اداره کل نظارت و ارزیابی فراورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: 
مکمل های ورزشی فقط باید از طریق داروخانه ها عرضه شوند و فروش آن  در فروشگاه های 
ورزشی و عطاری ها غیر مجاز است.علیرضا رستمی گفت: برای عرضه هر دسته از فراورده های 
سلامت، فضای مشخصی تعیین شده و مجوز دارد و در همین راستا داروهای گیاهی و مکمل ها و 
همچنین داروهای سنتی و شیمیایی باید در داروخانه ها به فروش برسند. او افزود: برخی فضاها 
مثل عطاری ها مبادرت به فروش داروهای گیاهی و شیمیایی می کنند و این موضوع از نظر 
کید می شود که  وزارت بهداشت تخلف است و دارو نباید در چنین فضاهایی به فروش برسد.تأ
مکمل های ورزشی فقط باید از طریق داروخانه ها عرضه شوند و عرضه آن ها در فروشگاه های 

ورزشی و عطاری ها غیرمجاز است./ ایلنا

ح ســـنجش دســـتاوردهای  معـــاون آمـــوزش متوســـطه وزارت آموزش وپـــرورش گفـــت: طـــر
ــوم  ــی و علـ ــی، عربـ ــی، فارسـ ــار درس ریاضـ ــطه در چهـ ــوزان دوره اول متوسـ ــری دانش آمـ یادگیـ
ح ســـنجش  تجربـــی بـــه اجـــرا در آمـــد. محمدمهـــدی کاظمـــی بـــا اشـــاره بـــه اجرایـــی شـــدن طـــر
دســـتاوردهای یادگیری دانش آمـــوزان دوره اول متوســـطه گفت: نظام آموزشـــی زمانـــی می تواند 
 کارآمـــد و موفـــق باشـــد کـــه عملکـــرد تحصیلـــی یادگیرنـــدگان را در دوره هـــای مختلـــف موردتوجـــه

 قرار دهد.
او در ادامـــه افـــزود: شناســـایی عوامـــل تأثیرگـــذار بـــر پیشـــرفت و عملکـــرد تحصیلـــی دانش آمـــوزان 
ـــه  ـــا ب رویکـــردی مناســـب در جهـــت برنامه ریـــزی توســـعه و تکامـــل برنامه هـــای آموزشـــی اســـت ت
وســـیله آن بتـــوان بهتریـــن نتیجـــه ممکـــن را بـــرای ارتقـــای عملکـــرد نظـــام آموزشـــی رقـــم زد./ مهـــر

در پی برگزاری اولین آزمون استخدامی اختصاصی توان خواهان توسط مرکز آزمون جهاد 
دانشگاهی، سازمان پزشکی قانونی کشور در قالب این آزمون نسبت به جذب این عزیزان در 
عنوان شغلی متصدی امور دفتری اقدام خواهد کرد.با توجه به مجوزهای صادره از سوی سازمان 
اداری و استخدامی کشور و در راستای اجرای قانون حمایت از معلولان، اولین آزمون استخدامی 
ج در دفترچه راهنما برگزار  اختصاصی توان خواهان )معلولان( بر اساس ضوابط و شرایط مندر
می شود.این آزمون صرفا مختص توان خواهان بوده و لازم است در زمان ثبت نام مدارک موردنیاز 
توسط متقاضی ارائه شود. همچنین داوطلبان شرکت در این آزمون می توانند با مراجعه به 
سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی، ضمن کسب اطلاع در مورد نحوه برگزاری آزمون و 

شغل محل های اعلامی از سوی هر دستگاه، نسبت به ثبت نام اقدام کنند./ ایلنا

 بودجه سازمان حفاظت محیط زیست 
باید حداقل ۱۰ برابر شود

محیط زیســـت  کســـیون  فرا رئیـــس 
بایـــد  شـــک  بـــدون  گفـــت:  مجلـــس 
حفاظـــت  ســـازمان  بودجـــه  رقـــم 
محیط زیســـت افزایـــش یابـــد و حداقـــل 
۱۰ برابـــر اعـــداد و ارقـــام کنونـــی شـــود.
ســـمیه رفیعـــی توضیـــح داد: در حـــال 
بـــه  کشـــور  بودجـــه  کلیـــات  حاضـــر 
اســـلامی  شـــورای  مجلـــس  تصویـــب 
رســـیده اســـت و نماینـــدگان مشـــغول 
ــه  ــوط بـ ــارات مربـ ــات اعتبـ ــی جزئیـ بررسـ
ــور  ــای مختلـــف کشـ ــازمان ها و نهادهـ  سـ

هستند. 
در همیـــن زمینـــه جـــداول مربـــوط بـــه 
بودجـــه ســـازمان حفاظـــت محیط زیســـت 
نیـــز ماننـــد ســـایر دســـتگاه ها در نوبـــت 
بررســـی قـــرار دارد، امـــا بـــا توجـــه بـــه 
این کـــه در ایـــن خصـــوص هنـــوز هیـــچ 
اســـت،  نرســـیده  تصویـــب  بـــه  چیـــز 
نمی تـــوان رقـــم مشـــخصی را به عنـــوان 
بودجـــه ســـازمان محیط زیســـت در ســـال 

کـــرد. ۱۴۰۳ اعـــلام 

ــوز رقـــم  ــه هنـ ــود ایـــن کـ ــا وجـ ــزود: بـ او افـ
ــازمان محیط زیســـت  ــه سـ نهایـــی بودجـ
در ســـال ۱۴۰۳ مشـــخص نشـــده، امـــا 
بـــه  ارائه شـــده  جـــداول  براســـاس 
مجلـــس می تـــوان گفـــت کـــه بـــه هیـــچ 
ــازمان  ــه سـ ــش بودجـ ــزان افزایـ ــه میـ وجـ
در ســـال آتـــی در حـــد انتظـــارات مـــا 
تذکـــر  بارهـــا  کـــه  چرا اســـت؛  نبـــوده 
ســـازمان  اعتبـــارات  کـــه  داده ایـــم 
حفاظـــت محیط زیســـت بایـــد بـــه شـــکل 
محسوســـی افزایـــش پیـــدا کنـــد، امـــا در 
لایحـــه بودجـــه ۱۴۰۳ نیـــز ماننـــد قوانیـــن 
بودجـــه ســـال های گذشـــته، صرفـــا بـــه 
درصـــد اندکـــی افزایـــش بـــرای اعتبـــارات 
ســـازمان محیط زیســـت بســـنده شـــده 
به هیچ وجـــه  رقـــم  ایـــن  کـــه  اســـت 
ــاز  ــورد نیـ ــارات مـ نمی تـــوان کمبـــود اعتبـ
ــف  ــه وظایـ ــل بـ ــرای عمـ ــازمان بـ ــن سـ ایـ
 قانونـــی تعیین شـــده خـــود را جبـــران 

کند.
مـــــحیط زیست  کســــیون  فـرا رئیـــس 

مجلـــس ادامـــه داد: بودجـــه ســـازمان 
هیـــچ  در  محیط زیســـت  حفاظـــت 
مقطعـــی بـــا مأموریت هـــا و کارکردهـــای 
پیش بینی شـــده بـــرای ایـــن ســـازمان 
تناســـب نداشـــته و ایـــن مســـئله، یکـــی از 
مشـــکلات مهمـــی اســـت کـــه سال هاســـت 
ــور از  ــوزه مدیریـــت محیط زیســـت کشـ حـ

آن رنـــج می بـــرد.
 بـــرای حـــل ایـــن مســـئله نیـــز بـــدون 
ســـازمان  بودجـــه  رقـــم  بایـــد  شـــک 
محیط زیســـت افزایـــش یابـــد و حداقـــل 
۱۰ برابـــر اعـــداد و ارقـــام کنونـــی شـــود؛ 
به عبارت دیگـــر، بـــرای افزایـــش بودجـــه 
بـــه اقدامـــی  ســـازمان محیط زیســـت 

جهـــادی نیـــاز اســـت کـــه در آن بایـــد 
همراهـــی دولـــت و نماینـــدگان محتـــرم 
مجلـــس جلـــب شـــود و مســـئولان هـــر 
درک  بـــه  مقننـــه  و  مجریـــه  قـــوه  دو 
حفـــظ  بـــرای  کـــه  برســـند  مشـــترکی 
محیط زیســـت کشـــور نیـــاز بـــه افزایـــش 
محســـوس بودجـــه ســـازمان حفاظـــت 

دارد. وجـــود  محیط زیســـت 
کیــد کــرد: متأســفانه  رفیعــی همچنیــن تأ
بــرای  پــیش بـینی شــــده  اعتــــبارات 
در  محیط زیســت  حفاظــت  ســازمان 
لایحــه بودجــه ۱۴۰۳ نیــز ماننــد ســایر 
ســنوات گذشــته نســبت بــه وضعیــت 
کافــی اســت؛ در چنیــن  مطلــوب بســیار نا
شــرایطی مدیران ســازمان محیط زیست 
بایــد پاســخ دهنــد کــه چــرا بــرای بهبــود 
ع  وضعیــت بودجــه ای ســازمان متبــو
خــود نتوانســته اند رایزنی هــای لازم را 
بــا مســئولان ارشــد دولــت انجــام دهنــد 
و بــا ایــن وضعیــت، چگونــه در ســال 
آینــده می خواهنــد وضعیــت حقــوق، 

ــان  ــاز محیط بان ــات موردنی ــا و امکان مزای
را بهبــود ببخشــند و از نارضایتی هــای 
آنــان بکاهنــد؟ زیــرا همیــن حــالا ســازمان 
مــواردی  پرداخــت  محیط زیســت در 
نظیر حــق غــذا، حــق لبــاس، پــول بنزین 
و حتــی اضافــه کاری بــه محیط بانــان 

خــود دچــار مشــکل اســت.
او در پایـــان تصریـــح کـــرد: مســـئولان 
ســـایر  و  برنامه وبودجـــه  ســـازمان 
تصمیم گیـــران اقتصـــادی دولـــت نیـــز 
ـــان  ـــرا همچن ـــه چ ـــند ک ـــخ گو باش ـــد پاس بای
شـــاهد آن هســـتیم کـــه محیط زیســـت 
ســـهم بســـیار اندکـــی را از بودجـــه ســـنواتی 
کشـــور دارد و توجـــه کافـــی بـــه لـــزوم 
حفاظـــت از محیط زیســـت در لوایـــح 

نمی شـــود؟  ســـالیانه  بودجـــه 
ــام کنونی، نمی تواند  ــداد و ارق قطعا اع
پاسخ گوی نیازهای مبرم زیست محیطی 
کــشــورمــان بــاشــد و بــه شــدت نیازمند 
افزایش بودجه نهادهای متولی حفاظت 

از محیط زیست هستیم./ ایلنا

لیلا مقیمی
دبیر گروه جامعه

خساســت  از  دســت  بالاخــره  آســمان 
برداشــت و ســخاوتمند شــد؛ به طوری که 
روزهــای گذشــته بــرف و بــاران مهمــان 
شــد.  آن  شهرســتان های  و  اصفهــان 
بــار  ایــن  بارشــی،  پرقــدرت  ســامانه 
هواشناســی  ســازمان  کــه  همان طــور 

وعــده داده بــود و پیش بینــی کــرده بــود، 
از روز شــنبه وارد ایــران شــد و تمامــی 
اســتان ها میزبان نزولات آســمانی شــدند 
و در روزهایــی کــه تنهــا چنــد قــدم بــه 
پایــان زمســتان و آغــاز بهــار باقــی مانــده 
اســت، آسمانشــان بارانــی یــا برفــی شــد. 
بارش هــا همچنــان ادامــه دارد و بنــا بــه 
گزارش هــای هواشناســی کــه در ســایت 
هواشناســی اصفهان منتشــر شــده است، 

تا پایان هفته ادامه دارند.

از  برخــی  و  اصفهــان  امــا  امســال 
بهــاری  زمســتان  دیگــر  اســتان های 
را طــی کردنــد و عــلاوه بــر پشــت ســر 
گذرانــدن دمــای هــوا گــرم، شــاهد بــارش 
گرچــه  ا نبودنــد.  هــم  بــاران  و  بــرف 
ســازمان هواشناســی نویــد پاییــز پربارش 
ــا داده  ــه اصفهانی ه ــال را ب ــر از نرم و بالات
بــود، امــا ایــن پیش بینی هــا محقــق نشــد 
و حتــی در زمســتان نیــز خبــری از بــاران 
و بــرف نبــود. گزارش هــای اعــلام شــده 

ع را تأییــد می کننــد؛  نیــز ایــن موضــو
به طوری کــه گفتــه می شــود، طــی ســال 
آبــی جــاری )یکــم مهرمــاه تــا شــانزدهم 
تنهــا  بلندمــدت  بــه  نســبت  دی( 
اســتان های گلســتان، ایــلام و خراســان 
شــمالی بــارش بیشــتری دریافــت کردنــد، 
به گونــه ای کــه مازنــدران بــا دریافــت 
۲۴۷.۹ میلی متــر، ۱.۱ درصــد و گلســتان 
بــا ثبــت ۱۷۴.۲ میلی متــر، ۲۱.۹ درصــد و 
خراســان شــمالی بــا ثبــت ۶۸.۱ میلی متر، 

۱۱.۴ درصــد افزایــش بــارش نســبت بــه 
بلندمــدت را تجربــه کردنــد. طــی هفــت 
روز منتهــی بــه شــانزدهم دی نیــز اســتان 
و  میلی متــر   ۲۶.۸ ثبــت  بــا  گلســتان 
گیــلان بــا ثبــت ۱۹.۱ میلی متــر بــارش، 
بیشــترین میــزان بارندگــی را نســبت بــه 
ســایر اســتان ها دریافــت کردنــد؛ ایــن در 
حالــی اســت کــه بــارش در اســتان های 
هرمــزگان و ایــلام صفــر و در قــم، همدان، 
بوشــهر و اصفهــان ۰.۱ میلی متــر بــود. 
حــالا، امــا از روز شــنبه بــاران و بــرف در 
اصفهــان و ســایر اســتان ها شــروع بــه 
ــه  ــان ادام ــت و همچن ــه اس ــدن گرفت باری
دارد؛ موضوعــی کــه باعــث شــده اســت 
بــرای بــار دوم بازگشــایی زاینــده رود 
تعویــق  بــه  پاییــزه  کشــت  به منظــور 

. بیفتــد

زمان بازگشایی آب؟
 تــا پیش ازایــن قــرار بــر ایــن بــود کــه 
روز   ۱۰ مــدت  بــه  و  گذشــته  جمعــه 
کشــاورزان غــرب و  زاینــده رود بــرای 
ــاران  ــارش ب شــرق بازگشــایی شــود؛ امــا ب
رهاســازی آب را بــه تأخیــر انداخــت. 
کــه  نیســت  بــاری  اولیــن  ایــن  البتــه 
بــارش بــاران موجــب بــه تأخیــر انداختــن 
بازگشــایی شــد و آن طــور کــه حســین 
نظــام  هیئت مدیــره  رئیــس  وحیــدا، 
صنفــی کشــاورزان اصفهــان بــه »ایســنا« 
گفتــه اســت: »پیش تــر قــرار بــود اواخــر 
رودخانــه  بازگشــایی  شــاهد  بهمــن 
باشــیم؛ امــا بارش هــای مفیــد چنــد روز 
اخیــر ســبب شــد جاری ســازی زاینــده رود 
بــا تأخیــر مواجــه شــود.« آن طــور کــه او 
گفتــه اســت: »رودخانــه زاینــده رود از 
بیســتم آبــان ســال جــاری به منظــور 
انجــام کشــت پاییــزه کشــاورزان اســتان 
ع بازگشــایی  و آبیــاری دوره اول مــزار
شــده بــود و جریــان آن پــس از تخصیص 
آب بــه زمین هــای کشــاورزی دوبــاره 
لا امــا بارش هــای دو  قطــع شــد.« حــا
ســه روز اخیــر باعــث شــده اســت تــا 
دوبــاره بازگشــایی زاینــده رود بــه تأخیــر 

بیفتــد. پیگیری هــای »اصفهان زیبــا« 
در رابطــه بــا زمــان بازگشــایی زاینــده رود، 
ــف  ــران صن ــرد و مدی ــی نب ــه جای ــا راه ب ام
کشــاورزی از زمــان دقیــق بازگشــایی 

کردنــد.  اظهــار بی خبــری 
بــه  کشــاورزان  از  یکــی  دراین بــاره، 
بــه  کــه  می گویــد  »اصفهان زیبــا« 
دلیــل بــارش بــاران و بــرف زمین هــای 
کشــاورز ی تــر شــده اند و تــا حــدود ۱۰ روز 
دیگــر نیــازی بــه آب ندارنــد. آن طــور 
کــه او می گویــد: »امــا معلــوم نیســت کــه 
بارش هــا تــا چــه زمانــی ادامــه داشــته 
باشــند. کشــاورزان از الان تــا خــرداد کــه 
فصــل برداشــت محصولشــان اســت، بــه 
پنــج مرحلــه دیگــر آبیــاری نیــاز دارنــد و 
گــر ایــن آب بــه محصــولات آن هــا نرســد،  ا
محصــولات از بیــن مــی رود.« کشــاورزان 
سال هاســت کــه بــه دنبــال بــه دســت 
آوردن حقابــه خــود، بــه هــر دری زده انــد 
و امــا نتوانســته اند آن را بــه طــور تمــام 
و کمــال دریافــت کننــد؛ از اعتــراض و 
تجمــع تــا راه  انــدازی ماشــین آلات و ابــزار 
کشــاورزی بــه مکان هــای عمومــی.« 
در هفته هــای گذشــته نیــز کشــاورزان، 
به منظــور بازگشــایی آب، چندیــن بــار 
در مقابــل شــرکت آب منطقــه ای تجمــع 
کردنــد و خواســتار رهاســازی آب شــدند؛ 
کــه ازنظــر آن هــا عــدم بازگشــایی  چرا
آب بــرای کشــت پاییــزه موجــب از بیــن 
رفتن یــا صدمــه دیــدن محصــولات آن ها 
می شــود. همــه این هــا درحالــی اســت کــه 
میــزان بارش هــا نیــز امســال پایین تــر از 
حــد نرمــال بــوده و بــه گفتــه کارشناســان 
ممکــن اســت اصفهــان در تابســتان بــا 
مشــکل کم آبــی مواجــه شــود. از ســوی 
گرفتــن  خواهــان  کشــاورزان  دیگــر 
چشــم به راه  و  هســتند  خــود  حقابــه 
جــاری شــدن آب. حــالا بایــد منتظــر 
ــد  ــه خواهن ــا ادام ــا بارش ه ــد آی ــد و دی مان
یافــت؟ آیــا نــزولات آســمانی می تواننــد 
ناجــی زاینــده رود شــوند؟ آیــا کشــاورزان 
بالاخــره موفــق بــه دریافــت حقابــه خــود 

. ند می شــو

باران راه زاینده رود را بست!
گشایی زاینده رود را دوباره به تعویق انداخت بارش باران باز
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 فراخوان

جشنواره قلم زرین فراخوان داد

بیسـت و دومین دوره از جایـزه قلم زریـن فراخوان خود را منتشـر 
کرد. هدف جشنواره قلم زرین، ترویج فرهنگ کتابخوانی، حفظ 
ارزش هـای والای اخلاقـی و شناسـایی و رشـد ادبیات فاخر اسـت 
و بدیـن وسـیله از اهالـی قلـم و فرهنـگ و دسـت اندرکاران حـوزه 
نشـر بـرای شـرکت در جشـنواره دعـوت می کنـد. علاقه منـدان 
می تواننـد آثـار منتشرشـده در سـال ۱۴۰۲ را در زمینه هـای 
اعلام شـده بـه دفتر جشـنواره ارسـال کننـد: ۱. مجموعه داسـتان 
 و رمان بزرگسـال؛ ۲. مجموعه داسـتان و رمان کودک و نوجوان؛ 
۳. شـعر بزرگسـال؛ ۴. شـعر کـودک و نوجـوان؛ ۵. پژوهـش و نقـد 
ج در  ک داوری، سـال انتشـار اثـر منـدر ادبـی. بدیهـی اسـت مـلا
شناسـنامه کتـاب خواهـد بـود. علاقه منـدان می تواننـد آثـار 
منتشرشـده در سـال ۱۴۰۲ را در پنـج حـوزه ادبـی در دو نسـخه، تـا 
۲۰ فروردیـن  بـه دبیرخانه جشـنواره قلـم زرین به نشـانی تهـران، 
ک  خیابـان سـید جمال الدیـن اسـدآبادی، نبـش کوچـه ۴۴، پـلا

۳۶۰ کـد پسـتی ۱۴۳۶۷۷۳۸۸۳ ارسـال کننـد.
مراسم پایانی بیسـت ودومین دوره جشـنواره قلم زرین با معرفی 
برگزیـدگان و اهـدای جوایـز در روز ۱۴ تیرمـاه سـال ۱۴۰۳ هم زمان 

با روز ملـی قلم برگزار خواهد شـد.

فراخوان جایزه ادبی شهید محمدحسین 
حدادیان تمدید شد

با توجه به استقبال و درخواست نویسندگان، دومین جایزه ادبی 
دوسالانه شهید محمدحسین حدادیان تا ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
تمدید شد. علاقه مندان می توانند برای ارتباط با دبیرخانه 
با شماره ۰۹۱۹۲۷۰۰۴۸۰ تماس بگیرند یا در پیام رسان های 
کنند. داستان نویسان می بایست  تلگرام و ایتا پیام ارسال 
داستان های خود را در قالب فایل word با قلم bnazanin۱۴ به 
آدرس الکترونیکی دبیرخانه ja.shahidhadadian در جیمیل یا در 

صفحات ایتا و تلگرام دبیرخانه ارسال تا تأییدیه دریافت کنند.
جایزه ادبی شهید محمد حسین حدادیان جایزه ای خصوصی و 

نذر فرهنگی است که خانواده شهید آن را برگزار می کنند.

 تازه های نشر

قصه پروبال گشودن در کارگاه قنادی

کتاب »قطــار سریع الســیر در ایســتگاه پیراشــکی های خانگی« 
داســتان زندگــی پســری اســت کــه بعــد از درگذشــت پــدرش 
مجبــور می شــود مســیر زندگــی اش را تغییــر دهــد، امــا بــا کســب 

بلوغ فکری می تواند خود را با شرایط سازگار کند. 
داســتان »قطــار سریع الســیر در ایســتگاه پیراشــکی های 
خانگــی« دربــاره پســری بــه نــام هومــن اســت. او همــراه 
کســی اســت، مــادر و خواهــرش زندگــی  پــدرش کــه راننــده تا
می کنــد. هرچنــد مــادر هومــن فــردی بــا درایــت و داناســت، 
بلندپروازی هــای پــدر شــرایط ســختی بــرای زندگــی آن هــا 

ایجــاد کــرده اســت. 
در چنیــن شــرایطی هومــن می خواهــد زودتــر بــزرگ شــود تــا 
ــار  ــا قط ــد. ام ــادی برس ــاه م ــه رف ــد و ب ــته باش ــد داش ــد درآم بتوان
زندگــی او بــا مــرگ پــدر وارد دوره تــازه ای می شــود. ایــن پســرک 
ــا و  ــال آرزوه ــه دنب ــرده و ب ــازگار ک ــرایط س ــا ش ــود را ب ــد خ می توان
رویاهایــش بــرود. ســفر هومــن بــا قطــار ایــن داســتان، ۱۲ هفتــه 
طول می کشــد. هومن هرطــور شــده مــادرش را متقاعــد می کند 
کــه بعــد از مدرســه در قنــادی کار کنــد. مــادر هومــن هــم دنبــال 
کار می گــردد و به همین دلیل پختن پیراشــکی را یــاد می گیرد و 
موفق می شود مشــتری های خود را داشته باشــد.کتاب »قطار 
سریع الســیر در ایســتگاه پیراشــکی های خانگی«، نوشته فروغ 
علی شــاهرودی و تصویرگــری ســمانه شــریفی در قطــع وزیری، 
در ۵۶ صفحــه و بــا شــمارگان هــزار نســخه در ســال ۱۴۰۲ منتشــر 

شــد. ایــن کتــاب بــا کاغــذ حمایتــی منتشــر شــده اســت./ ایرنــا

ک ماجراهای ساکن طبقه بالای ساوا

کتــاب »همیشــه پشــتیبان« خاطــرات شــفاهی حــاج حســین 
ســراجان، از مبــارزان مردمــی انقــلاب اســلامی در خوزســتان، به 
نویســندگی علــی هاجــری منتشــر شــد.حاج حســین ســراجان 
پیــش از پیــروزی انقــلاب اســلامی جــزو مبــارزان بــا رژیــم 
شاهنشــاهی بود و در همــان دوران، نخســتین جلســات زیارت 
عاشــورا و دعــای ندبــه را در اهــواز بــر پــا کــرد و هیئــت قائمیــه را 

تشکیل و سامان داد. 
او در دوران هشت ســاله دفــاع مقــدس نیــز بــا کمــک خیــران 
کمک هــای مردمــی را بــه جبهــه می بــرد و بعــد از پایــان جنــگ 
هــر هفتــه، روزهــای جمعــه بــه دیــدار مرزهــای اســتان ایــلام 
و خوزســتان می رفــت و بــا ســربازان مــرزی دیــدار می کــرد. 
ــر کســی از اهــل مســاجد و هیئــات اهــوازی هســت کــه او را  کمت
نشناســد. خاطرات شــفاهی حاج حســین ســراجان کــه تحقیق 
آن برعهــده حمیدرضــا بهونــدی و مهــرزاد قوی فکــر بــوده و 
تدویــن آن را علــی هاجــری انجــام داده اســت، در ۱۷۶ صفحــه 

در انتشــارات راه یــار منتشــر شــده اســت.

نمایشگاه کتاب

حضورهزارعنوانیایراندرنمایشگاهکتابمسقطهندمهمانایرانمیشود
ســی و پنجمین نمایشــگاه بین المللــی کتــاب تهــران از ۱۹ اردیبهشــت مــاه بــه مــدت ۱۰ روز 
آغــاز بــه کار خواهــد کــرد. یاســر احمدونــد، معــاون فرهنگــی وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
نیــز دربــاره محــل برگــزاری ایــن دوره گفــت: »نمایشــگاه بین المللــی کتــاب ۱۴۰۳ در مصلــی 

بــزرگ امــام خمینــی )ره( برگــزار خواهــد شــد.«
 البته محــل دوره قبــل را در اواخر ســال یعنــی ۲۵ اســفند معرفی کردنــد که برخی از ناشــران 
دلیــل حضــور نداشتنشــان را همیــن تأخیــر اعــلام کردنــد. احمدونــد دربــاره قطعــی شــدن 
مهمــان ویــژه نمایشــگاه کتــاب ۱۴۰۳ نیــز اظهــار داشــت: »مدتــی بــا کشــور هنــد دربــاره 
کــره داشــتیم و ســند تفاهم نامــه نیــز آمــاده شــده و رفت و برگشــت  مهمــان ویــژه بــودن، مذا
داشــته و نهایــی شــده اســت. اینکــه بــا تأخیــر اعــلام کردیــم، در واقــع منتظــر امضــای 
رســمی هســتیم، امیدواریــم در ایــن هفتــه یــا چنــد روز آینــده به طــور رســمی ایــن خبــر را 
گــر تغییــری در تصمیــم صــورت بگیــرد، کشــور جایگزیــن را اعــلام  اعــلام کنیــم. نهایتــا ا

 خواهیــم کــرد.« مهمــان ویــژه ایــن دوره نیــز کشــور هنــد خواهــد بــود. البتــه هنــد بــرای 
نمایشــگاه ســی وچهارمین دوره نیــز قــرار بــود کــه مهمــان ویــژه باشــد امــا نپذیرفــت و 
درنهایــت تاجیکســتان مهمــان ویــژه شــد. البتــه احمدونــد درخصــوص انعقــاد تفاهم نامه 
گفــت: »قــرار بــود در زمــان برگــزاری نمایشــگاه کتــاب، ایــن ســند امضــا شــود کــه ایــن اتفــاق 
خ نــداد و فاصلــه افتــاد.« وزیــر ارشــاد نیــز در ســفر بــه ترکیــه خواســتار مهمــان شــدن ایــن  ر
کشــور در ســی و ششــمین دوره نمایشــگاه کتــاب شــد. حضــور فعــال ناشــران بیــن ســایر 
کشــورها با عملکــرد رایزنــان فرهنگی رابطــه مســتقیم دارد. رئیس نمایشــگاه کتــاب تهران 
ــرای دومیــن  ــز ب ــز از حضــور کتاب فروشــان در ســی و پنجمین دوره نمایشــگاه کتــاب نی نی

دوره متوالــی خبــر داد.

بــن  محمــد  حضــور  بــا  مســقط  کتــاب  بین المللــی  نمایشــگاه  بیست و هشــتمین 
ســعید المعمــری؛ وزیــر اوقــاف و امــور دینــی ســلطنت عمــان، موســی فرهنــگ؛ ســفیر 
 جمهــوری اســلامی ایــران در مســقط و جمعــی از مقامــات عمانــی و خارجــی افتتــاح

 شد.
 ۸۴۷ ناشــر از ۳۴ کشــور ایــران، عمــان، لبنــان، مصــر، ســوریه، قطــر، عربســتان، اردن، 
کــش، کویــت، بحریــن، امــارات، آمریــکا، انگلیــس، نیوزلنــد، کانــادا، هنــد، چیــن و…  مرا
بــا عرضــه بیــش از ۶۲۲ هــزار عنــوان کتــاب از دوم تــا دوازدهــم اســفند ۱۴۰۲ میزبــان 
علاقه منــدان هســتند. در ایــن نمایشــگاه ۱۵۲ برنامــه فرهنگــی و ۱۳۱ فعالیــت فرهنگــی 

بــرای کــودکان تــدارک دیــده شــده اســت.
جمهــوری اســلامی ایــران در نهمیــن حضــور خــود در بیست و هشــتمین نمایشــگاه 
بین المللــی کتــاب مســقط در غرفــه ای بــه متــراژ ۳۶ متــر مربــع، بیــش از هــزار عنــوان 
کتــاب بــا موضوعــات دینــی، ترجمــه عربــی کتاب هــای حــوزه ادبیــات کهــن و معاصــر، 
ایران شناســی، آمــوزش زبــان فارســی، دینــی، کــودک و نوجــوان و... را در معــرض دیــد 

بازدیدکننــدگان قــرار داده اســت.
گــون در موضوعــات  نــگاه ویــژه غرفــه ایــران در ایــن دوره عرضــه آثــار و پژوهش هــای گونا
مرتبــط بــا کلام الله مجیــد و حــوادث اخیــر فلســطین اســت. طراحــی غرفــه ایــران نیــز بــا 
اســتفاده از ایــده اجــزای تشــکیل دهنده صنعــت چــاپ اســت. علی رغــم تمامــی مشــکلات 
و مســئله تحریم هــا، صنعــت چــاپ در ایــران قدرتمنــد اســت و ادامه دهنــده ســنت تولیــد 

کتــاب در تمــدن گذشــته.
 بــا توجــه بــه موفقیت آمیــز بــودن تجربــه طراحــی غرفــه ایــران در ســی ودومین نمایشــگاه 

کتــاب دوحــه و بازخوردهــای مناســبی کــه از ســوی مخاطبــان گرفتــه شــد، طراحــی غرفــه 
ایــران در ایــن دوره از نمایشــگاه بین المللــی کتــاب مســقط نیــز بــه نحــوی تکامل یافتــه 
آن طراحــی اســت و به جــز خــاص بودنــش نمایانگــر ترکیــب قدرتمندانــه صنعــت و هنــر در 
صنعــت نشــر ایــران اســت. در واقــع ایــن طراحــی مخاطبــان را بــه شــناخت هرچــه بیشــتر 
صنعــت نشــر ایــران مجــاب می کنــد. طــراح دســتاوردهای مطالعــات خــود در زمینــه طبــع 
زیبایــی شــناختی عربــی را بــه کار بــرد تــا غرفــه ایــران در مســقط از نظــر طراحــی درخششــی 

ویــژه داشــته باشــد./فارس

نشانی از سردار لبخندها
کتاب شناسی فرمانده لشکر 14 امام حسین )ع( 

به مناسبت 8 اسفند، سالروز شهادت حاج حسین خرازی

مرجان فولادوند

مرجان فولادوند در یکی از جلدهای مجموعه 
از  روایتی  و  زندگی نامه  فرماندهان«،  »قصه 

سرگذشت شهید حسین خرازی، فرمانده لشکر ۱۴ 
امام حسین )ع( اصفهان را نگاشته است. او در ۹۶ صفحه با نگارشی ادبی و توصیف 
از زاویه ای نو، رشادت ها و شجاعت های این سردار بزرگ را نقل می کند.روایت 
این کتاب از خط مقدم نبرد شروع می شود؛ چون راوی باور دارد سال های حضور 
شهید خرازی در جبهه جنگ مهم ترین فصل زندگی اوست و سال های نوجوانی و 
جوانی اش، هرچقدر مهم باشند، به اندازه دوره مجاهدت او در رویارویی با دشمن 
متجاوز اهمیت ندارند؛ به عبارت دیگر، با درنگ بر کوشش های شهید خرازی در 
سال های جنگ تحمیلی است که ما می توانیم این فرمانده بزرگ را بهتر بشناسیم.

انتشارات روایت فتح »پروانه در چراغانی« را در ده بخش »به جای زندگی نامه«، »تا 
رهایی«، »فرودگاه«، »اعزام«، »مُرد«، »دژبان«، »پروانه در چراغانی«، »مثل یک 

خواب«، »اطلسی ها در آفتاب« و »بغض ابری« برای مخاطبان آماده کرده است.

بریده کتاب
او ماندگار جبهه شد. وقتی دشمن وجب به وجب از ویرانه های بستان عقـب 
ح می داد، فرماندهی می کرد و گاه مثل رزمنده  می نشست، حسین آنجا بود؛ طر
ساده ای می جنگید. او سوار بر جیپ فرماندهی اش، از اولین کسانی بود که بعـد از 
آزادی به خرمشهر پا گذاشت؛ در حالی که از سد آتش دشمن گذشته بود. حسین 
ماند؛ در کنار بچه های لشکرش و در برابر آتش و مرگ. حتی وقتی در طلاییه دستش 
با ترکشی داغ و برنده و بزرگ قطع شد، نخواست در شهر بماند؛ از بیمارستان که 
آمد، با کیسه داروها و آستین خالی، چند ساعتی در خانه ماند و بعد نگران به سپاه 
رفت تا از بچه های لشکرش خبر بگیرد، اما به خانه نیامد، پدر و مادرش تا روز بعد 
به انتظارش ماندند، صبح تلفن زنگ زد. حسین بود که می گفت در اهواز است و 
عذر می خواست که بی خداحافظی رفته است و خواهش کرد تا داروهایش را برایش 

به جبهه بفرستند.

پروانهدرچراغانی

نصرت الله  محمودزاده

کتاب »عقیق« زندگی نامه داستانی سرداری 
است که با یک دست لشکری را فرمان می داد. 

نصرت الله محمودزاده با نگاشتن »عقیق« در سومین 
دوره جایزه سال کتاب دفاع مقدس موفق به دریافت جایزه اثر برگزیده شد. او در 
کنار بازخوانی زندگی و مجاهدت های این فرمانده شهید، چگونگی شکل گیری 
لشکر امام حسین )ع( که حاج حسین خرازی فرمانده آن بود و موفقیت هایش در 
این لشکر را بررسی می کند. همچنین بر عملیات هایی که این لشکر در آن حضور 
داشت و نقشی که در رویارویی با دشمن ایفا کرد، تأمل می کند. نویسنده در این 
کتاب با هم رزمان شهید گفت وگو کرده و در متن از سخنرانی های شهید خرازی 
استفاده کرده است.مؤسسه سیمافیلم با اقتباس از این کتاب، زندگی نامه شهید 

خرازی را به تصویر کشیده است.

بریده کتاب
تیپ امام حسین )ع( در میان دود و آتش وارد خط شد و از همان محور به سمت 
خرمشهر حرکت کرد. حسین برای رسیدن به شهر سر از پا نمی شناخت. این را هم 
می دانست که در صورت مقاومت عراقی ها در محور شلمچه، خرمشهر آزاد نخواهد 
شد. از آغاز عملیات، مردم در انتظار آزادی خرمشهر بودند. پس از نبرد سنگین تیپ 
»محمد رسول الله )ص(«، رادیو ایران محاصره خرمشهر را اعلام کرد. نگرانی تمام 
وجود حسین را فراگرفته بود. موحد که کنار دستش بود، این نگرانی را حس می کرد؛ 
اما کاری از دستش ساخته نبود. حسین که از همان فاصله دور ساختمان های 
گر خرمشهر آزاد نشود، چه جوابی  ویران شده شهر را می دید، به موحد گفت: »ا
برای مردم چشم انتظار داریم؟ ما در برابر آن ها شرمنده می شویم. زمانی که خبر 
آزادی خرمشهر به امام برسد، چه خواهد شد؟ خوشحالی امام خستگی را از تنمان 
بیرون خواهد کرد.« هنوز دژ مستحکم خرمشهر در برابر حسین خودنمایی می کرد.

عقیق

مرثا صامتی

در این کتاب، بخش هایی از زندگی شهید 
حسین خرازی در قالب داستان با هدف 

اندیشه ها،  آرمان ها،  با  آشنایی نسل جوان 
مبارزات و از خودگذشتگی های خرازی در دفاع از ایران و بیرون راندن 

ک این سرزمین تدوین شده است. دشمن از خا
مرثــا صامتــی در نوشــتار ایــن کتــاب می کوشــد تــا در قالــب داســتان، 
واقعیت هایــی از زندگــی و شــخصیت شــهید حســین خــرازی را بیــان کنــد 
و طــی شــش نامــه او را بــه صــورت کامــلا دقیــق بــه مخاطــب بشناســاند. 
مشــخصه کتــاب نیــز بیــان خاطراتــی از خــرازی در بخش هــای مختلــف از 
ســوی نگارنــده و ذکــر ســخنان موعظه گونــه و پنددهنــده این شــخصیت در 

افزایــش ایمــان معنــوی اطرافیــان اســت.

نامههایناشناس

آقایمدیر
محمد بلندیان

« دربـاره سـیره مدیریتـی  کتـاب »آقـای مدیـر
شـهید حـاج حسـین خـرازی فرمانـده لشـکر ۱۴ 

خـرازی وجـود دارد امـام حسـین )ع( اسـت و در آن روایت هایـی از شـهید 
کـه بـه طـور موضوعـی دسـته بندی شـده اند.

فرماندهـی، تواضـع و... از جملـه مـوارد موضوعـی ایـن کتـاب هسـتند کـه 
کتـاب ۱۴۴  داسـتان ها و روایت هـا براساسشـان مرتـب شـده اند. ایـن 
صفحـه ای کـه سـال ۱۳۹۵ بـا حضـور مـادر شـهید خـرازی رونمایـی شـد، در 

میـان آثـار پرفـروش و موفـق قـرار دارد.

فاطمه  غفاری

»یـادگاران« عنـوان کتاب هایـی اسـت کـه 
بنـا دارد تصویرهایـی از سـال های جنـگ را در 

قالـب خاطره هـای بازنویسی شـده، بـرای آن هـا کـه آن سـال ها را ندیده انـد 
نشـان بدهد. این مجموعه که انتشـارات روایـت فتح تولیدکننـده آن بوده، 
راهـی اسـت بـه سـرزمینی نسـبتا بکـر میـان تاریـخ و ادبیـات، میـان واقعه هـا 
و بازگفته هـا. خواندنشـان تنهـا یـادآوری اسـت؛ یـادآوری ایـن نکتـه کـه آن 
خ داده انـد؛ نـه در سـال ها و جاهـای دور، در  مردهـا بوده انـد و آن واقعه هـا ر
همیـن نزدیکی.کتـاب حاضر کـه جلد هفتـم از مجموعـه »یادگاران« اسـت، 
مشتمل بر خاطراتی از شهید حسین خرازی اسـت که فاطمه غفاری، در آن 

خاطراتـی از ایـن فرمانـده شـهید را مـرور کـرده اسـت.

بریده کتاب
صحنه شهادتش چنین تصویر می شود: از سنگر دوید بیرون. بچه ها دور ماشین 
جمع شده بودند. رفت طرفشان. گفتم: »بیا پدر جان. اینم حاج حسین.« پیرمرد 
بلند شـد، راه افتاد. یک دفعه برگشـت طـرف من. پرسـید: »چی صداش کنـم؟« و 
گفتم: »هرچی دلت می خواد.« تماشایشان می کردم. حاج حسین داشت با راننده 
ماشـین حرف می زد. پیرمرد دسـت گذاشـت روی شـانه اش. حاجی برگشت، هم 
دیگر را بغل کردند. پیرمرد می خواست پیشـانی اش را ببوسد، حاجی می خندید، 
نمی گذاشـت. خمپـاره افتـاد. یـک لحظـه، همـه خوابیدنـد روی زمین. همـه بلند 

شدند؛ صحیح و سـالم. غیر از حاجی.

یادگاران7
کبر مزدآبادی علی ا

در دهمین جلد از مجموعه »یاران ناب«، با 
عنوان »زندگی با فرمانده«، خاطراتی از شهید 

خرازی مرور می شود. مزدآبادی برای ثبت خاطرات مرتبط با شهید خرازی 
به سراغ گروهی از هم رزمان شهید، از جانشین لشکر تا فرماندهان گردان و 
گروهان، رفته و پای صحبت کسانی نشسته که حاج حسین خرازی را از نزدیک 
می شناختند و خاطراتی از او داشتند. در عنوان هرکدام از مطالب نام فردی که 
با او مصاحبه شده آورده شده است. این کتاب به تعبیری، بررسی سیره عملی و 
اخلاقی شهید خرازی است و در هرکدام از خاطرات، به فضایل اخلاقی اش اشاره 
می شود. وصیت نامه حاج حسین خرازی فصل پایانی کتاب را تشکیل می دهد.

برای نویسنده بیش از دو سال مکتوب کردن مصاحبه ها زمان برده و بعد از 
حدود شش ماه توانسته این کتاب را منتشر کند. این کتاب به صورت چهاررنگ 
انتشار یافته و با هشتاد تصویر، سیره عملی و اخلاقی و معنوی شهید خرازی 
را بررسی کرده است. خاطرات خواندنی و جذاب و تصاویر منحصربه فرد این 
کتاب این اثر را نسبت به بقیه آثار منتشرشده از شهید خرازی متمایز کرده است.

زندگیبافرمانده

ناهید رحیمی

مجموعه کتاب »شناسنامه شهدا« برای آشنایی با سیره شهدا و به 
منظور معرفی شهدای دفاع مقدس و شهدای جبهه مقاومت در 

چندین جلد چاپ شده است.

کتاب »شناسنامه شهدا« به شکل شناسنامه واقعی چاپ شده 
است. در این کتاب جیبی از مجموعه »شناسنامه شهدا«، سبک 
زندگی، مشخصات فردی و دانستنی هایی را درباره شهید سردار 

سرلشکر حاج حسین خرازی بیان می کند.
داشتن یک برگه در انتهای کتاب با عنوان پیمان نامه ای است که 
خواننده می تواند با شهیدی که شناسنامه اش را می خواند، رفیق 

آسمانی شود.

شناسنامهشهدا

دارخوین

انتشارات یا زهرا )س(

روایت فتح

شهید کاظمی

امیرکبیر

روایت فتح

کتابک
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 مناسبت

ظرفیت گردشگری نیمه شعبان در اصفهان

جشن های روز نیمه شعبان در اصفهان این قابلیت را دارد که 
به یک فستیوال شهری و مذهبی تبدیل شوند. چلچراغ هایی 
با فانوس در جای جای کشورمان به مناسبت های مذهبی 
برپا می شوند؛ اما اصفهان در این خصوص متمایز است و 
مردم هرساله به مناسبت نیمه شعبان، با تحویل شمعدان ها 
له عباسی برای برپایی منبر چراغ یا چلچراغ،  و چراغ های لا
فضاسازی خاصی را اجرا می کنند.مرضیه ادهم، دکتری علوم 
ارتباطات اجتماعی، در خصوص رسم چراغانی نیمه شعبان 
در اصفهان گفت: شاید این رسم در اصل ۵۰ یا ۶۰ سال پیش 
اجرا می شد و تا جایی که من اطلاع کسب کردم، رسم سازمانی 
و سازمان یافته ای هم نبوده است. آن دوران وسایل زینتی و 
له ای داشت،  لامپ و چراغ کم بود و هر خانواده ای که چراغِ لا
آن را خودجوش به مناسبت شب نیمه شعبان به مسجد محله 
خود تحویل می داد تا در این شب که به شب چراغانی معروف 
است، روشن کنند.او با اشاره به اینکه این لاله ها عمدتا عتیقه 
بودند و نشان خانوادگی داشتند، افزود: این چراغ ها را در مسجد 
با چینش خاصی قرار می دادند که جلوه بیشتری داشته باشد و 
به وسیله شمع یا برقی که تازه وصل شده بود، روشنشان می کردند. 
متصدی یا خادم مسجد هم از این لاله های گران قیمت مراقبت و 
حراست می کرد. بعد از شب نیمه شعبان هم چراغ ها به صاحبان 
اصلی آن ها تحویل داده می شد.این کارشناس رسانه و ارتباطات 
اجتماعی، ادامه داد: بعضی از مردم نذر می کردند که چراغ های 
خود را برای این شب تحویل دهند؛ مثلا تازه عروس بودند و چنین 
نذری می کردند.این فعال اجتماعی و دغدغه مند اصفهانی 
اظهار کرد: الآن اطلاع دارم که این رسم در مسجد لنبان، حسینیه 
بنی فاطمه در خیابان ابن سینا و در چهارباغ خواجو اجرا می شود؛ 
اما دیگر به صورت قدیم، مرسوم نیست. برخی از مردم لاله های 
خود را به این منظور تحویل می دهند و بخشی از لاله ها را کرایه 
می کنند. البته فکر می کنم که چراغ هایی که حسینیه بنی فاطمه 
به مناسبت نیمه شعبان می چیند، متعلق به خودشان باشد.
ادهم در خصوص دیگر رسومات نیمه شعبان ادامه داد: در 
کنار این چلچراغ ها، بعضی از مردم نیز پارچه های گران قیمت 
رنگارنگی را اهدا می کنند تا به عنوان تزیینات استفاده شود. 
بخشی از مردم هم به صورت خودجوش شربت و سایر نذورات را 
در کنار این چلچراغ ها پخش می کنند. به مناسبت نیمه شعبان، 
علامت هایی )علومت( مشابه علامتی که در روضه ها بسته 
می شود، با پارچه های شاد بسته شده و در سطح شهر جای گذاری 
می شوند.او در پایان خاطرنشان کرد: فکر می کنم روشن کردن 
لاله ها در مسجد لنبان سه یا چهار روز و در چهارباغ خواجو دو تا 
سه روز ادامه دارد و لاله ها شب نیمه شعبان تا اذان صبح روشن 

هستند و درنهایت جمع آوری می شوند.

نیمهشعبان؛ظرفیتگردشگریمغفولمانده
محمدرضا زمانی، مسئول تبلیغ بین الملل معاونت تبلیغ و فرهنگ 
حوزه علمیه اصفهان، نیز درباره ظرفیت جشن نیمه شعبان 
به عنوان فستیوال شهری، اظهار کرد: جشن نیمه شعبان فارغ 
از بعد مذهبی، یک بعد اجتماعی نیز دارد که می تواند آن را به 
جشنواره ای شهری بدل کند. این جشن، نوعی امر خیر است که 
هر کس به صورت ارادی با توجه به میزان توانایی مالی اش در 
آن به صورت مستقیم شرکت کرده و برای مثال شربت یا شیرینی 
توزیع می کند. این بعد از جشن های نیمه شعبان از بعد اجتماعی 
برای گردشگران جالب است.او ادامه داد: ازلحاظ مذهبی، باور 
به امام غایبی که برای او این چنین هزینه می شود نیز برای 
گردشگران محل توجه است. برای مسیحیان، این امام غایب 
که بیش از هزار سال از زندگی اش می گذرد، شباهتی با حضرت 
مسیح نیز دارد که منتظر آمدنش هستند و از وجه دیگری این 
مسئله می تواند برای تقریب مذاهب موردتوجه قرار گیرد. از 
 طرفی باور تشیع نیز بر این است حضرت مهدی )عج( همراه با 
حضرت عیسی )ع( ظهور خواهد کرد؛ بنابراین از این لحاظ 
نیز ظرفیت گردشگری به مناسبت نیمه شعبان وجود دارد.
مسئول تبلیغ بین الملل معاونت تبلیغ و فرهنگ حوزه علمیه 
کید بر اینکه جشن نیمه شعبان در اصفهان  نوعی  اصفهان، با تأ
فستیوال شهری و مذهبی است، افزود: با وجودی که این جشن 
دارای بارقه اعتقادی قوی است؛ اما نزد پیروان سایر ادیان بعد 
اجتماعی آن بر بعد مذهبی اش غالب است.زمانی با مقایسه 
مناسک سوگواری و شادی که جنبه های گردشگری دارند، اضافه 
کرد: آیین های ده روزه عاشورا و محرم نیز ظرفیت گردشگری 
هستند و در شهرهایی همچون یزد و زنجان از ظرفیت های آن 
استفاده شده است. متأسفانه به اندازه ای که مناسک عزاداری 
منظم و گسترده است، مناسک جشن و سرور گسترده نیست؛ 
برای مثال همه جای ایران مناسک خاصی برای سینه زنی دارند. 
نخل گردانی یکی از آیین های شناخته شده در ایام سوگواری 
ائمه است؛ اما منبر چراغ یا چلچراغ ها امروزه تنها در چند نقطه 
محدود در اصفهان برپا می شوند و چندان شناخته شده نیستند. 
، اجتماعی و مردمی گسترده و عمیقی دارد. البته ابعاد متکثر
او در پایان سخنانش خاطرنشان کرد: در مصاحبه هایی که 
ما با غیرمسلمانان داشتیم، متوجه شدیم که آنان نیز مثل ما 
معتقدند که دنیا با عدالت به پایان خواهد رسید و بالاخره منجی 
عدالت گستری ظهور خواهد کرد؛ بنابراین استفاده از ظرفیت 
جشنواره مردمی و شهری نیمه شعبان می تواند ابزار خوبی برای 
تبلیغ و گردشگری باشد؛ اما اینکه چطور و چگونه چنین جشنی 
برگزار شود و با چه ایده هایی پیاده سازی شود، هنوز بکر است و 

جای کار دارد.

منبرچراغ؛رسمیدرحالفراموشی
در همین رابطه با یکی از جوانانی که چندسالی است در اصفهان 
همراه با دوستانش، منبر چــراغ را در نیمه شعبان برپا می کند 
 گفت وگو کــردیــم. او کــه ترجیح مــی دهــد گمنام باقی بماند، 
درخصوص تجربه اش برای برپایی چلچراغ، گفت: من و تعدادی 
از دوستانم چند سالی است که تصمیم داریم حرکت خوبی برای 
امام زمان )عج( در روز نیمه شعبان رقم بزنیم. تحقیق کردیم و 
متوجه شدیم که بستن منبر چراغ، رسمی قدیمی و رو به فراموشی 
در اصفهان است؛بنابراین تصمیم گرفتیم که این رسم را در حد 
توان احیا  کنیم.این شهروند دغدغه مند ادامه داد: ما اولین سالی 
که این کار را آغاز کردیم، تشخیص دادیم که جشن نیمه شعبان و 
شعائر کمرنگ شده است؛ به همین دلیل در پی ایده های جدید 
و خاص برای اجرا بودیم. یک بار شربت چهاررنگ توزیع کردیم 
و یک سال هم کتاب دادیم؛ ولی درنهایت به این نسخه فعلی 
رسیده ایم که منبر چراغ می بندیم و سعی می کنیم چیزی شبیه به 
جنگ شادی را به مدت دو روز در نزدیکی پل خواجو برای بچه ها 
اجرا کنیم. او خاطرنشان کرد: البته در ایام محرم در کشور عراق، 
رسمی تقریبا مشابه این رسم برگزار می شده؛ اما در ایران، مردم 
زیباترین و ارزشمندترین چراغ های خود را برای روز نیمه شعبان 

می آوردند و جشن کوچکی می گرفتند./ ایسنا

محـــدوده طبیعـــی نـــاژوان به عنـــوان نگیـــن گردشـــگری ســـبز ایـــران، در مرکـــز شـــهر اصفهـــان بـــا وســـعت تقریبـــی 1200 هکتـــار اســـت 
کـــه حـــدود 300 هکتـــار از آن در قالـــب فضـــای ســـبز و حـــدود 700 هکتـــار در قالـــب زمین هـــای کشـــاورزی و باغـــات شـــخصی اســـت.

فائزهسراجان
دبیر صفحه میراث اصفهان

محــدوده طبیعــی نــاژوان به عنــوان نگین 
گردشــگری ســبز ایــران، در مرکــز شــهر 
اصفهــان بــا وســعت تقریبــی 12۰۰ هکتــار 
اســت کــه حــدود 3۰۰ هکتــار از آن در قالــب 
ــار در قالــب  فضــای ســبز و حــدود 7۰۰ هکت
زمین هــای کشــاورزی و باغــات شــخصی 
اســت. نــاژوان ترکیبــی از پــارک جنگلــی، 
کــز و امکانــات گردشــگری و تفریحــی،  مرا
گــر آبــی  ســاحل زیبــای زاینــده رود )البتــه ا
باشــد!( و کوچه باغ هــای طبیعــی اســت. 
نــاژوان از ســمت غــرب بــه خمینی شــهر و 
کــوه آتشــگاه، از ســمت جنوب غــرب بــه 
درچــه، از ســمت جنــوب بــه روســتای دنبه 
و دستگرد، از جنوب شــرقی به خیابان های 
ســیمین  و بــاغ فــردوس )لولــه( میــرزا 
کوچــک خــان و از ســمت شــرق بــه پــل 
وحیــد و از ســمت شــمال بــه روســتاهای 
ناژوان قدیم زهــران، نصرآبــاد و منارجنبان 

منتهی می شود.
« و »وان«  نــاژوان ترکیبــی از دو کلمــه »نــاژ
اســت. نــاژ یــا نــاژو گیاهــی اســت و )وان( 
پســوند اســت بــرای جــا و مــکان و ناژنــان 
یــا نــاژوان بــه معنــی جایــگاه درختــان نــاژ 
و صنوبــر اســت؛ پــس نــاژوان بــه معنــی 
محلــی بــوده اســت در غــرب اصفهــان بــا 
بیشــه های انبــوه از درختــان نــاژ و کبــوده 
زبان گنجشــک و بومــی اصفهــان. پــارک 
جنگلــی نــاژوان منطقــه ای گردشــگری 
اســت کــه عــلاوه بــر حفــظ جاذبه هــای 
کــز گردشــگری  و  طبیعــی، بــا احــداث مرا
تفریحــی در آن از قبیــل بــاغ پرنــدگان، 
باغ مــوزه  خزنــدگان،  بــاغ  کواریــوم،  آ
 ، تله ســیژ صدف هــا،  مــوزه  پروانه هــا، 
شــهربازی و... فضــای مناســبی بــرای 
گــردش و تفریــح همشــهریان و مســافران 

شــهر اصفهــان فراهــم آورده اســت.
ــاژوان  کثــر مادی هــا از منطقــه ن سررشــته ا
اســت. حــدود 1۰ مــادی در شــمال و جنوب 
پــارک طبیعــی نــاژوان اســت کــه طــول 
آن هــا بــه حــدود ۵2 کیلومتــر می رســد. 
مــادی فرشــادی، فــدن، جــوب شــاه، 
قمیــش و... ازجملــه ایــن مادی هاســت. 
در کتاب هــا و در منابــع مربــوط بــه تاریــخ 
محلــی اصفهــان و در برشــمردن محله هــا، 
روســتاها و نیــز نواحــی ماربیــن نــام نــاژوان 
ــوان  ــود و از آن به عن ــده می ش ــدد دی ــه تع ب
بــه  و  )ناژونــان(  ناجونــان  ناجــوان، 
 گویــش محلــی ناژنــون هــم نام بــرده شــده

 است.
ــای  ــاژوان و مادی ه ــهم آب ن ــری از س  جاب
از  بیــش  و  کــرده  یــاد  آن  بــه  مربــوط 
هفتادوچندســال پیــش آن را جــزو بخــش 
می نویســد:  و  دانســته  اصفهــان  یــک 
گرچــه از شــهر دور اســت؛ امــا نمی تــوان  »ا
گفــت بــرون از شــهر اســت.« بنــا بــه نوشــته 
کتــاب »فرهنــگ آبادی هــا و مکان هــای 
مذهبــی کشــور« نــاژوان از حیــث موقعیــت 

جغرافیایــی این گونــه اســت: در عــرض 
 جغرافیایــی 38دقیقــه و 32درجــه و طــول

جغرافیایی 37دقیقه و ۵1درجه.
دهــــی  را  نــــاژوان  دهخـــدا،  کبـــر  علی ا
جلگــه  در  و  ماربیــن  دهســتان های  از 
ــدود  ــه ح ــد ک ــع می دان ــی واق ــدل هوای معت
هشتادســال پیــش دارای 478 نفــر ســکنه 
ــی  ــلات، محصولات ــوه و غ ــز می ــوده و به ج ب
کــو نیــز داشــته اســت.  ماننــد پنبــه و تنبا
مردمانــش مشــغول بــه زراعــت و امــور 
کشــاورزی بوده انــد و نیــز صنعــت دســتی 
زنــان آنجــا را کرباس بافــی دانســته اســت.
کــارشنــاســــان معتقـدنـــــد نـــــاژوان در 
گـــرم اصفهـــان هـــوای  تابســـتان های 
معتـــدل و حتـــی خنکـــی دارد. آن هـــا 
او از جنب وجـــوش بســـیار کشـــاورزان و 
باغـــداران ایـــن منطقـــه درگذشـــته های 
ــاد دارنـــد  نه چنـــدان دور می گوینـــد و اعتقـ
مســـئولان شـــهری در حفـــظ طبیعـــت 
ایـــن منطقـــه بایـــد نهایـــت دقـــت را بکنـــد. 
امـــروزه جمعیـــت نســـبتا قابل توجهـــی 
از اصفهـــان و ســـایر مناطـــق بـــه نـــاژوان 
آمـــده و بـــه خانه ســـازی و انبوه ســـازی، 
ازجملـــه ســـاخت آپارتمـــان پرداخته انـــد کـــه 
تاحـــدودی فضاهـــای تاریخـــی و طبیعـــی 
آن را دســـت خوش تغییـــر و دگرگونـــی 
کـــرده اســـت؛ فضاهـــای تاریخـــی ای کـــه 
شـــاید کمتر کســـی آن هـــا را بشناســـد و ارزش 

تاریخـــی اش را بدانـــد.
ارگ نـــاژوان، بـــاغ فاتح الملـــک، کبوترخانـــه، 
خانـــه ای قدیمـــی کـــه اصطبلـــی بـــرای 
ــیاب  ــاغ آسـ ــیر و بـ ــه مشـ اســـب ها دارد، قلعـ
اصفهـــان نام هایـــی گمنـــام اســـت کـــه 
در دل نـــاژوان قـــرار گرفتـــه اســـت. قلعـــه 
»فاتـــح الملـــک« ازجملـــه عمارت هـــا یـــا 
باغ هـــای مشـــهور منطقـــه نـــاژوان بـــا 
قدمـــت بیـــش از 2۰۰ســـال اســـت کـــه در 
حاشـــیه شـــمالی رودخانـــه زاینـــده رود واقـــع 

شـــده اســـت. ایـــن عمـــارت کـــه متعلـــق بـــه 
اواخـــر عصـــر قاجـــار اســـت، پـــس از وفـــات 
ــن  ــرزا حسـ ــاج میـ ــط حـ ــک توسـ ــح الملـ فاتـ
بنکـــدار پـــور از بســـتگانش خریـــداری 
شـــده اســـت. بـــاغ »فاتح الملـــک« حـــدود 
ـــع مســـاحت دارد و عمـــارت  12هـــزار مترمرب
واقـــع در آن نزدیـــک بـــه 1۰۰۰ متـــر و در 
ـــت؛ ـــر اس ـــش از 2۰ مت ـــاع بی ـــا ارتف ـــه ب  دوطبق
گذشـــته شـــاهد  ولـــی طـــی ســـال های 
بی مهـــری زیـــادی نســـبت بـــه حفـــظ و 
مرمـــت قلعه هـــا و عمارت هـــای واقـــع در 
ـــه قلعـــه فاتـــح الملـــک، قلعـــه  نـــاژوان ازجمل
ــاغ  ــا بـ ــیر و تنهـ ــه مشـ ــی، قلعـ ــک صالحـ ملـ
آســـیاب اصفهـــان اتفـــاق افتـــاده کـــه قدمت 
آن هـــا گاه بـــه 3۰۰ ســـال نیـــز می رســـد و 
کنـــون تنهـــا بقایایـــی از آن هـــا به جـــا مانـــده  ا
اســـت. حفـــظ ایـــن عمـــارت و تعمیـــر و 
ـــانه  ـــق و کارشناس ـــکل دقی ـــه ش ـــم آن ب ترمی
میـــراث  بـــه  علاقه منـــدان  جـــذب  در 
فرهنگـــی و تاریخـــی و گردشـــگران بســـیار 
مؤثـــر خواهـــد بـــود. بیشـــتر آســـیاب های 
اصفهـــان مربـــوط بـــه دوران قاجـــار هســـتند 
ـــده رود ســـاخته شـــده اند؛  کـــه در مســـیر زاین
امـــا همـــه آن هـــا به مرورزمـــان به نوعـــی 
تخریـــب شـــدند. ایـــن آســـیاب ها معمـــولا در 
دوطبقـــه ســـاخته می شـــدند. مجموعـــه 
کوشـــک و آســـیاب نـــاژوان از دو قســـمت 
آســـیاب در  کـــه  مجـــزا تشـــکیل شـــده 
طبقـــه اول و کوشـــک در طبقـــه دوم و در 
مجـــاورت ضلـــع جنوب شـــرقی آســـیاب و 
روی فضاهـــای انبـــار و اصطبـــل آســـیاب 
گرفتـــه اســـت. کوشـــک ازلحـــاظ  قـــرار 
معمـــاری )ســـاخت اتاق هـــای ســـه دری 
و پنـــج دری( و تزئینـــات ســـقف، زیبایـــی 
فوق العـــاده ای دارد و از ســـه جهـــت دارای 
ایـــوان اســـت؛ به طوری کـــه بـــا نشســـتن در 
آن می تـــوان هم زمـــان منظـــره ای زیبـــا 
از رودخانـــه و باغ هـــای اطـــراف را دیـــد و 
از ایـــن محـــل به عنـــوان تفریحـــگاه نیـــز 
اســـتفاده می شـــده اســـت و آســـیابان نیـــز 
بعـــد از کاری طولانـــی، خســـتگی خـــود را در 
ایـــن محـــل از تـــن بـــه در می کـــرده و دوبـــاره 
آمـــاده کار می شـــده اســـت. گفتـــه می شـــود 
اینجـــا یکـــی از بزرگ تریـــن آســـیاب های 
 شـــهر اصفهـــان بـــوده کـــه در روز حـــدود 

یک خروار آرد تولید می کرده است.
ارگ نـاژوان نیـز به عنـوان یکـی از آثـار 
تاریخـی ایـن بیشـه طبیعـی و تنهـا ارگ 
به جامانـده در محـدوده شـهری اصفهـان 
ج  در حال تخریـب اسـت. ارگ نـاژوان با بر
و باروهایـی کـه هنـوز برافرشـته اسـت، اثـر 
منحصربه فـردی در محـدوده شـهری و 
بیشـه ناژوان اسـت کـه می توانـد به عنوان 
بـا  همخـوان  ظرفیت گردشـگری  یـک 
بیشـه تاریخـی و طبیعـی نـاژوان کارکـرد 
داشته باشد. ارگ در مسیر معروف به »گذر 
ج« قـرار گرفته که  ناژوان« یـا کوچه »بـاغ بر
سـه مادی بیشـه ناژوان از آن می گذرند. با 
توجـه بـه شـکل گیری قلعه هـای قاجـاری 
« کـوه صفه و  در فاصلـه بین  قلعه »شـاه دژ
قلعه کوه آتشگاه و با توجه به قسمت های 

موجـود از ایـن قلعـه، می تـوان قدمـت این 
ارگ را قاجـاری دانسـت.

بـه گفتـه یـک کارشـناس میـراث فرهنگـی، 
کـه  می دهـد  نشـان  هوایـی  نقشـه 
ج داشـته و  ایـن ارگ  بیشـتر از چهـار بـر
مالـک  بی توجهـی  بـا  زمان حاضـر  در 
خصوصـی و عدم شناسـایی و رسـیدگی 
به موقـع سـازمان های متولـی در نـاژوان 
وضعیـت چنـدان مطلوبـی نـدارد. ایـن 
ارگ در حالـی رو بـه  ویرانـی مـی رود کـه 
می تـوان گفـت تنهـا ارگ به جامانـده در 
محـدوده شـهری اصفهـان بـا این وسـعت 
و مشـخصات اسـت. گـذر نـاژوان نیـز بـا 
ج کبوترخانـه درسـت روبـه روی کـوه  دو بـر
آتشـگاه بـاز می شـود و نـاژوان را به آتشـگاه 
پیوند می زند. قلعه هـای اربابی مثل قلعه 
ککنـان، قلعه آقـا، قلعه جلالـون، مادی ها، 
ارگ ناژوان مشهور به قلعه مارمار، آسیاب 
ج هـای کبوتـر از آثـار تاریخـی  حاجـی و بر
بیشـه نـاژوان هسـتند کـه در کنـار باغ های 
منظـر  و  زاینـده رود  ماربیـن،  صدبیشـه 
آتشـگاه، می توانند به عنوان ظرفیت های 
گردشگری همگونو همخوان موردتوجه 

بیشـتری باشـند.

20بنایارزشمنددرمنطقه
ناژوانوجوددارد

در این خصوص محمدعلی ایزدخواستی، 
مدیرعامـل سـازمان نوسـازی و بهسـازی 
شـهرداری اصفهـان، بـه »اصفهـان زیبا« 
بـا  موضوعـی  گذشـته  سـال  می گویـد: 
عنـوان بناهـای تاریخـی منطقـه نـاژوان 
در شـورای عالـی بافـت تاریخـی شـهر 
اصفهـان کـه بـه ریاسـت شـهردار شـکل 
ح شـد. پـس از آن، موضوع  می گیرد، مطر
بـه مشـاور محـول و کارهـای شناسـایی و 
مطالعـه انجـام شـد. نزدیـک بـه 2۰بنـای 
تاریخـی ارزشـمند در ایـن منطقـه وجـود 
دارد. بـا گذشـت جلسـات متعـددی بـا 
فرهنگـی،  میـراث  مدیـر  و  شـهرداری 
بناهـای  ایـن  تـا  شـد  ایـن  بـر  تـلاش 
 تاریخـی وارد چرخه سـرمایه گذاری شـود
میـراث  و  شـهرداری  موردحمایـت  و 
فرهنگـی قـرار بگیـرد و به عنـوان یـک 
بنای ارزشمند، شناسـایی و حفظ شوند؛ 
به عنوان مثال بنـای فاتح الملـک درحال 
مرمت اسـت. برای بقیـه بناهـا نیز تلاش 
لازم برای صحبت با مالکان انجام شـده 
تـا مالـکان نیـز متوجـه ارزش تاریخـی 
بناها بشـوند و بحـث حفاظتـی پررنگ تر 
شـود. هـدف ایـن اسـت کـه آثـار تاریخـی 
وارد  نـاژوان  در  به جامانـده  مغفـول 

حلقه هـای حفاظتـی شـوند.
او بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن حفاظـت بـه 
معنای نگهداری صـرف در وضع موجود 
بـه  حفاظـت  می کنـد:  اظهـار  نیسـت، 
 ، ایـن معناسـت کـه بـا ورود سـرمایه گذار
بناهـا مرمـت و احیـا و وارد چرخـه حیـات 
شـود. تفـاوت بناهـای تاریخـی نـاژوان 
بـا بناهـای تاریخـی شـهر ایـن اسـت کـه 
ایـن بناهـا عمومـا تفرجـگاه بودنـد و بـا 

یـک خانـه تاریخـی فـرق دارد؛ در نتیجه 
شـاید ده هـا خانـه تاریخـی بـا شـکل های 
مختلـف از ادوار مختلـف در شـهر وجـود 
داشـته باشـد؛ امـا تفرجگاهـی کـه در یک 
محیـط و بسـتر طبیعـی وجـود داشـته 
باشـد، انحصـارا در نـاژوان هسـت؛ بـه 
همین دلیل نوع معمـاری اش با خانه ها 
متفـاوت اسـت. بیشـتر معمـاری شـبیه 
کوشـک دارنـد و بعضی هایشـان شـرایط 
آسـیاب  مثـل  دارد؛  منحصربه فـردی 
کنـارش  در  هـم  کوشـک  کـه  نـاژوان 
هسـت و آسـیابش هم در اختیار کوشـک 
بــوده اسـت. ایـن معـدود نقطـه هـــای 
بــاقی مانـــده، نگیـــن های ارزشمنـــدی 
از هیــچ کـــدام  کـــه نمی شـــود  هستنـــد 
چشم پوشی کرد؛ به همین دلیل شهرداری 
و سازمان نوسازی روی آن ها حساسیت 

نشـان می دهنـد.

حفاظتاجتماعی،دوشادوش
حفاظتکالبدی

ایزدخواسـتی در پاسـخ بـه این سـؤال که 
بـرای شناسـاندن ایـن بناهـای تاریخـی 
چـه برنامـه ای در پیـش داریـد، تصریـح 
می کنـد: هنـوز شـاید بـرای مالـکان نیـز 
روشـن  تاریخـی  بناهـای  ایـن  ارزش 
نباشـد؛ بـرای همیـن در دسـتور کار سـال 
آینـده برنامـه ای داریـم تـا آثـار تاریخـی 
شـوند.  معرفـی  کمترشناخته شـده 
بحثـی کـه از دو سـال پیـش در سـازمان 
نوسـازی شـروع شـد، بحـث محافظـت 
اجتماعـی در کنـار محافظـت کالبـدی 
اسـت. سـازمان نوسـازی بیشـتر نقـش 
حفاظـت کالبـدی داشـته؛ ولـی در کنـار 
آن بایـد حفاظـت اجتماعـی نیـز داشـته 
باشـد کـه مـردم بداننـد اثـر، دارای ارزش 
و جزئـی از هویتشـان اسـت و واجـد ایـن 
اسـت کـه برایشـان ثـروت خلـق کنـد تـا 

بتواننـد بـه آن بـه چشـم یـک فرصـت 
نـگاه کننـد، نـه تهدیـد. بـه ایـن منظـور 
برنامه هایـی در سـال آینـده اجـرا خواهـد 
شـد کـه حفاظـت اجتماعـی را هم سـو بـا 
حفاظت کالبدی پیش ببرد. فکر می کنیم 
حفاظـت اجتماعـی بـا هزینـه بسـیار کـم 
تأثیرگذاری بیشتری نسـبت به حفاظت 
کالبـدی داشـته باشـد درصورتی کـه کاملا 
کنـار هـم باشـند. بیشـترین آسـیبی کـه 
بـه بناهـای تاریخـی وارد می شـود، از 
گاهـی مـردم اسـت. نمونـه  ناحیـه عدم آ
بـارز آن مسـاجدی اسـت کـه بـه تصمیـم 
هیئت امنـا و به منظـور بهبـود وضعیـت 
مسـجد، مرمـت می شـوند؛ غافـل از آنکه 
وضعیت کالبدی مسـجد تاریخی از بین 
گـر ارزش بناهـای  مـی رود. جامعـه مـا ا
تاریخـی را بدانـد، حفاظت ارزشـمندتری 

از آن می کنـد.

بیشترینتوجهشهرداریبه
بخشتفریحیناژوانبودهاست

پوریا استکی، کارشناس ارشد گردشگری 
نیز دراین باره به »اصفهـان زیبا« می گوید: 
پـارک نـاژوان یـا پـارک جنگـی نـاژوان 
یـا منطقـه جنگلـی، عناوینـی اسـت کـه 
برای ایـن بخش از موقعیـت جغرافیایی 
عنوان می کننـد. ایـن منطقه در گذشـته 
ج از شـهر اصفهـان بـوده و بیشـتر  خـار
زمین هـا و باغاتـی بـوده کـه هنـوز آثـارش 
باقـی مانـده اسـت. طـی سـال ها توجـه 
شـهرداری و مدیریـت شـهری بیشـتر بـه 
جنبـه تفریحـی ایـن منطقـه بوده اسـت. 
کواریـــوم،  آ پرنـــدگان،  بـــاغ  ســـاخت 
مســـیرهای  و  پیـــاده رو   ، تله ســـیژ
دوچرخه ســـواری، باعـــث شـــده جمعـــی از 
مـــردم، به خصـــوص در زمـــان بازگشـــایی 
زاینـــده رود، در ایـــن محـــدوده حضـــور 
داشـــته باشـــند و جمعیـــت زیـــادی را 
ـــه بافـــت تاریخـــی و  ـــد؛ امـــا ب جـــذب می کن
هویـــت نـــاژوان بی توجهـــی شـــده اســـت. 
البتـــه مشـــکل بازســـازی بناهـــای تاریخـــی 
ایـــن محـــدوده ایـــن اســـت کـــه تملـــک 
کثرشـــان به صـــورت شـــخصی اســـت  ا
و معمـــولا مالـــکان بـــه شـــهرداری بـــرای 
بازســـازی، اجـــازه حضـــور نمی دهنـــد.

او با اشـاره به اینکـه این منطقـه بناهای 
تاریخـی ارزشـمندی چـون انـواع قلعه هـا 
خاطرنشـان  دارد،  را  کبوترخانه هـا  و 
کـه  می کنـد: ارگ نـاژوان، ارگ مارمـار )
برخـی می گوینـد درسـتش مهرمهـر اسـت(، 
 کبوترخانه هـا، قلعـه فاتح الملـک وجـود 
ایــن  ازجملــه  جـلالــون  قلعــه  و  دارد 
کـه  اسـت  گردشـگری  ظرفیت هـای 
 موردغفلـت قـرار گرفتـه و رو بـه نابـودی

 است.
اسـتکی به عنـوان پیشـنهاد چنـد راهـکار 
برای معرفـی ظرفیت گردشـگری و بنای 
ارزشـمند ایـن منطقـه ارائـه می دهـد. 
یکـی از راه هـا بـرای معرفـی ایـن بناهـا، 
و  بروشـورها  طریـق  از  اطلاع رسـانی 
فضـای مجـازی و همچنیـن دعـوت از 
علاقه منـدان و فعـالان فضـای مجـازی 
اسـت تـا ایـن بناهـا شـناخته شـود. از 
طرفـی شـهرداری می تواند جلـوی بناها، 
تابلوهـای توضیحـات بنـا را نصـب کنـد. 
گرچـه تورهـای گردشـگری نمی تواننـد  ا
قابل توجهـی  کمـک  مسـئله  ایـن  در 
داشـته باشـند؛ چون امکان ورود به این 
بناهـای تاریخـی نیسـت؛ امـا می تـوان 
را  گردشـگری  پیـاده روی  مسـیرهای 
کنـار بناهـا  کـه از  طـوری تـدارک دیـد 
عبـور کننـد و توضیحاتـی دربـاره بنـا نیـز 
داده شـود. یکـی از راه هـای حفـظ ایـن 
کافی شـاپ ها  ایجـاد  می توانـد  بناهـا 
البتـه  باشـد.  سـنتی  رسـتوران های  و 
انتقاداتـی نسـبت بـه اینکـه چـرا بناهـای 
تاریخـی باید بـه کافی شـاپ تبدیل شـود 
وجود دارد؛ اما در شـرایط فعلـی می تواند 

بـه حفـظ بنـا کمـک کنـد.
، نــاژوان میــراث طبیعــی  بــا ایــن تفاســیر
شــهر اصفهــان اســت. امــا ایــن میــراث 
کواریــوم و بــاغ پرندگان  فقط محــدود بــه آ
آثــار  نــاژوان  دل  در  نمی شــود.  و... 
روبه نابــودی  تاریــخ  از  به جای مانــده 
کســی  کمتــر  حتــی  کــه  آثــاری  اســت؛ 
آن هــا را می شناســد کــه حتــی بــه فکــر 
نجاتــش باشــد؛ آثــاری کــه شــاید بــا همیــن 
راهکارهــای ســاده و مردمــی دوبــاره جــان 

گرفــت. خواهــد 

نگین های گمنام در ناژوان
بناهای تاریخی منطقه ناژوان فرصتی بی بدیل برای تقویت صنعت گردشگری در اصفهان هستند

شایددههاخانهتاریخی
باشکلهایمختلفاز
ادوارمختلفدرشهر
وجودداشتهباشد؛اما
تفرجگاهیکهدریک
محیطوبسترطبیعی
وجودداشتهباشد،
ناژوان انحصارادر

هست

مشکلبازسازیبناهای
تاریخیمحدوده
ناژوانایناست
کثرشان کهتملکا
بهصورتشخصی
استومعمولامالکان
بهشهرداریبرای

بازسازی،اجازهحضور
نمیدهند
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 اصفهان،خیابان فردوسی
بن بست امام )شماره 15(

تلفن:  32225251
حرف مردم: 500040002524

امور آگهی ها: 32225258

صاحب امتیاز شر کت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیـبا
مدیرمسئول علی قاسم زاده      مدیرعامل احسان تیموری سیچانی

 شورای سردبیری محسن حیدری فرد، معین مومنیان
داوود جعفری،محمدحسین اعتزازیان، احسان تیموری سیچانی

تحریریه معین مومنیان،  سیده نرگس نظام الدین و علی رئیسی)فرهنگ و هنر(، داوود جعفری، پگاه ظاهری و مینا ایزدی )اقتصاد و سیاست(
محمدحسین اعتزازیان، لیلا مقیمی، فاطمه رجب زاده،فائزه سراجان و احمد مهره کش )جامعه و روایت شهر(

 زینب تاج الدین )پایداری(، نفیسه حاجاتی )میراث و گردشگری(، زهره قندهاری)شورا و مدیریت شهری(، مهری مصور )ورزش(
 لیلا کهلانی )سلامت(، حمیدرضا نیکومرام )عکس(، علیرضا مظاهری، علی نصرآزادانی و سولماز رجبی )گرافیک(

سیدمیلاد میردامادی )چند رسانه ای(، عذرا دیانی، مائده رئوفی و سارا حفیظی )ویراستاری(

1402 اســـفند   8 سه شـــنبه    4783 شــمــــاره  بیســـتم   ســـــــال 

جهان در انتظار قوی ترین شراره خورشیدی

ناسـا یک شـراره عظیم خورشـیدی که یک انفجـار قدرتمند 
در جـو خورشـید اسـت را کشـف کـرده اسـت. ایـن شـراره 
قوی تریـن شـعله خورشـیدی در هفـت سـال گذشـته اسـت، 
به گونـه ای کـه موجـی در سـپتامبر ۲۰۱۷ باعـث قطعـی بـرق 

بـرای سـاعت ها شـد.
کـه بـه سـمت  کارشناسـان می گوینـد تشعشـعات حاصلـه 
زمیـن هدایـت می شـود می توانـد بـر شـبکه های بـرق و 
سـیگنال های ناوبری GPS تأثیـر بگذارد یا خطراتـی را برای 
گرچه می تواند باعث  فضاپیما ها و فضانوردان ایجـاد کند، ا

ایجـاد شـفق های قطبـی زیبایـی در آسـمان نیـز شـود.
ناسـا توضیـح داد کـه شـراره های خورشـیدی »انفجار هـای 
قدرتمند« تشعشـعات پرانرژی از سـطح خورشـید هستند که 

می تواننـد باعـث اختـال در زمین شـوند.
ایـن آژانـس می گویـد: شـعله ها و شـراره های خورشـیدی 
و  بـرق  شـبکه های  رادیویـی،  ارتباطـات  بـر  می تواننـد 
سـیگنال های ناوبـری تأثیـر بگذارنـد و خطراتـی را بـرای 

کننـد. ایجـاد  فضانـوردان  و  فضاپیما هـا 
ایـن شـراره جدیـد بـه عنـوان شـراره X طبقه بندی می شـود؛ 
به این معنی که بزرگ ترین نوع اسـت کـه می تواند منجر به 
قطع شـدن رادیـو در سراسـر جهـان و طوفان های تشعشـعی 

طولانی مدت در اتمسـفر فوقانی شـود.
مطالعـه ای در مجلـه Space Weather بعـدا بـه ایـن نتیجـه 
رسـید کـه شـراره های ۲۰۱۷ ارتباطـات رادیویـی را در طـول 
کنـش طوفـان در کارائیـب نابـود کردنـد. طبق  تاش هـای وا
گفته موزه سـلطنتی گرینویچ، معمولا دو روز پس از مشـاهده 
شـراره در خورشـید که پنجشـنبه گذشـته اتفـاق افتـاد، طول 

می کشـد تـا ذرات آن بـه زمیـن برسـند.
وقتی این ذرات وارد زمین می شوند، می توانند شفق قطبی 
را تحریـک کننـد و فـاش خیره کننـده ای از نور هـای رنگـی 
پرجنب وجـوش در آسـمان در نزدیکـی قطب هـای زمیـن 

دیـده می شـود.

فرمانده دلاور اصفهانی

حاج حسین فرمانده دلاوری بود که با دو صفت بیشتر شناخته شده 
است: شجاعت و اخاص. شجاعت بی نظیر حاج حسین زبانزد 
همه نیروها و فرماندهان است و نیازی به توضیح ندارد. اخاص در 
تفکر و رفتار نیز از صفات بارز ایشان بود. او با هرگونه منیت مخالف 
کید می کرد ما برای رضای خدا به  بود و به همین دلیل همواره تأ
جبهه آمده ایم و نباید به دنبال اسم ورسم باشیم. بر همین اساس 
هیچ موقع اشاره ای به نقش فرماندهی خود یا نیروهای لشکر ۱۴ 
امام حسین )ع( در دفاع مقدس نداشت این درحالی است که 
به زعم بسیاری از فرماندهان ارشد سپاه و ارتش حاج حسین مدیر 
و فرماندهی توانا، مبتکر و جسور بود که نقش کلیدی در موفقیت 

بسیاری عملیات ها در دوران دفاع مقدس داشت.
-  به راستی تفکر و منش حاج حسین یا بهتر بگوییم فرهنگ دفاع 
مقدس چقدر در جامعه و ساختار سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
کشور جاری و ساری شده است؟ مخاطب این سؤال همه هستند، 
لیکن بیش از همه به مقامات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
کشور بازمی گردد. آیا تاش کرده ایم در فعالیت های روزمره و 
مسئولیت های خود این فرهنگ را ملکه ذهن و چراغ راه خود قرار 
دهیم؟ چقدر در فرایند فعالیت ها و رقابت های سیاسی متمسک 
به این معیار و فرهنگ بوده ایم؟ آیا فرهنگ دفاع مقدس را محدود 

به برخی جنبه های ظاهری آن نکرده ایم؟ و... .
- حل مشکات و وضعیت جاری کشور مستلزم منش و تفکر 
حاج حسین است. این تفکر حلقه مفقوده و گمشده جامعه ما 
است. تحقق تفکر حاج حسین به ادعا نیست بلکه به عمل است. 
واقعیت این است که اشخاص متمسک به این تفکر هیچ گونه 
ادعایی ندارند و صرفا خود را خادم مردم دانسته و از هرگونه ادعا 

و منیت دوری می کنند.
- ترویج تفکر و منش حاج حسین صرفا با ذکر خاطره یا توصیه 
به اجرای این تفکر نیست؛ بلکه باید تاش کرد این تفکر به طور 
عملی در جنبه های مختلف زندگی سیاسی و اجتماعی نهادینه 
شود. تحقق این هدف مستلزم یک حرکت منسجم و هدفمند 

است. /خبرآنلاین

یادداشت   داستانک   نجوم 

پیرمرد به درخت تکیه 
طیبه پروانه

نویسنده
داد و نفس بلندی کشید 
و به کیسه نایلونی نگاه 
ــرد؛ یک بسته چای،  ک
یک کیسه قند، گل محمدی،چند شیشه گاب  و سه کیلو شکات . با خودش 
گفت: برای بردن این وسایل تا مسجد باید چند جای دیگر توقف کنم. بعد 
کبر پیر شدی. عمر  هم با دست روی زانویش زد و گفت: امان از پیری، علی ا
بود که رفت.دوباره به کیسه نایلون نگاه کرد. چشم هایش سیاهی رفتند. 
نشست روی زمین. کاه قهوه ای را از سرش برداشت روی زانو گذاشت. همان 
پایش را دراز کرد. چشم ها را بست و آهسته زیر لب گفت: یا صاحب الزمان 
ادرکنی.چند نفس کشید. خواست تا سر شیشه گاب را باز کند و چند قطره ای 
روی زبانش بریزد. پشیمان شد. این ها نذر جشن نیمه شعبان بود. درست 
است آقا میرزا تقی پور خیلی سال است به رحمت خدا رفته است؛ ولی امانت، 

امانت است. باید نذر آقا میرزا درست و بدون کم و کاستی ادا شود.
شیشه را توی کیسه گذاشت. به خیابان نگاه کرد هیچ کس نبود. آخر توی 

این گرمای چهل وهشت درجه ای، آن هم ساعت ۳ عصر چه کسی بیرون 
می آید که بخواهد از این خیابان حاشیه  ته شهر عبور کند و کمک این پیرمرد 
بینوا باشد. آقا علی اکبر چشم هایش را بست و با خود گفت: حتما کسی می آید. 
حتما کسی به کاری یا بهانه ای از این خیابان عبور می کند و بعد من از او 
کمک می گیرم. شاید نیم ساعتی گذشت. داغی هوای گرم درست می خورد 
توی صورت آقا علی اکبر. طاقتش طاق شد. سر پا بلند شد »یا علی « محکمی 
گفت. نایلون را برداشت. برای پیرمرد هشتادوسه ساله پنجاه کیلویی خیلی 
این کیسه سنگین بود. دوباره »یا علی «گفت و راه افتاد. یا علی. یا علی. یا علی.
صدای بم با نفس های خشک پیرمرد درهم آمیخته بود و ضرب آهنگ 
غریبی شده بود. چند ده متر جلو رفت. آخرین »یا علی «را خیلی محکم گفت. 
زانو هایش خودبه خود دو لا شدند و روی کیسه خم شد و روی زمین افتاد. 
دوباره چشم بست. خواست تا بهترین وضعیت ممکن را به خاطر بیاورد. اما 
هر چه کرد هیچ چیزی را به یاد نیاورد. الان چه می خواست. اینجا چه می کرد 
و این وسایل چه بودند. هیچ چیز را به یاد نیاورد. نفس هایش خیلی خش دار 
و خشک بودند. دلش نمی خواست چشم باز کند. داغی خاک و سنگ های 

پیاده رو را روی پاهایش احساس می کرد. چند بار این پا و آن پا کرد تا بلند 
شود اما فایده نداشت. فقط یادش آمد یک جمله: یا صاحب الزمان ادرکنی.

پس آرام گفت: یا صاحب الزمان ادرکنی.تکرار کرد باز هم تکرار کرد. معنی 
این جمله چه می شود که من نمی دانم چیست. لب فرو بست تا فکر کند و به 
یاد بیاورد اما فایده ای نداشت. همان طور درازکش بود که چشم باز کرد. در 
حیاط روبه رو نیمه باز بود. یک در چوبی خیلی کوچک که سبز پسته ای رنگ 
شده بود و دو پله پایین می رفت تا دالانی طولانی رو به حیاط خیلی بزرگ باز 
می شد. چند بار لب هایش را باز و بسته کرد تا ترک ها خشکی لب هایش را به 
بزاق دهان تازه و تر کند اما فایده نداشت. نیم خیز شد و خود را تا در برساند. 
چند ضربه به در زد.دوباره و دوباره. صدای کسی آمد: »بیا تو« آقا مهمان نواز 
است. امید توی دلش زنده شد. آرام بلند شد. از دالان گذشت. به حیاط رسید. 
پیرمرد قدبلند سفیدرویی گوشه حوض آب دستمال سرش را توی آب می برد 
و بالا می آورد. »بیا تو مرد مؤمن« خودش را به حوض رساند،ابراز ادب کرد و 
خیلی جلو نرفت هرچند دوست داشت دست و صورت توی آب ببرد و نفس 
تازه کند و خنکای آب بر جان ودلش نشیند.پیرمرد سفید رو، دستمال نم دار 
را تعارفش کرد و گفت: خنک می شوی برادر. دستمال را روی پیشانی برد و نم 
سردش گویی سرتاپایش را خنک کرد و جان بخشید. جلوتر رفت. به اشاره 
پیرمرد علی اکبر دست توی آب برد. لب حوض بزرگ نشست و فقط نگاه کرد. 
خواست حرفی بزند اما هیچ به یاد نیاورد. هیچ. به سمت در نگاه کرد که از آنجا 

آمده بود و به آب خنک توی حوض.
صدای پیرمرد بلند شدکه:

-صاحب خانه دل بزرگی دارد. مهمان ایشان باشید شربت و شیرینی.
امانتی تان را بردند مسجد. خودتان هم به دل صبر آرام بگیرید تا باهم 

مسجد برویم.
حالش بدتر از آنی بود که حرف های پیرمرد را خوب متوجه شود. مبهوت به 

آب توی حوض نگاه کرد.
حالا آرام آرام یادش آمد. می رفت تا امانتی مرحوم آقا میرزا را بدهد که حالا بعد 

فوتش او متولی شده بود هر نیمه شعبان به مسجد بزازها برساند.
یادش آمد که خیلی سال است خودش تمام مسیر را تا مسجد، نذری می برد.
تخم شربتی های توی شربت زعفران جانش را تازه کردند. دوباره لیوان را پر 
کرد و خورد. الحمدالله گفت و بلند شد. رو به پیرمرد گفت: خدا خیرتان بدهد. 

صاحب خانه در پناه خدا. شما هم سامت باشید.
خواست در را پشت سر ببندد که یادش آمد اندکی قبل گفته بود حتما کسی 
می آید. خندید و دوباره گفت: حتما کسی می آید. بعد هم رفت تا به مسجد 

برسد و چای نذری نیمه شعبان را آماده کند.

کسیمیآید...

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/07/29 و نامه شماره 140210/43763 مورخ 1402/10/23 مدیریت شیلات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزی 
استان اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای سعید عرب بیگی به شماره ملی 5110603049 به سمت رئیس هیأت مدیره، بنمایندگی ازشرکت سامان گستر 
اصفهان به شناسه ملی 10260333521 و آقای مازیار زنگوئی به شماره ملی 2297881339 به سمت عضو هیأت مدیره ، به نمایندگی از شرکت ساختمانی 
پردیس ساخت سپاهان به شناسه ملی 10260336353 وخانم منصوره عزیز به شماره ملی1289198438 به سمت نائب رئیس هیأت مدیره، بنمایندگی 
از شرکت سامان اسکان نقش جهان به شناسه ملی 10260462987 وآقای جواد کاغذچی به شماره ملی 1286975484 به سمت مدیرعامل خارج از اعضا 
برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل و 
یکی از اعضای هیأت مدیره و ممهور به مهر شرکت و یا با امضای رئیس هیأت مدیره و یکی از اعضای هیأت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.اختیارات 
هیئت مدیره به شرح ذیل به مدیر عامل تفویض گردید: 1- نمایندگی شرکت در برابراشخاص حقوقی و حقیقی ثالث و کلیه ادارات دولتی و مؤسسات خصوصی 
براساس اساسنامه و سایر آئین نامه های مصوب. 2 -تهیه و تدوین آئین نامه های داخلی شرکت و ارائه آن به هیأت مدیره جهت بررسی و تصویب. 3 - تهیه 
طرح پیشنهادی جهت ایجاد و حذف نمایندگی ها و یا شعب در نقاط مختلف و ارائه آن به هیأت مدیره جهت تصویب. 4- به کارگیری پرسنل جدید، نصب، 
عزل و تعیین حدود و اختیارات کلیه کارکنان شرکت )کارگران، کارمندان، کارشناسان، متخصصان، معاونان، مشاوران و غیره( با هماهنگی و براساس چارت 
سازمانی مصوب هیأت مدیره و تعیین حقوق و دستمزد و پاداش و ترفیع، تشویق،  تنبیه و تعیین سایر شرایط استخدام و معافیت و خروج آنها از خدمت 
و مرخصی و بازنشستگی و مستمری وراث آنان با رعایت آیین نامه پرداخت حقوق و دستمزد مصوب هیأت مدیره و مقررات جاریه در راستای سیاستهای 
شرکت هلدینگ )سامان گستر اصفهان( 5 - تهیه و تنظیم برنامه و بودجه سالانه شرکت و ارائه آن به هیأت مدیره جهت بررسی و تصویب. 6 - افتتاح حساب 
و استفاده از آن به نام شرکت با امضاهای مجاز شرکت نزد بانکها و مؤسسات اعتباری در داخل یاخارج از کشور با تصویب هیأت مدیره. 7 - دریافت مطالبات 
شرکت و پرداخت دیون آن اعم از اصل و کارمزد و متفرعات. 8 - تعهد،ظهرنویسی،  قبولی،دریافت، پرداخت و واخواست اوراق تجاری شرکت مطابق آئین نامه 
لات و  مالی مصوب هیأت مدیره. 9 -عقد هرنوع قرارداد و تغییر و تبدیل یا فسخ و اقاله آن در مورد خرید وفروش و معاوضه اموال منقول و غیرمنقول و ماشین آ
مناقصه و مزایده که جزء موضوع شرکت باشد مطابق آیین نامه مالی و سایر مقررات شرکت منجمله انجام کلیه عملیات و معاملاتی که مستقیماً یا غیرمستقیم 
با موضوع شرکت ارتباط پیدا کند با اشخاص حقیقی و حقوقی اعم از دولتی و خصوصی. 10 - ارائه پیشنهاد تقاضای وام و هرگونه تحصیل اعتبار، ثبت علامت 
تجاری، رهن گرفتن و رهن گذاردن اموال شرکت اعم از منقول و غیرمنقول به هیأت مدیره جهت بررسی و تصویب و اجرای فوری مصوبات. 11 - تعیین میزان 
استهلاک با توجه به قوانین و مقررات مربوطه. 12-تنظیم خلاصه صورت دارائی و دیون شرکت هر شش ماه یکبار و ارائه آن به هیأت مدیره و بازرس قانونی و 
حسابرس. 13 - تنظیم صورت دارائی و دیون شرکت پس از انقضاء سال مالی و همچنین ترازنامه و حساب عملکرد و حساب سود و زیان شرکت طبق ماده 
232 لایحه قانون اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب اسفندماه 1347 و ارائه آن به هیأت مدیره. 14 - تعیین زمان و دستور جلسه مجامع عمومی شرکت 
و ارائه آن به هیأت مدیره. 15 - پیشنهاد اصلاح اساسنامه به هیأت مدیره. 16 - اقامه هرگونه دعوی ودفاع ازهرگونه دعوی یاتسلیم به دعوی یا انصراف ازآن 
اعم ازحقوقی وکیفری با داشتن تمام اختیارات راجع به امردادرسی ازحق، تجدید نظرخواهی،فرجام، مصالحه )طبق مصوبه هئیت مدیره(، تعیین وکیل برای 

دادرسی، درخواست صدور اجرائیه و تعقیب عملیات اجرائی وغیره. 

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص بهسامان تجارت نقش جهان به شناسه ملی 10260402561 و به شماره ثبت 19367 آ

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص پرتو سازان سلامت سپاهان به  آ
شناسه ملی 10260676234 و به شماره ثبت 1938

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص توان بخشان اسپادانا  آ
به شناسه ملی 10260559270 و به شماره ثبت 2028

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرگانی عرشیان گیتی  آ
آسیا به شناسه ملی 14006897403 و به شماره ثبت 70106

گهی تغییرات شــرکت ســهامی خاص خدمات مسافرتی  آ
بــه شناســه ملــی  آوای پــرواز ســپاهان  و جهانگــردی 

10260401653 و به شماره ثبت 19276

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرگانی عرشیان گیتی  آ
آسیا به شناسه ملی 14006897403 و به شماره ثبت 70106

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص بهســامان تجارت نقش  آ
جهان به شناسه ملی 10260402561 و به شماره ثبت 19367

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص بهیار صنعت سپاهان به شناسه  آ
ملی 10260423426 و به شماره ثبت 1144

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص بهیار صنعت سپاهان به شناسه  آ
ملی 10260423426 و به شماره ثبت 1144

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص اوتیس به شناسه ملی  آ
10260373494 و به شماره ثبت 16411

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی عــادی بطور فــوق العــاده مــورخ 1402/10/01 
قای منصــور گل احمر به شــماره ملــی 1284889599 به  تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد: آ
سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی وآقای داود اعلائی به شماره ملی 1286046335 
لانتشار  به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند.روزنامه کثیرا

گهی های شرکت تعیین گردید.  اصفهان زیبا جهت نشر آ

بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومــی عــادی مــورخ 1402/11/04 
قــای مهــرداد دزفولــی بــه شــماره ملــی  تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد آ
1282706780 به ســمت مدیرعامل برای مدت دو ســال خانم مهین 
نباتچی به شــماره ملی 4130418572 به ســمت نایب رئیس هیئت 
قــای علی محمــد دزفولی به شــماره ملی  مدیره برای مدت دو ســال آ
4131831791 بــه ســمت رئیس هیئــت مدیره بــرای مدت دو ســال 
انتخاب گردیدند. آقای ایمان مهرگان راد به شماره ملی 1290453977 
قای مهران همتی به  به سمت بازرس علی البدل تا پایان ســال مالی آ
شماره ملی 4131894955 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی 
گهی  انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار اصفهان زیبا جهت نشر آ

های شرکت تعیین گردید.

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1402/10/16 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای مجتبی صرامی فروشانی 
به شماره ملی 1141351269 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره برای 
قای محمدعلی عابدی به شماره ملی 1142289699  مدت دو سال آ
به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دو ســال خانم مرضیه 
لطفی به شماره ملی 1818230046 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
قای احسان رضائی به شماره  برای مدت دو ســال انتخاب گردیدند. آ
ملــی 1130474046 به ســمت بازرس علــی البدل تــا پایان ســال مالی 
خانم فاطمه عسگریان آبروی به شــماره ملی 1281022411 به سمت 
بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار 

گهی های شرکت تعیین گردید.  اصفهان زیبا جهت نشر آ

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فــوق العاده مــورخ 1402/04/24 
و نامــه شــماره 14022/123/6655 مــورخ 1402/08/07 اداره کل میــراث فرهنگــی و 
گردشگری استان اصفهان و نامه شماره 24120243602 مورخ1402/09/11  مدیر کل 
دفتر نظارت بر فرودگاه ها و شرکت ها و موسســات هوانوردی تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: خانم معصومه بذرافشان به شماره ملی 1282798669 به سمت عضو اصلی 
قای حجــت اله بذرافشــان بــه شــماره ملــی 1283520540 به ســمت  هیئــت مدیــره وآ
عضو اصلی هیئت مدیره وخانم شیوا امامی به شــماره ملی 1285973720 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب گردیدند.خانم سمانه نمازی به 
قای مرتضی  شماره ملی 1292991909 به ســمت بازرس اصلی تا پایان ســال مالی وآ
کشاورزیان به شماره ملی 5129432363 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال 
گهی های  لانتشــار اصفهان زیبــا جهت نشــر آ مالــی انتخــاب گردیدند.روزنامــه کثیرا

شرکت تعیین گردید. 

به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1402/10/16 تصمیمات 
قــای مجتبــی صرامــی فروشــانی بــه شــماره ملی  ذیــل اتخــاذ شــد: آ
قــای  1141351269 بــه ســمت مدیرعامــل بــرای مــدت دو ســال آ
محمدعلی عابدی بــه شــماره ملــی 1142289699 به ســمت نایب 
رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال خانم مرضیه لطفی به شماره 
ملی 1818230046 به سمت رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال 
انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اســناد مالی و بهادار و بانکی تعهدات 
شــرکت با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر است . و سایر 
اوراق اداری و عادی شــرکت با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت 

معتبر می باشد. 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1402/07/26 و نامه شماره 
140210/43761 مورخ 1402/10/23 مدیریت شیلات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان اصفهان تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد: ســامان گســتر اصفهان به شناســه ملی 
10260333521 بــه ســمت عضــو اصلــی هیئــت مدیــره وســاختمانی پردیس ســاخت 
سپاهان به شناسه ملی 10260336353 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره وسامان 
اسکان نقش جهان به شناسه ملی 10260462987 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
گاه تدبیر حســابداران رســمی به  برای مــدت دوســال انتخــاب گردیدند.حسابرســی آ
شناسه ملی 10100592389 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی وحسابرسی 
کاربرد تحقیق به شناسه ملی 10260103000 به ســمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی 
گهی های شــرکت  لانتشــار اصفهان زیبا جهت نشــر آ انتخــاب گردیدند.روزنامــه کثیرا
تعیین گردید.صورت های مالی مشتمل بر صورت وضعیت مالی به تاریخ  1402/03/31 
و صورت سود و زیان و صورت تغییرات در حقوق مالکانه و صورت جریان های نقدی آن 

را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور مورد تصویب قرار گرفت. 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی فــوق العــاده مــورخ 1402/10/05 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد سرمایه شــرکت از مبلغ 200.000.000.000 ریال به مبلغ 500.000.000.000 
ریال منقسم به 500000000 سهم 1000 ریالی با نام عادی که تماما از طریق تبدیل سود 
انباشته و صدور سهام جدید افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1402/07/01 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد آقای سیدمحمدرضا ابطحی به شماره ملی 1270830813 به سمت بازرس 
علی البدل تا پایان سال مالی آقای داود اعلائی به شماره ملی 1286046335 به سمت بازرس 
گهی  اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند.روزنامه کثیرالانتشار اصفهان زیبا جهت نشر آ

های شرکت تعیین گردید. 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1402/10/25 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد خانم رعنا تاجمیرریاحی به شماره ملی 1285160851 به سمت بازرس علی 
البدل تا پایان سال مالی خانم ندا محمدصالحی به شــماره ملی 1293282693 به سمت 

بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1661378(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر )1662088(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر )1662104(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر )1662098(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1655581(

ک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری لنجان )1662097(  اداره کل ثبت اسناد و املا

ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1659086( اداره کل ثبت اسناد و املا

ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1655862( اداره کل ثبت اسناد و املا

ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1659085( اداره کل ثبت اسناد و املا

ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1661380( اداره کل ثبت اسناد و املا

گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده سالیانه   آ
 شرکت جامع تشخیص و سلامت چهلستون سهامی خاص به شماره 

ثبت 56313  و شناسه ملی 14005893540
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده سالیانه که در ساعت 10 صبح مورخ 12/24/ 1402 به آدرس اصفهان 
قابابائی خ سلامت، شهرک ســلامت ساختمان شماره 2 طبقه اول آزمایشگاه  اتوبان آ

ملل تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند و ارایه کارت ملی الزامی است.
دستور جلسه: 

1-قرائت و استماع گزارش هیئت مدیره برای سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401
2-قرائت گزارش حسابرس و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401

3-تصویب عملکرد وصورتهای مالی سال 1401
4-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره

5-انتخاب حسابرس برای سال 1402 
6-انتخاب بازرسین قانونی برای سال  1403 و تعیین حق الزحمه ایشان

7-تعیین حق حضور اعضاء غیر موظف هیات مدیره 
گهی های شرکت  8-تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آ

9-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده می باشد.
هیئت مدیره شرکت 


